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Değerli okuyucularımız, hepinizi en içten duyguları-
mızla selamlıyoruz.

2016 yılında millet tarafından seçilmiş hükümeti de-
mokrasi dışı yollarla devirmek için gerçekleştirilmek 
istenen kalkışmanın millet tarafından engellenme-
sinin yıldönümü olan 15 Temmuz’da, o günlerde 
yaşananları tekrar hatırlamak için geniş bir kapak 
dosyası hazırladık. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in çeşitli 
basın açıklamalarını, görüşmelerini de sayfalarımız-
da ilginize sunduk.

Her zaman olduğu gibi esnaf ve sanatkâr camiasını 

ilgilendiren haberlere de olabildiğince sayfalarımızda 

yer verdik.

Beğenerek okuyacağınız bir Vitrin hazırlamak için 

elimizden geleni yaptık, yapıyoruz.  Daha iyi bir 

Vitrin hazırlayabilmek için eleştirilerinizi, katkılarınızı 

bekliyoruz.

15 Temmuz’da başta esnaflarımız olmak üzere tüm 

şehitlerimize Allahtan rahmet diliyor ve kahraman 

gazilerimize şükranlarımızı sunuyoruz. Allah öyle 

günleri bir daha göstermesin.
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BAŞYAZI

15 TEMMUZ DEMOKRASİ VE 
MİLLİ BİRLİK GÜNÜ
Değerli oda, birlik ve federasyon başkanlarım, kıymetli 
okurlarım;

Türkiye Cumhuriyeti, 15 Temmuz 2016 tarihinde çok 
büyük bir rejim tehlikesiyle karşı karşıya kalmıştı. Devletin 
içine yuvalanmış bir grup hain, silah zoruyla devleti ele 
geçirmek istemiş, özgür ve demokratik seçimlerle milleti-
mizin görevlendirdiği Cumhuriyet hükümetini yıkarak, de-
mokrasi dışı bir rejim kurmayı amaçlamıştı. Başta Cum-
hurbaşkanımız ve hükümetimiz olmak üzere, Türkiye 
Büyük Millet Meclisimizin, vatanına ve demokrasiye bağlı 
Türk Silahlı Kuvvetleri mensuplarımızın ve esas itibariyle 
tüm milletimizin birlikte direnişiyle bu büyük tehlike ber-
taraf edilmiş ve Cumhuriyetimiz demokratik, laik, sosyal 
bir hukuk devleti olma yapısını muhafaza etmiştir.

Türkiye Büyük Millet Meclisinin bombalandığı, yüzlerce 
şehit ve gazinin verildiği bu hain kalkışma, büyük bir 
infiale yol açmış ve tek yumruk olarak hainlere gereken 
dersin verilmesi için etkin ve yürekli bir mücadele ser-
gilenmişti. Esnaf ve sanatkârlarımızın ve Konfederas-
yonumuzun milletimizle birlikte ve en önde yürüttüğü 
demokrasi mücadelesinde şehit verdiğimiz 49 esnaf ve 
sanatkârımızı da buradan derin bir rahmet duygusu ve 
saygıyla anıyoruz.

Devletin içine çöreklenmiş o malum ve melun yapı, o 
kadar derine nüfuz etmiş ki, 2019 yılında hâlâ kolluk 
kuvvetlerimiz o hainlerle mücadelesini kararlı bir irade 
ile hukukun içinde kalarak devam ettiriyor. Her gün yeni 
bir operasyonla devletin ve silahlı kuvvetlerimizin içinden 

kripto PDY mensubu birileri sökülüp yargılanıyor.

Hükümetimizin ve milletimizin güçlerini topyekün birleş-
tirerek ve harekete geçirerek önlediği o hain kalkışma 
bizlere, millet iradesine dayanan demokratik yaşamın ne 
kadar değerli ve önemli olduğunu bir kez daha öğretti.

29 Ekim 2016 tarih ve 29872 sayılı Resmi Gazete’de 
yayınlanan 6752 sayılı Kanun ile 15 Temmuz günü “15 
Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü” olarak ilan 
edildi. 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Gününü, 
tüm milletimizle birlikte esnaf ve sanatkâr teşkilatımız da 
büyük bir coşku ile yaşayacak, o hain saldırının ilelebet 
unutulmaması ve bir kez daha yaşanmaması için sosyal 
ve toplumsal etkinlikler düzenleyerek, üzerine düşen 
görevi layıkıyla yerine getirecektir.

Allah, birlik ve beraberliğimizi bozmasın, bir ve beraber 
olmanın sağlayacağı güç ve kuvvetle göstereceğimiz 
çaba, gayret ve çalışmalarımız devam etsin ve Milletimiz 
ve ülkemiz, refah ve mutluluk içinde, Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün hedef gösterdiği muasır medeniyet düze-
yine ulaşsın.

15 Temmuz hain darbe girişimine engel olmak isterken 
şehit düşen başta esnaf ve sanatkârlarımız olmak üzere, 
yüce milletimizin kahraman evlatlarına Cenabı Haktan 
Rahmet dilerken, gazilerimize bir kez daha minnet ve 
şükranlarımı sunuyorum. 

Gelecek sayıda tekrar buluşmak üzere hepinize sağlık, 
afiyet ve mutluluklar diliyorum.
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15 TEMMUZ 2016 

21:00

22:00

22:10

MİT, bir binbaşıdan gelen ihbar üzerine, 3 helikopter ile bir faaliyet icra edileceği bilgisini Genelkurmay’a iletti.

Gizli tutulan girişimin sızması üzerine darbeyi 03.00’te yapmayı planlayan cuntacılar erken harekete geçti.

Ankara’da savaş uçakları alçak uçuşa başladı. Genelkurmay Başkanlığı Karargahı ve TRT Genel Müdürlüğü bir 
grup askerce ele geçirildi. Aynı saatlerde İstanbul’da Boğaziçi ve Fatih Sultan Mehmet Köprüleri bir grup asker 
tarafından geçişe kapatıldı.

Olağanüstü durum üzerine Başbakanlık Müsteşarı başkanlığında Çankaya Köşkü’nde koordinasyon merkezi 
kuruldu.

16:00
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22:15

22:30

Atatürk Havalimanı önüne tanklar getirildi.

Sabiha Gökçen Havalimanı’nda jandarma, havalimanındaki polislerin silahlarına el koydu.
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22:50
Astsubay Ömer Halisdemir, Özel Kuvvetler Karargahı’nı ele geçirmek isteyen darbecilerin başındaki Tuğgeneral 
Semih Terzi’yi alnından vurarak öldürdü.
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23:24
Ankara’nın Gölbaşı ilçesindeki Polis Özel Harekat Eğitim Merkezi darbecilerce hedef alındı.

11

23:45
Darbeciler Atatürk Havalimanı’nda uçuş trafiğini durdurdu. Genelkurmay’da silah sesleri duyuldu ve bir 
helikopterden dışarıda bulunanların üzerine ateş açıldı.
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23:50
Vatandaşlar sokağa akın etmeye başladı. Askerler Taksim Meydanı’nda konuşlandı.

00:02
TRT’yi işgal eden kalkışmacı askerler spiker Tijen Karaş’a zorla korsan darbe bildirisi okuttu. Cumhurbaşkanlığı 
kaynaklarınca açıklamanın TSK tarafından yapılmadığına dikkat çekilerek “Korsan bildiridir. Gerekli özenin 
gösterilmesini rica ederiz” denildi. Korsan bildirinin TRT’de okutulmasından bir süre sonra TÜRKSAT TRT’nin 
yayınını kesti.
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00:37
Cumhurbaşkanı Erdoğan CNN Türk televizyonuna bağlanarak, askeri kalkışmaya tepki gösterdi ve halkı 
meydanlara şu şekilde davet etti. “Ülkemizin birliği beraberliğine yönelik bu harekete karşı milletçe vereceğimiz 
güzel bir cevapla bunlar güzel bir ceza alacaktır. Bu ülkeye ait uçağı, helikopteri, tankı kullanarak milletin üzerine 
gelmenin bedelini çok ağır ödeyeceklerdir.”
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02:20
Darbeci askerler Gölbaşı Özel Harekât Daire Başkanlığı’nı havadan hedef aldı. Hava saldırısı sonucu 50 polis şehit 
oldu. Türk Hava Kuvvetleri’nin kontrolündeki bir F-16 uçağı, darbe girişiminde bulunanların elindeki Sikorsky 
helikopteri düşürdü.

02:49
Meclise yeni bir bomba atıldı ve TBMM Başkanı İsmail Kahraman ve Genel Kurul’daki milletvekilleri Meclis 
sığınağına indi.
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06:30

06:42

07:00

07:10

08:32

Güvenlik çemberine alınan Çankaya Köşkü ve Başbakanlık Resmi Konutu’na çıkan tüm yollar kapatıldı. Darbe 
girişiminde bulunan FETÖ mensuplarınca kullanılan ve TÜRKSAT’ı bombalayan askeri helikopter Gölbaşı’nda 
düşürüldü.

Darbe girişiminde İstanbul Boğaziçi Köprüsü’nü kontrol eden askerler teslim oldu. Halk gece boyu 35’in üzerinde 
vatandaşı şehit eden darbeci askerlere yoğun tepki gösterdi, zırhlı araçların üzerinde istiklal marşı okudu.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi yakınındaki Jandarma Genel Komutanlığı’nın bulunduğu kavşağa askeri uçaktan 
bomba atıldı.

İçişleri Bakanlığı’ndan edinilen bilgiye göre, FETÖ mensubu 336 kişi gözaltına alındı.
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08:36

09:32

10:22

Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet Özel Harekat polislerince ele geçirildi. Karargahtaki Fethullahçı Terör 
Örgütü’ne mensup askerler etkisiz hale getirildi.

Darbe girişimiyle ilgili başlatılan soruşturmalar kapsamında, Türkiye genelinde, aralarında generallerin de 
bulunduğu silahlı terör örgütü FETÖ üyesi bin 374 TSK personeli gözaltına alındı.
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10:34

13:30

17:00

18:15

Genelkurmay Başkanlığı içinde darbeye katılmadığı için elleri bağlı olarak odalarda kilitli tutulan subay ve 
astsubaylar, sabah saatlerinde tahliye edildi. Aralarında tankçı subay ve astsubayların da bulunduğu bir grup 
rütbeli asker ve erbaş da teslim oldu.

Darbeye karışan 8 kişi askeri helikopterle Yunanistan’a kaçtı.

Başbakan Binali Yıldırım olağanüstü toplanan TBMM Genel Kurulu’nda milletvekillerine hitap etti. Yıldırım, 
konuşmasına İstiklal Marşı’ndan dizeleri okuyarak başladı.

Eski Hava kuvvetleri Komutanı Orgeneral Akın Öztürk, Ankara Kazan İlçesi’ndeki Akıncı 4. Ana Jet Üs 
Komutanlığı’nda gözaltına alındı. Burada bulunan diğer askerlerin de silahlarını bırakarak teslim oldukları 
öğrenildi.
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HAİN DARBE GİRİŞİMİNDEN SONRA 
BENDEVİ PALANDÖKEN’İN 

FAALİYETLERİ
Seçilmiş Hükümete Darbe Girişimine
En Önce Biz Karşı Durduk

Sayın PALANDÖKEN; 2016 yılın-
da 15 Temmuz’u - 16 Temmuz’a 
bağlayan gece, tarihte görülme-
miş bir kalkışma ile demokrasiye 
son vermeye yönelik hain bir 
darbe girişimi gerçekleşti. Fa-
kat başta Sayın Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip ERDOĞAN, TBMM 
Başkanı Sayın İsmail KAHRA-
MAN, Başbakan Sayın Binali 
YILDIRIM, darbe girişiminin kar-
şısında yer alan Genelkurmay 
Başkanı ve diğer komutanların 
kararlı duruşları ve Emniyet Ge-
nel Müdürlüğünün her kademe-
deki yöneticileri ve özellikle sivil 
halkın kahramanca mücadelesi 
ile bu kalkışma başarısızlığa uğ-
ratıldı.

Bunu nasıl değerlendiriyorsu-
nuz?

Üzerinde yaşadığımız toprak par-
çası, yani Anadolu yani Vatanımız; 
tarih boyunca hep yabancı güçlerin 
işgal tehdidi ve tehlikesi altında 
olmuş, jeostratejik değeri çok yük-
sek bir coğrafya. En son 29 Ekim 
1923’de Cumhuriyetimizin ilanı ile 
bağımsızlığımızı tüm dünyaya kabul 
ettirdiğimiz, askeri, esnaf-sanatkârı, 
işçisi, köylüsüyle bütün milletin bir-
likte gerçekleştirdiği şanlı bir İstiklal 
Savaşıyla işgal tehdidini ortadan 
kaldırmayı başardık.

15 Temmuz gecesi yaşadıklarımız, 
İstiklal Savaşımızdan sonra iktidarı 
ve muhalefetiyle siyasi partilerin, 
tüm toplum kesimlerinin, asker ve 
polislerimizin birlik olarak üstesin-
den geldiği çok tehlikeli bir darbe 
ve işgal kalkışmasıydı.

Yıllar içinde göz bebeğimiz ordumu-

zun, polis teşkilatımızın, bürokrasi-
mizin en önemli makamlarına gizlice 
çöreklenmiş bu terör örgütü, Atlan-
tik ötesinde yaşayan sapık bir din 
anlayışına sahip liderlerinin emir ve 
yönlendirmesiyle böyle akıl almaz 
bir kalkışmada bulundular ve mille-
timizden hak ettikleri cevabı aldılar.

Seçilmiş Cumhurbaşkanımızın ve 
meşru hükümetimizin böyle canice 
bir kalkışmayla devrilmek istenmesi 
karşısında, başta Cumhurbaşkanı-
mızın kararlı, dirayetli ve cesaretli, 
güçlü bir devlet adamına yakışır tavrı 
ile milletimizi göreve çağırması; hü-
kümetimizin çok hızlı hareket ederek 
çeşitli tedbir ve düzenlemeleri haya-
ta geçirmesi; kahraman ordumuzun 
ve vatansever komuta kademesinin 
darbecilere silahla, kanla ve can-
larıyla direnmeleri; Milli Emniyet 
Teşkilatımızın bütün kadrolarıyla ve 
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16 Temmuz 2016
Bombalanan Gazi Meclisi ziyaret
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canları pahasına mücadele etmeleri 
sonucunda bu darbe ve işgal hare-
keti başarısızlığa mahkum edildi.

Bütün bu kahramanlıkların yanında, 
Cumhurbaşkanımızın çağrısıyla 
sokaklara çıkarak darbecilere karşı 
mücadele eden, tankların önüne 
korkusuzca yatan, gözünü kırp-
madan canını veren, içlerinde çok 
sayıda esnaf ve sanatkârımızın da 
bulunduğu sivil vatandaşlarımız, bu 
mücadeleyi başararak bir destana 
dönüştürmüşlerdir.

Gelecek kuşaklar, babalarının, de-
delerinin ellerinde bir çakı bıçağı 
bile olmadan tanklara karşı gö-
ğüslerini cesaret ve yiğitlikle siper 
etmelerini öğrendiklerinde, büyük 
gurur duyacaklardır.

TESK binası, Türkiye Büyük Mil-
let Meclisi’ne çok yakın. Arada 
sadece bir cadde var. Gazi Mec-
lis darbeciler tarafından bomba-
lanırken, yanlışlıkla TESK binası 
da isabet alabilirdi. 

Nasıl değerlendirirsiniz bu tehli-
keyi?

Gerçekten bizim binamız Gazi 
Meclisimize çok yakın ve isabet 
alma ihtimali elbette yüksek. Fakat 
kalkışma gece olduğu için, binada 
güvenlik görevlilerimiz dışında kim-
se bulunmuyordu. Çok şükür böyle 
bir şey de vuku bulmadı. Ancak, 
zarar olsa bile maddi zarar olurdu. 
Bu kadar çok şehidimizin olduğu bir 
kalkışmada bunun sözü bile edile-
mez. Önemli olan vatandır, gerisi 
teferruat.

Meclis Başkanımız Sayın İsmail 
KAHRAMAN’a kalkışmadan hemen 
sonra geçmiş olsun ziyaretine gitti-
ğimizde, ne büyük bir badire atlat-
tığımızı da bizzat müşahade etme 
olanağımız oldu.

Meclisimizin bazı bölümleri gerçek-

ten harap olmuştu. Atılan bomba-
larla yıkılan çatıları, duvarları göz-
lerimizle gördük. Meclis bahçesine 
düşen bombanın açtığı çukuru oku-
yucular basından görmüştür mut-
laka. Ancak orada olanların nasıl 
olumsuz etkilendiklerini kelimelerle 
anlatmak mümkün değil.

15 Temmuz Kalkışmasından 
sonra hemen hemen tüm illerde, 
esnaf ve sanatkâr teşkilatlarının 
da aktif olarak destek verdikleri, 
içinde yer aldıkları “Demokrasi 
Nöbetleri” yapıldı. Kalkışmadan 
sonra milleti bir arada tutan ve 
aslında tüm dünyaya da bir me-
saj veren bu nöbetlerle ilgili neler 
söylersiniz?

Bazılarına benim de iştirak ettiğim 
bu “Demokrasi Nöbetleri” gerçek-
ten de milletin her kesimini bir araya 
getiren, milli duyguları canlı tutan 
ve darbeci artıklarına ve ülkemizin 
bölünüp parçalanmasını isteyen şer 
güçlere korku salan, son derece 
demokratik açık hava toplantıları 
olarak gerçekleşti.

Özellikle Yenikapı Mitingine Muha-
lefet Partilerinin Genel Başkanları-
nın da katılmış olması, milli birlik ve 
bütünlüğümüzü pekiştirerek, milli ve 
manevi değerlerimizin en yüce ve 
muteber bir düzeye çıkmasını sağ-
ladı. Böylelikle, Türk milleti olarak, 
zor günlerde iktidarı ve muhalefeti 
ile birlikte bir bütün olduğumuzu 
tüm dünyaya haykırmış olduk.

Darbe girişiminden hemen sonra 
bazı mihrakların ve amacı belli bazı 
merkezlerin yaymaya çalıştığı “Eko-
nomik kriz olacağı” yönündeki 
söylentilere de, bu nöbetlerde ya-
ratılan birlik ve beraberlik ruhunun 
ortaya çıkardığı heyecan ve umutla, 
halkımız asla itibar göstermemiştir.

Esnaf ve sanatkârlarımızın sağdu-
yulu davranışları ile hükümetimizin 

aldığı çeşitli tedbirler; çeşitli menfi 

spekülasyonları ve stokçuluğu önle-

miştir. Milli birlik ve beraberliğimizin 

tesisinin getirdiği olumlu hava, dar 

ve zor günler için yastık altında sak-

lanan para ve altınların ekonomiye 

kazandırılmasını da sağlamıştır.

Ekleyecekleriniz var mı Sayın 

Genel Başkan?

Her zaman Devletine ve Milletine 

bağlı olan esnaf ve sanatkârlarımız; 

böyle vahim ve ülkemiz için çok 

kötü sonuçlar doğurabilecek bir 

kalkışmada da, görevini kutsal 

kabul ederek, derhal Sayın Cum-

hurbaşkanımızın çağrısına uymuş 

ve üzerine düşen görevi beklenildiği 

gibi yerine getirmiştir. Bulunduğu 

sokağın ve mahallenin görevli bir 

bekçisi gibi komşuları ile birlikte 

darbecilere karşı direnmiş, azimle 

mücadele etmiştir.

Diğer taraftan; Ahi kültürünün ça-

ğımızdaki temsilcisi olan TESK’in 

Genel Başkanı sıfatıyla Ben de, 

darbe girişimine karşı ilk açıklamayı 

yapanlardan biri oldum ve bu kal-

kışmanın Devletimiz tarafından bas-

tırılacağına olan inancımı kuvvetle 

ve güçlü bir inançla dile getirdim.

Bu vesile ile; diğer tüm şehitlerimiz-

le birlikte, tereddüt etmeden canını 

feda eden esnaf ve sanatkâr kar-

deşlerimizi de saygıyla yad ediyor, 

kendilerine Cenabı Allah’tan gani 

gani rahmet diliyor, mekanlarının 

cennet olmasını niyaz ediyorum. 

Geride bıraktıkları aile ve yakınları 

ile sevenlerine ve tüm milletimize de 

başsağlığı ve sabır dilerken, tedavi 

ve bakımları devam eden tüm gazi-

lerimize de Allah’tan acil şifalar ve 

iyilikler temenni ediyorum.
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15 Temmuz Hain Kalkışmasından sonra ilk tepki veren ve 
Hükümete desteğini açıklayan Genel Başkan Bendevi Palandöken 
kalkışma sonrasında da destek ziyaretleri gerçekleştirdi. Genel 
Başkanın yaptığı ziyaretlerden bir seçkiyi sunuyoruz. 



TESK AJANDA
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TESK AJANDA

Palandöken Eskişehir’de esnafları ziyaret etti...

TESK AJANDATESK AJANDA

24

25 Temmuz 2016 - KİK Üyelerinin Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’a destek ve geçmiş olsun ziyareti.

Dönemin Başbakanı Binali Yıldırım İle TESK binası önünde...
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3 Ağustos 2016 - Meclis Başkanı İsmail Kahraman’a geçmiş olsun ziyareti.
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TESK AJANDA

Palandöken Eskişehir’de esnafları ziyaret etti...

TESK AJANDATESK AJANDA

26

TBMM bahçesinde  bombanın açtığı çukuru incelerken...
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15 TEMMUZ 
ESNAF 

ŞEHİTLERİMİZ

RAHMET İLE ANIYORUZ...

Halil Kantarcı

Esnaf

Adil Büyükcengiz

Deri İmalatçısı

Ayhan Keleş

Mobilyacı

Şuayip Seferoğlu

Esnaf

Fahrettin Yavuz

Serbest Meslek

Murat Mertel

Esnaf

Haki Aras

Serbest Meslek

Mahmut Eşit

Esnaf

Akın Sertçelik

Taksici

Batuhan Ergin

Sadekar

Bülent Karalı

Serbest Meslek

Cemal Demir

Esnaf

Davut Karaçam

Esnaf

Erdem Diker

Serbest Meslek

Erkan Er

Mobilya Ustası

Erkan Yiğit

Esnaf

Gökhan Yıldırım

Perdeci

Hüseyin Güntekin

Kasap

İbrahim Ateş

Mobilyacı

İzzet Özkan

Kuaför

Lokman Oktay

Elektrikçi

Mehmet Gülşen

Esnaf

M. Şefik Şevkatlioğlu

Beyaz Eşya Tamircisi

Mesut Acu

Ayakkabı İmalatçısı

Muhammed Ambar

Esnaf

M. Fazlı Demir

Emlak Danışmanı

Murat İnci

Mobilyacı

Murat Kocatürk

Ayakkabı Ustası

Murat Naiboğlu

Serbest Meslek

Mustafa Koçak

Mermer Ustası

Mustafa Solak

Dekorasyon Ustası

N. Bahadır Denizcioğlu

Serbest Meslek

Ömer İpek

Reklamcı

Onur Kılıç

Taksici

Osman Evsahibioğlu

Mobilyacı

Özgür Gençer

Esnaf

Recep Büyük

Esnaf

Recep Gündüz

Su Tesisatçısı

Resul Kaptancı

Esnaf

R. Resul Perçin

Elektrikçi

Suat Akıncı

Tesisatçı

Suat Aloğlu

Serbest Meslek

S. Selim Karakoç

Perdeci

Timur Aktemur

Mobilya Ustası

Vahit Kaşçıoğlu

Kaynakçı

Vedat Barceğci

Gümüş İmalatçısı

Vedat Büyüköztaş

Mobilyacı

Volkan Pilavcı

Şoför

Yılmaz Ercan

Serbest Meslek

Yunus Emre Sezer

Reklamcı
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“DEMOKRASİNİN 
OLMADIĞI YERDE 
MİLLETİN SÖZ HAKKI 
YOKTUR”
Millet iradesinin her zaman en büyük 
güç olacağını vurgulayan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “15 Temmuz 2016 
gününün akşamında cumhuriyet ve 
rejim düşmanlarının işgal ve darbe 
girişimine şahit olduk. Tarihi, vatan 
topraklarını korumak için savaşmış, 
zaferlerle dolu olan ülkemizde bu gi-
rişimin başarısız olmasının en büyük 

nedeni milletimiz ve onun sarsılmaz 
kararlılığı olmuştur. Cumhuriyet ve 
demokrasinin her zaman koruyucusu 
olan milletimiz, sokaklara çıkarak 
üzerine düşen görevi cesaretle ve 
korkusuzca yerine getirmiştir. Zor 
şartlarda kazanılan bu vatanı ve 
kurulan bu cumhuriyeti, masum gü-
venlik güçlerimizi de kirli amaçlarına 
alet ederek yıkmaya çalışan hainlere 
hak ettikleri karşılık verilmiştir. Mille-
tin hür ve özgür iradesine dayanan 
demokrasi en büyük güvencemizdir. 
Demokrasinin olmadığı yerde, ne bir 
ülkeden ne de milletin söz hakkından 
bahsedilebilir” şeklinde söyledi.

“15 TEMMUZ DARBE 
GİRİŞİMİNE 51 
ESNAFIMIZI ŞEHİT 
VERDİK” 
Palandöken, “O kanlı gecede vatanı 
ve demokrasiyi korumak adına va-
tandaşla birlikte ilk olarak esnafımız 
sokaklara çıkmıştır. Karanlık sokakları 
aydınlatan, caddelerimizin sokakla-
rımızın koruyucusu olan esnafımız 
milli iradenin gücüne büyük katkılar 
sağlamıştır. Biz esnaf ve sanatkârlar 
teşkilatı olarak; ülkemizin geleceğine 
güveniyor, milletler camiası içerisinde 
ülkemizin hak ettiği en iyi yere, en 
kısa sürede ulaşacağına, en büyük 
gücün Yüce Milletimizin İradesi oldu-
ğuna inanıyoruz. Aileleri ve yanlarında 
çalışanlarla birlikte ülkemizin büyük 
bir kesimini temsil eden esnaf ve 
sanatkârlarımız, nereden ve kimden 
gelirse gelsin, darbelere karşı dimdik 
ayakta durmuş ve ayakta durmaya 
devam edecektir. Bu vesileyle 15 
Temmuz hain darbe girişimine he-
veslenenleri bir kez daha şiddetle 
kınıyor, 51’i esnaf olan 249 şehidimi-
ze Allahtan rahmet, gazilerimize ise 
sağlıklı uzun ömürler diliyorum” diye 
konuştu.

PALANDÖKEN, “MİLLET İRADESİ HER 
ZAMAN EN BÜYÜK GÜÇ OLACAKTIR”
15 Temmuz kanlı darbe girişiminin 2. Yıldönümü sebebiyle yazılı bir açıklama yapan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Millet iradesinin ve gücünün galip geldiği 15 Temmuz 
kanlı işgal ve darbe girişiminin 2. yıldönümünde kaybettiğimiz tüm vatandaşlarımızı ve 
esnafımızı saygı ve rahmetle anıyorum. Milletimiz demokrasiye olan inancını hiçbir zaman 
kaybetmemiş ve bundan böyle de her zaman onun koruyucusu olacaktır” dedi.
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“ESNAFIMIZ EKONOMİ 
PAKETLERDE YER ALMALI” 
Destek veya teşvik paketlerinde es-
naf ve sanatkârın unutulmaması ge-
rektiğini vurgulayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Geçtiğimiz yılın bu aylarından itiba-
ren Bunlar, Yeni Ekonomi Yaklaşım 
Paketi, Yeni Ekonomi Programı, Enf-
lasyonla Topyekûn Mücadele Paketi, 
Kobi Değer Kredisi Paketi, Seracılık 
Kredi Paketi, Kobi Değer Kredisi 2, 
Yapısal Dönüşüm Adımları Paketi, 
İvme Paketi gibi birçok ekonomi 
paketi açıklandı. Fakat bu paketlerde 
esnafımız unutuldu. KOBİ’leri ilgilen-
diren paketlerin çoğundan da esnafı-
mız yararlanamadı. Döviz kurlarındaki 
iniş ve çıkışlar, enflasyon oranları gibi 
nedenlerle esnafımız zor dönemler-
den geçti” diye konuştu.

“ESNAF CAN SUYU 
KREDİSİ VE DESTEK 
PAKETİ BEKLİYOR”
Ekonomik büyümede esnaf ve 
sanatkârın payının büyük olduğuna 
dikkati çeken Palandöken, “Ekonomi-
miz, ekonomimizin yapıtaşı olan esna-
fımızın korunması ile büyür ve gelişir. 
Zor dönemlerden geçen esnafımızın 
en az zararla çıkabilmesi için bugüne 
kadar yapılan devlet destekli teşvikler 
ve ekonomi paketlerindeki gibi, esnaf 
yararına olan bir paket hazırlanmalı. 
2 milyona yakın iş yeri ile ekonomi 
pastasında olmazsa olmaz bir payı 
olan esnafımızın bu destek paketine 
ihtiyacı var. Perakende yasasının gün-
cellenmesi, zincir marketlerin mantar 
gibi çoğalmasının önüne geçilmesi, 
kara liste sorununun çözülerek et-
kin bir sicil affı getirilmesi ve esnafın 
kredi imkânlarına ulaşabilmesi, can 
suyu kredisi niteliğinde sıfır faizli kredi 
imkânlarının sağlanması gibi konular 
başta olmak üzere yeni ve esnafa 
özel bir destek paketinin hazırlanması, 
yalnızca esnafı değil ekonomik bü-
yümemizi  de olumlu etkileyecektir” 
şeklinde söyledi.

Açıklanan ekonomi paketlerinde uzun süredir esnafla ilgili 
maddelerin olmadığını hatırlatan TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ekonomik büyüme ve kalkınma 
amacıyla hazırlanan ve açıklanan destek ve teşvik 
paketlerinde uzun süredir esnafımızla ilgili maddeler 
bulunmuyor. En ufak bir ekonomik dalgalanmadan en 
çok etkiyi gören kesim olarak esnaf ve sanatkârımız için 
yeni bir destek paketi hazırlanmalı. Perakende yasasının 
güncellenmesi, can suyu kredisi, kara liste sorunu nedeniyle 
etkin bir sicil affı gibi konular başta olmak üzere, esnafımız 
destek paketine ihtiyaç duyuyor” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN

Palandöken:  
“ESNAF EKONOMİK 
PAKETLERDE YER 
ALMALI” 
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GENEL BAŞKAN’DAN

“ÜLKEMİZ ÇAY 
ÜRETİMİNDE DÜNYADA 
5. TÜKETİMDE İSE İLK 
SIRADA”
Çayın ülkemiz için çok önemli bir 
sektör olduğuna dikkati çeken Türki-
ye Esnaf ve Sanatkârları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Çay ülkemiz için hem 

ekonomik hem de sosyal açıdan çok 
önemli bir konuma sahip. Çünkü 
katma değeri yüksek ve bir bölgenin 
en önemli geçim kaynağı. Hem üret-
meyi hem de tüketmeyi seviyoruz. 
Öyle ki çay tüketiminde kişi başı 3,2 
kg ile dünyada 1. sıradayız ve geçti-
ğimiz yılın verilerine göre üretimde ise 
dünyada 5.sıradayız. Yıllık 1,4 milyon 
tona yakın yaş çay üretiyoruz ve bu 

sektörden 208 bin aile yani 1 milyo-
nun üzerinde vatandaşımız geçimini 
sağlıyor” şeklinde konuştu.

“ÇAYDAKİ KALİTEMİZİ 
MARKA DEĞERİMİZİ 
ARTIRARAK 
KORUMALIYIZ”
Marka değerinin en az üretim kadar 
önemli olduğunun altını çizen Palan-
döken, “Çay piyasası ülkemiz için bu 
denli önemliyken, bu başarımızı mar-
ka değerimizi artırarak taçlandırma-
lıyız. Ülkemiz bu yılın ilk 2 ayında 59 
ülkeye 666 tonluk çay ihraç etti. Çay 
ihraç ettiğimiz ülke sayısını 100’lere 
çıkartmamamız için hiçbir sebep yok. 
Devamlı büyüyen çay piyasasındaki 
payımızı büyütmek için markalaş-
maya destek vermeliyiz. Bunu da 
tanıtım, reklam, festivaller, fuarlar gibi 
seçenekler ile sağlayabiliriz. Fındıkta 
dünya markası olduğumuz gibi çay-
da da olabiliriz. Bununla birlikte çay 
tarımının önemli bir kısmını üstlenen 
küçük işletmelerin de desteklenmesi 
gerekiyor. Çünkü çayda çeşitlilik ne 
kadar artarsa dolaylı yoldan üretim 
ve tüketim de ona bağlı artar” diye 
söyledi.

PALANDÖKEN: “ÇAYDAKİ KALİTEMİZİ 
DÜNYAYA TANITMALIYIZ”
Ülkemizin çay sektöründeki başarısını dünyaya tanıtmamız gerektiğini vurgulayan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Çayın ülkemiz için önemi çok büyük. Hem ekonomik 
hem de sosyal boyutu var. Üretimde ve tüketimdeki başarımızı dünyaya tanıtarak kendimizi 
kanıtlamalıyız Bunun için festivaller düzenlemeli, fuarlara katılımları artırmalı ve özellikle 
butik çay işletmelerinin marka değerini artırmalıyız. İhraç edilen dizi ve filmlerde Türk çayının 
reklamını yapmak da bilinilirliğimizi artırır” dedi.
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arttı. Bu nedenle gecikme faizlerinin 
düşürülmesi borçların ödenebilirliğini 
artıracaktır. Bu da kısa sürede kredi 
kartı borcundan dolayı yasal takibe 
düşenlerin oranı azalacaktır. Bunun 
içinde yapılması gereken bankalar 
elini taşın altına koymalı ve mevcut 
faiz oranı aşağı çekmeli” dedi.

“GECİKME FAİZİNİN 
DÜŞÜRÜLMESİ TÜKETİCİ 
RAHATLATIR”
Kredi kartı gecikme faiz oranının 
2,65’ten aşağı çekilmesi gerekti-
ğini vurgulayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Türkiye Bankalar Birliği’nin ilk çey-
rek verilerine göre kredi kartı borcu 
nedeniyle yasal takibe intikal etmiş 
ve takibi devam eden 2 milyon 427 
bin 833 kişi var. Bankacılık Düzenle-
me ve Denetleme Kurumu, mobilya, 
beyaz eşya, elektronik ve elektrikli 
eşya alımları, havayolları ve konakla-
ma ile ilgili yurtiçi harcamalarda kredi 
kartı taksit sayılarının artırıldığına 
ilişkin karar almıştı. Son düzenleme 
ile de cep telefonlarında ve kuyum-
cudan yapılan alışverişlere de taksit 
imkanı sağlandı. Bura daki amaç hiç 
kuşkusuz vatandaşın alım gücünü 
artırmak, piyasalara hareket katmak, 
ödeme sürecini kolaylaştırmak için 
çok olumlu. Fakat bunun hem vatan-
daşa hem piyasalara etkin bir şekilde 
fayda sağlaması için kredi kartı ge-
cikme faizlerinin de yüzde 2,65’ten 
aşağı çekilmesi gerekiyor. Gecikme 
faizlerinin düşürülmesi herkese öde-
me kolaylığı sağlayacaktır. Bu da 
piyasalarda yeniden bir hareketlenme 
ile birlikte güven gelmesi demektir” 
diye konuştu.

GENEL BAŞKAN’DAN

“KREDİ KARTI 
FAİZLERİNİN DÜŞMESİ 
İLE PİYASALARA GÜVEN 
GELİR” 
Kredi kartı taksit sayılarının artırıl-
masının yanında, gecikme faizlerinin 
de düşürülmesi gerektiğine dikkati 
çeken TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “2 Gün önce yeniden 
kredi kartı taksit sayıları ile ilgili yeni 

düzenlemeler yapılarak hayata geçti. 
Kredi kartı taksit sayıları artırıldı. Bu 
durum vatandaşımızı ve piyasaları 
rahatlatacak olumlu bir adım. Fa-
kat daha etkin bir fayda görülmesi 
için gecikme faizlerinin düşürülmesi 
gerekiyor. Yılın ilk 3 ayında kredi 
kartı borcundan dolayı yasal takibe 
düşen kişi sayısı 253 bin 85 kişi ola-
rak gerçekleşti. Bu sayı geçtiğimiz 
yılın aynı dönemine göre yüzde 14 

PALANDÖKEN: “KREDİ KARTI GECİKME 
FAİZ ORANLARI DA DÜŞÜRÜLMELİ”
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“İLK ÇEYREKTE İNŞAAT 
SEKTÖRÜ YÜZDE 10,9 
DARALDI”
2018’in ilk çeyreğinden itibaren 
inşaat sektöründeki büyümenin azal-
dığına dikkati çeken Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“2018’in birinci çeyreğinden bu yana 
inşaat sektöründeki daralma devam 
ediyor. Özellikle döviz kurlarındaki 
dalgalanmalar ve piyasadaki belir-
siz hava yüzünden inşaat sektörü 
2019’un ilk çeyreğinde yüzde 10,9 
daraldı. Konut satışları ise 2019 

Mayıs’ta bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 31,3 azaldı. Sektördeki 
bu daralma, beraberinde onlarca iş 
kolunu da etkiliyor. Sektör küçülme-
ye başladığı halde inşaat firmalarının 
yaptığı yeni yatırımlar konut stokunu 
artırdığı gibi biten inşaatların satışını 
zora sokuyor. Sektörde yaşanan kan 
kaybının önüne geçmek için konut 
satışlarındaki KDV oranında indirime 
gidildi. Bazı bankalar da konut kre-
dilerinde faiz indirimi yaptı. Ancak 
devlet bankaları ile özel bankalar ara-
sındaki konut kredi faizleri arasında 
büyük fark var. Özel bankalar konut 

kredi faizlerinde indirim yapmalı. 
Konut kredi kampanyaları ise yalnız-
ca anlaşmalı firmalar için değil tüm 
konutlarda geçerli olmalı. Kampan-
yalara talep artınca bankaların kredi 
kullanma şartları ağırlaştırılmamalı” 
diye konuştu.

“KONUTTAKİ KDV KAR-
MAŞASI SON BULMALI”
Konut kredilerindeki faiz oranının 
mevduat faizlerinin çok üzerinde 
olmaması gerektiğine işaret eden 
Palandöken, “Konut kredisi kullanıl-
dığında satın alınan gayrimenkullere 
bankalarca ipotek konulduğundan ve 
gayrimenkul değerinin en fazla yüzde 
75’ine kadar kredi verildiğinden do-
layı bankaların bu tür kredilerde riski 
çok düşük.  Bu nedenle konut kredi-
lerindeki faiz oranı mevduat faizlerinin 
çok da üzerinde olmamalıdır. Öte 
yandan, eldeki konut stokunun eritil-
mesi için yalnızca bankaların faiz indi-
rimi yeterli değil. Konut satışlarındaki 
KDV indirimi kalıcı hale getirilmeli. 
Zaten konut ve iş yeri satışlarında o 
kadar karışık bir KDV uygulaması var 
ki bu karışıklık hem KDV iadelerine 
neden oluyor hem de uygulamayı 
zorlaştırıyor. Sektörde tek bir KDV 
uygulaması olmalı, o da yüzde 1’in 
üzerinde olmamalı” şeklinde konuştu. 

PALANDÖKEN: “İNŞAAT SEKTÖRÜNÜN 
SORUNU KONUT KREDİ FAİZLERİ”
İnşaat sektörünün en büyük sorununun krediler olduğunu belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Konut kredi faizlerinin yüksekliğinden dolayı vatandaşlar ev almaya 
yanaşmıyor. Konut kredi kampanyası düzenleyen bankalar ise yalnızca anlaşmalı firmalardan 
satın alınan konutlar için faiz indirimi yapıyor. Öte yandan kampanya düzenleyen bankalar 
kredi kullanma şartlarını zorlaştırdığı için orta ve alt gelirli vatandaşın ev alması neredeyse 
hayal oldu. Vatandaş ev sahibi olamazken sektör temsilcileri ise satılmayı bekleyen 2 milyona 
yakın konut olduğunu söylüyor. Hem konut stokunun tükenmesi hem de vatandaşın ev sahibi 
olabilmesi için konut fiyatlarında ve kredi faizlerinde indirime gidilmeli” dedi.
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zin ihtiyacı olan ara eleman ihtiyacı 
da mesleki eğitim ile karşılanır. Son 
TÜİK verilerine göre yüzde 25 olan 
genç işsizlik oranı da ancak mesleki 
eğitim ile düşer. Çünkü en iyi okul-
larda okumak, herkesin gıpta ettiği 
bölümlerden mezun olmak kadar, 
bir zanaat öğrenmek, mesleki teknik 
eğitim almak da önemlidir. Ahilik 
kültürünün devam etmesi, işsizliğin 
azalması, ekonominin ihtiyacı olan 
ara eleman eksiğinin kapatılması için 
mesleki eğitimin kalitesi artırılmalı ve 
gençler mesleki eğitime yönlendiril-
meli” şeklinde söyledi.

GENEL BAŞKAN’DAN

“MESLEKİ EĞİTİM EKONOMİ 
İLE KALKINMANIN TEMEL 
ŞARTIDIR”
Ekonominin ve kalkınmanın temelinin 
mesleki eğitimden geçtiğini vurgu-
layan Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Mesleki 
eğitimin öneminin her zaman altını 
çiziyor ve bu konuda konfederasyon 
olarak desteğimizi sağlıyor, çalışma-
larımızı yapıyoruz. Fakat bu çalışma-
lardan daha öncelikli olarak önyargı-
ları kırmak gerekiyor. Mesleki eğitim 

alan, meslek liselerine giden, esnafın 
yanında çırak olarak çalışan öğrenci-
ler ya da gençler hep başarısız olan-
larmış gibi bir yanlış algı var. Bu algıyı 
kırmalıyız. Çünkü mesleki eğitim bu 
önyargının aksine ekonomimiz için en 
önemli çıkış yolu” diye konuştu.

“NİTELİKLİ ELEMAN 
EKSİĞİ ANCAK MESLEKİ 
EĞİTİM İLE KAPANIR”
Mesleki eğitimin ara eleman eksiğini 
kapattığını belirten Palandöken, “Bir-
çok sektörün, esnafımızın, sanayimi-

PALANDÖKEN,“İŞSİZLİĞİN ÇÖZÜMÜ 
MESLEKİ EĞİTİMDE” 
İstihdam teşviklerinin de etkisiyle Mart ayından itibaren işsizlik oranının düşmeye başladığını 
belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “İşsizlik oranı Mart ayı itibariyle düşmeye 
başladı. Nisan ayında daha da düşmesini bekliyoruz. Yaz ayları mevsimsel etkilerle işsizlikteki 
düşüşün sürebileceği aylar. Ancak, kışa girerek işsizliğin artmaması ve düşüşün kalıcı olabilmesi 
için mesleki eğitimdeki önyargıların kırılarak, gençleri mesleki eğitime yönlendirmemiz 
gerek. Aksine ekonomimizi şahlandıracak, temelini sağlamlaştıracak en önemli adım mesleki 
eğitimdir” dedi.
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Haziran sonu itibariyle esnaf ve sa-
natkar sayısının 1 milyon 775 bin 
376 olduğunu belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnaf 
ve Sanatkarlar Sicil Gazetesi’nde ya-
yımlanan ilanlara göre, yılın ilk 6 aylık 
döneminde esnaf ve sanatkar sayısı 
22 bin 163 artarak 1 milyon 775 bin 
376 oldu. Türkiye genelinde bu esnaf 
ve sanatkarlara ait 1 milyon 910 bin 
852 iş yeri var” dedi.

“YILIN İLK YARISINDA İŞ 
YERİ SAYISI 23 BİN 855 
ARTTI”
Yılın ilk 6 ayında iş yeri açılışları ve 
kapanışları hakkında bilgi veren Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfede-
rasyonu (TESK) Genel Başkanı Ben-

devi Palandöken, “Sicil Gazetesi’nde 
yayımlanan ilanlara göre, yılın ilk 
6 ayında 116 bin 960 iş yeri açı-
lırken 53 bin 420 iş yeri kapandı. 
Bu dönemde 39 bin 685 iş yeri de 
vergi kayıtları sona erdiği için resen 
terkin edildi. Ancak ilgilileri müraca-
at etmediği için terkin ilanları Sicil 
Gazetesi’nde yayımlanmadı. Böylece 
yılın ilk 6 ayında esnaf ve sanatkar-
lara ait iş yeri sayısında 23 bin 855 
artış oldu” diye konuştu.

“YILIN İLK YARISINDA İŞ 
YERİ AÇILIŞLARI YÜZDE 
8.4 AZALDI”
Geçen yılın ilk yarısına göre bu yılın 
ilk yarısında iş yeri açılışlarının azaldı-
ğını, kapanışların ise arttığını vurgu-

layan Palandöken, “2018 yılının ilk 6 
aylık döneminde 127 bin 815 olan iş 
yeri açılışları bu yıl aynı dönemde 10 
bin 855 azalarak 116 bin 960 oldu. İş 
yeri açılışları geçen yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 8,4 azaldı. Öte yan-
dan 2018 yılının ilk 6 aylık döneminde 
52 bin 987 olan iş yeri kapanışları bu 
yılın aynı döneminde 433 artarak 53 
bin 420 oldu. Yılın ilk yarısında iş yeri 
kapanışları bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 0.8 arttı” şeklinde 
konuştu.

“İLK 6 AYDA EN FAZLA İŞ 
YERİ AÇILIŞI ANTALYA’DA 
OLDU”
İş yeri açan esnaf ve sanatkarlardan 
iş yeri kapatan esnaf ve sanatkar-
ların sayısı çıkarıldığında en fazla 
değişimin Antalya’da gerçekleştiğini 
söyleyen Palandöken, “Yılın ilk yarı-
sında illere göre esnaf ve sanatkar 
sayısındaki değişimler dikkate alın-
dığında en fazla değişim Antalya’da 
gerçekleşti. İlk 6 ayda Antalya’da 
esnaf ve sanatkar sayısı 2 bin 667 
arttı. Antalya’nın ardından İstanbul’da 
esnaf ve sanatkar sayısı 2 bin 613, 
İzmir’de 2 bin 282, Aydın’da bin 52 
ve Bursa’da bin 16 arttı. Öte yandan 
yılın ilk 6 ayında esnaf ve sanatkar 
sayısında en çok düşüş görülen iller 
sırasıyla 245 ile Samsun, 212 ile Ço-
rum, 211 ile Malatya, 165 ile Gazian-
tep ve 106 ile Mardin’de oldu” dedi.

PALANDÖKEN, “İLK 6 AYDA İŞ YERİ 
AÇILIŞLARI GEÇEN YILA GÖRE AZALDI”
Yılın ilk yarısında iş yeri açılışları bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 8.4 azalırken iş yeri 
kapanışları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 0.8 arttı. 2019’un ilk 6 ayında en 
fazla iş yeri açılışı ise Antalya’da gerçekleşti. 
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açılacağı, bölgenin nüfusu ve gelir 
düzeyi dikkate alınarak kurallar oluş-
turarak yeni düzenlemeler getirilmeli-
dir” diye konuştu.

“DEVLET TEŞVİKİ İLE 
ESNAF ÇARŞILARI 
KURULMALIDIR”
Perakende Yasasında yapılacak 
düzenleme ile ticari alanların belirlen-
mesi sürecine esnaf ve sanatkarları 
temsil eden meslek kuruluşlarının 
dahil edilmesi gerektiğine işaret eden 
Palandöken, “Yerel seçimlerin ne-
ticelenmesi ile birlikte ekonomi için 
çözülmesi gereken en önemli konu-
lardan biri, hiç kuşkusuz perakende 
sektörünün kurallarının konulmasıdır. 
Esnafımızın zincir mağazalar karşısın-
da varlığını sürdürebilmesi için kentsel 
dönüşüm, gelişim ve yenileme proje 
alanı ilan edilen yerlere devlet teşviki 
ile esnaf çarşıları kurulmalıdır. Şehir 
imar planı hazırlanırken ticari alanların 
belirlenmesi sürecine esnaf ve sa-
natkarları temsil eden kuruluşlar da 
dahil edilmelidir. Esnafımızın geleceği 
ve sorunların çözümü için Perakende 
Yasası’nın esnaf ve sanatkarları koru-
yacak şekilde yeniden düzenlenmesi 
ve tam olarak uygulamaya geçirilmesi 
yeterlidir” şeklinde konuştu.

GENEL BAŞKAN’DAN

“ZİNCİR MARKETLERİN 
ÇALIŞMA SAATLERİNE 
SINIRLAMA GETİRİLMELİ”
Haksız rekabetin önlenmesi için zincir 
marketlerin açılışlarına ve çalışma 
saatlerine sınırlama getirilmesi gerek-
tiğinin altını çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Zincir marketlerin haftanın 7 günü 
9.00-22.00 saatleri arasında, hatta 
bazı bölgelerde daha erken açılıp 
daha geç saatte kapandıkları bilinen 
bir gerçektir. Haksız ve yıkıcı bir 

rekabet ortamı oluşturan bu işletme-
lerin çalışma saatlerine kesin bir sınır-
lama getirilerek Perakende Yasası’na 
açık ve net bir hüküm konulmalıdır. 
Avrupa’da olduğu gibi haftada bir 
gün kapalı olmaları sağlanmalıdır. 
Zincir marketlerin plansız ve kont-
rolsüz bir şekilde mahalle aralarında 
açılması yerine daha verimli ve katma 
değer oluşturacak alanlara yönlen-
dirilmesi gerekmektedir. Zincir mar-
ketler, trafik yoğunluğu olan, otoparkı 
bulunmayan yerlerde ve mesken olan 
binalarda kesinlikle açılmamalıdır. 
Zincir marketlerin hangi mesafelerde 

PALANDÖKEN, “PERAKENDE 
YASASINDA ZAMAN KAYBEDİLMEMELİ” 
Her geçen gün sayıları artan zincir marketlere karşı esnafın rekabet gücünün artırılması için 
Perakende Yasası’nda acilen düzenleme yapılması gerektiğini söyleyen TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Perakende Yasası yürürlüğe girdiği tarihten beri yaklaşık dört yıl 
geçmesine rağmen, esnaf ve sanatkarlarımızın yaşadığı mağduriyetler giderilmedi. Sayıları 
yaklaşık 35 bini geçtiği tahmin edilen zincir marketler mahalle ve sokak aralarına kadar hızla 
yayılmaya devam ediyor. Esnafın sattığı tüm ürünleri satan zincir marketler bakkal başta 
olmak üzere manav, kasap, fırıncı, pastacı, kuruyemişçi, kırtasiyeci, konfeksiyoncu, zücaciye, 
çiçekçi, elektronik eşya satıcılığı, ayakkabıcı gibi çok sayıda iş kolunu olumsuz etkiliyor. 
Ayrıca yan yana açılan zincir marketler yıkıcı bir rekabet ortamı oluşturarak zaman içerisinde 
birbirlerinin de kapanmasına yol açıyor” dedi.
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“ALTINI BİLİNİR VE 
GÜVENİLİR KUYUMCU 
ESNAFINDAN SATIN ALIN”
Bu yıl düğün sezonunda altın fiyatla-
rının geçen yıla göre yükseldiğini ve 
dolandırıcıların yine iş başına geçtiği-
ni belirten TESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, “Düğünlerin vaz-
geçilmezi olan altının fiyatı yükselince 
dolandırıcılar piyasaya sahte altın 
sürmekte gecikmiyor.  Bu tür haber-
lere üzülen ve mesleğini layıkıyla ya-
pan kuyumcu esnafımız, sahte altını 
gerçeğinden ayırt etmenin mümkün 
olmadığı her fırsatta dile getirmek-
tedir. Bu yüzden vatandaşlarımız 
altın alırken ve bozdururken çok titiz 
davranmalı. Hediyelik altın alanların 
ve altına yatırım yaparak birikim ya-
panların hayal kırıklığına uğramaması 
için bilinir ve güvenilir kuyumcu esnafı 
tercih edilmeli” dedi.

“ÇEYREK ALTIN FİYATI 
GEÇEN YIL TEMMUZA 
GÖRE YÜZDE 36.5 ARTTI”
Altın alışverişinin güvenilir ve bilinir 

esnaftan yapılması gerektiğini vur-
gulayan Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
ları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Her 
yıl düğün sezonunun başlamasıyla 
birlikte özellikle gram altına ve çeyrek 
altın olan talep artıyor. Ancak altın 
fiyatları geçen yılın Temmuz ayına 
göre büyük oranda artış gösterdi. 
Geçen yıl Temmuz başında 301 
TL’den satılan çeyrek altın şimdi 411 
TL’den satılıyor. Düğünlerde en çok 
tercih edilen çeyrek altının fiyatı ge-
çen yılın Temmuz ayına göre yüzde 
36,5 oranında arttı. Hal böyle olun-
ca vatandaşlarımız düğüne eli boş 
gitmemek için gram altına yöneldi. 
Gram altın fiyatı ise geçen yılın Tem-
muz ayında 184 TL’den satılırken bir 
yılda yüzde 36,9 artarak 252 TL’den 
satılıyor. Altın fiyatlarının cep yak-
masını fırsat bilen sahtekarlar her yıl 
olduğu gibi yine iş başında. Özellikle 
düğünlerde gelin ve damadın takı 
kesesinden sahte altın çıktığı haber-
leri basında sıkça yer alıyor. Uzmanlık 
isteyen altın konusunda vatandaşla-
rımız dikkatli alışveriş yapmalı. Sah-

teciliğe ve dolandırıcılığa karşı uyanık 
olmalı” diye konuştu.

“İLK BEŞ AYDA ÇEYREK 
ALTIN ÜRETİMİ YÜZDE 
1.3 AZALDI”
Çeyrek altın üretiminin geçen yıla 
göre yüzde 1.3 azalmasına rağmen 
düğünler nedeniyle altına olan talebin 
arttığına dikkati çeken Palandöken, 
“2019’un ilk 5 aylık döneminde 2 
milyon 537 bin 600 çeyreklik ziynet 
altın üretildi. Bir önceki yılın ilk 5 aylık 
döneminde ise 2 milyon 572 bin 370 
çeyrek ziynet altın üretilmişti. Yani 
çeyrek ziynet altın üretimi bir yılda 
yüzde 1.3 azaldı. Yine de yaz ayla-
rında düğün sezonu nedeniyle altına 
olan talep artıyor. Ülkemizin sosyal ve 
kültürel yapısı, gelenek ve görenekleri 
nedeniyle dünyada kişi başına en faz-
la altın satın alan ülkeler arasında başı 
çekiyoruz. Artık ülkemizde kimse sah-
te altın yüzünden mağdur olmamalı. 
Altın almanın da satmanın da titizlikle 
yapılması gereken bir alışveriş olduğu-
nu unutmamalıyız” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “DÜĞÜN SEZONUNDA 
SAHTE ALTINA DİKKAT”
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daki ürünler son dönemde peş peşe 
zam yapıldığı bir ortamda piyasalara 
çözümsüzlük hakim olduğu için 
vatandaş ihtiyacından fazla bir şey 
almadığı için istenen canlılık yaşan-
mıyor. Bu ortamda zam hiç çözüm 
değil. Güvensizlik ortamında vatan-
daşlar zorunlu harcamalar dışındaki 
harcamalarını erteliyor. Ekonomide 
yaşanan bu olumsuz gelişmelerin 
faturasını ise en çok küçük esnaf 
ödüyor” diye konuştu.

“ZAMLAR A’DAN Z’YE 
TÜM ÜRÜNLERİN FİYATI-
NI ETKİLİYOR”
Piyasada güven ortamının yeniden 
sağlanması gerektiğini ifade eden 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Yapılan zam-
lar esnaf ve sanayici başta olmak 
üzere tüm vatandaşları olumsuz 
etkiliyor. Özellikle esnafın temel gir-
disi olan enerji kalemlerine yapılan 

zamlar maliyetleri artırdığı gibi ürün 
fiyatlarına da zam olarak yansıyor. 
Yaz aylarında sebze ve meyve fi-
yatlarının düşmesi ve dolar kurunun 
yatay seyretmesinin enflasyonu 
düşürmesi beklenirken son zamlar 
enflasyonu tetikleyecek. Bu zamlar 
nedeniyle de piyasalarda bir güven-
sizlik yaşanmakta. Oysa piyasaların 
her zamandan daha fazla  güven 
ortamına ihtiyaç var. Uzun süredir 
zam yapılmayan lokomotif konumun-

PALANDÖKEN, “SON ZAMLAR 
ENFLASYONU TETİKLER” 

GENEL BAŞKAN’DAN

Elektrik ve akaryakıta yapılan son zamların enflasyonu tetikleyerek piyasaları olumsuz 
etkileyeceğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Elektriğe yapılan yüzde 
14.98’lik, motorinde 22 kuruşluk, çay yüzde 15 oranında yapılan zam ile şekere yapılan 
yüzde 16 oranındaki zamlar piyasaları olumsuz etkiledi. Mevsimsel olarak sebze ve meyvede 
yaşanan indirimlerin yaz aylarında enflasyonu düşürmesi beklenirken son yapılan zamlar 
enflasyonu yeniden tetikleyebilir. Çünkü özellikle elektrik ve akaryakıt gibi lokomotif 
konumunda olan enerji kalemlerine yapılan zamlar A’dan Z’ye tüm ürünlerin fiyatına olumsuz 
olarak yansıtıyor”  dedi.
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avantaja sahiptir. Bu önemli günde 
doğru denizcilik politikalarıyla kabotaj 
taşımacılığını canlandırmanın yollarını 
aramalıyız. 

Kabotaj Kanunu Ülkemizde, 20 Ni-
san 1926 Tarihinde kabul edilmiş ve 
1 Temmuz 1926’da yürürlüğe girmiş-
tir.  Bu kanun ile, “Türkiye Limanları 
ve sahilleri arasında yük ve yolcu 
taşınması ile kılavuzluk ve römorkaj 
hizmetleri, Türk Vatandaşları ve Türk 
Bayrağı taşıyan gemilerce yapılır” 
hükmü getirilerek daha önceden 
yabancılara açık olan bu faaliyetleri 
bundan böyle sadece Türkiye Cum-
huriyeti vatandaşlarının yapabileceği-
ni belirtilmiştir.

İşte bu sebeple her yıl 1 Temmuz 
gününü “Denizcilik ve Kabotaj Bayra-

mı” olarak kutluyoruz.

Kabotaj, kelime anlamı olarak gemi 
işletmeciliğini desteklemek anlamına 
gelir. Kabotaj Yasası ile amaçlanan 
da Türk denizciliğinin gelişmesidir. 
Daha önceden kapitülasyonlarla 
yabancılara verilen haklar böylelikle 
denizde kendi vatandaşlarımız adına 
geri alınmaktadır.

Üç yanı denizlerle çevrili olan ve 
8333 km’lik sahil şeridine sahip 
olan ülkemiz, en ucuz ve en çevre 
dostu taşımacılık türü olan deniz 
taşımacılığını geliştirmek için her türlü 

93. KABOTAJ BAYRAMI 
KUTLU OLSUN
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büyümeye de ayak uydurmakta zor-
luk çekiyorlar. Tüm bu sorunlarla baş 
etmeye çalışırken özellikle şu dönem-
de bir cansuyu kredisi esnafı büyük 
oranda rahatlatır. Sıfır faizli ve uzun 
vadeli cansuyu kredisi en son 2008 
yılında verilmişti. Yine devletimiz ve 
bankalar bu çağrıya kulak vermeli ve 
anayasamızda da olduğu gibi esnafı 
korumaya yönelik girişimlerde bulu-
nulmalı” diye söyledi.

“ESNAFI KREDİYE 
ULAŞMAK İÇİN KARA 
LİSTE SORUNU DA 
ÇÖZÜLMELİ”
Esnafın krediye yönelik sorunlarından 
birisinin de kara liste olduğunu vur-
gulayan Palandöken, “Esnaf krediye 
kolayca ulaşamıyor çünkü bunun 
en önemli nedeni kara liste. Her 
fırsatta dile getirdiğimiz sicil affının 
uygulanması ile kredi imkânlarından 
faydalanan esnaf kendisi rahat etti-
ğinde ekonomi de vatandaş da rahat 
eder. Tüm bankaların uymak zorun-
da olacağı etkin bir sicil affı yasası 
çıkartılmalı. Çünkü mali sicilinden 
dolayı, borcu olmayan esnafın kredi 
imkânlarından yararlanamaması hak-
sızlık. 2019 yılı içinde hızla toparlan-
maya çalışan ekonomimizin esnafın 
da büyümesine ihtiyacı var. Bu kredi-
lerde 280 bini aşkın kadın esnafımıza 
da pozitif ayrıcalık sağlanmasının bu 
kalkınmaya çok büyük faydası ola-
caktır” şeklinde konuştu.

GENEL BAŞKAN’DAN

“SIFIR FAİZLİ CANSUYU 
KREDİSİ EN SON 10 YIL 
ÖNCE VERİLMİŞTİ”
Esnafa nefes aldıran sıfır faizli can-
suyu kredisinin en son 10 yıl önce 
verildiğini belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“2 milyon esnaf ve sanatkârımız eko-
nominin can damarı olarak ekonomi-
deki dalgalanmalardan en çabuk ve 
en çok etkilenen kesim oluyor. Elekt-

rik, su, doğalgaz faturalarında esnafa 
özel bir tarife olmaması, birçok ka-
lemde ödenen vergiler, çevresinde 
yan yana açılan zincir marketler gibi 
birçok nedenle baş etmeye çalışıyor. 
Bunlarla birlikte halen veresiye defteri 
de kullanan birçok esnafımız var. 
Dolayısıyla nakit sıkıntısı, gün sonun-
da elde etmesi gereken kazancı sağ-
layamıyorlar. Bu da esnafa ekonomik 
bir dalgalanmada olumsuz etkinin 
direkt yansımasına neden oluyor. 
Bununla birlikte gelişen teknolojik 

PALANDÖKEN, “ESNAFIMIZ SIFIR 
FAİZLİ CANSUYU KREDİSİ BEKLİYOR”
Esnafın ekonomik dalgalanmalardan olumsuz yönde en çok etkilenen kesim olduğunu 
hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnafımız az sermayesi ve her geçen 
gün çevresinde yükselen AVM ve zincir marketlerle baş etmeye çalışıyor. Dolayısıyla ekonomik 
dalgalanmadan da en çok olumsuz etkilenen kesim oluyor. Bu olumsuz etkiyi en aza indirmek 
için diğer kesimlere olduğu gibi esnafa da cansuyu kredisi verilmeli” dedi.
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PALANDÖKEN, “SU AKARKEN 
TESTİYİ DOLDURMAK GEREK”
Gıda israfıyla mücadelemizin hız kesmeden devam etmesi 
gerektiğine işaret eden TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Yaz mevsiminde sebze ve meyve fiyatlarının 
ucuzlamasıyla birlikte gıda israfına verilen önem ne yazık 
ki azalıyor. Ancak israf edilen gıdaların faturası ülke olarak 
her birimizin cebinden çıkıyor. İsraf edilen tonlarca gıdanın 
maliyetiyle ülkemizde onlarca okul, hastane, köprü ve yol 
yapılabilir. Bu yüzden özellikle yaz aylarında sebze ve meyve 
bolluğu varken doğru alışveriş yapmalı, yazın bereketli ve 
ucuz olan ürünleri farklı yollardan muhafaza ederek kışın 
tüketmeliyiz. Yani su akarken testiyi doldurmalıyız ki sonra 
sular kesilince susuz kalmayalım” dedi.

alışkanlıklarının israfı artığını söyleyen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları  Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ülkemizde her 
yıl yaklaşık 1.7 milyar ekmek ve 18 
milyon tonun üzerinde meyve sebze 
israf ediliyor. İsraf edilen gıdalarla bir-
likte emeğimiz, paramız, enerjimiz ve 
milli servetimiz çöpe gidiyor. Araştır-
malara göre, gıda israfının yıllık mali-
yeti yaklaşık 214 milyar lirayı buluyor. 
Ülkemizde evlerdeki israfın yanı sıra 
lokanta, kafe, restoran, kamu kurum-
larına ait yemekhaneler ve oteller gibi 

“YAZIN TÜKETİM 
ALIŞKANLIKLARI GIDA 
İSRAFINI ARTIRIYOR”
Gıda israfının önüne bir türlü geçile-
mediğini ve yaz aylarındaki tüketim 

toplu alanlarda gıda israfı çok yüksek 
boyutlara ulaşıyor. Yemek servisi ya-
pan tüm yerlerde tüketicinin talebine 
ve siparişe göre yiyecek pişirilmeli. 
Tüketiciler de tabaklarına tüketebile-
cekleri kadar yiyecek almalı. Özellikle 
her şey dahil otellerde ne de olsa 
parasını ödedik diye gereksiz yiyecek 
alıp israfa neden olunmamalı” diye 
konuştu.

“YAZIN UCUZA SEBZE 
MEYVE ALARAK KIŞA 
HAZIRLIK YAPMALIYIZ”
Gıda israfıyla mücadelede yalnızca 
kamu spotları ve kampanyaların tek 
başına yeterli olmadığını belirten 
Palandöken, “İsrafla mücadele için 
yediden yetmişe herkes üzerine 
düşen sorumluluğu yerine getirmeli. 
Ülkemizde yazın sebze ve meyve 
üretimi de tüketimi de artıyor. Fiyatlar 
ucuzluyor,  adeta bolluk ve bereket 
yaşanıyor. Yazın manava, pazara 
gittiğimizde tezgahtaki ürün çeşitliliği 
bizi cezbediyor ve ihtiyaç fazlası ürün 
satın alıyoruz. Dünyada 821 milyon 
aç insan varken ihtiyaç fazla ürünleri 
kesinlikle israf etmemeliyiz. Annele-
rimizin ve büyüklerimizin yaptığı gibi 
yazın bol ve ucuz olan ürünleri kuru-
tarak, dondurarak, konserve haline 
getirerek reçel, tarhana, turşu vb 
gibi birçok şekilde tüketebiliriz. Kışın 
abartılı fiyatlara ürün satın almak iste-
miyorsak yazdaki bolluk ve bereketi 
iyi değerlendirmeliyiz. Sebze ve mey-
vede kışın yaşanan fiyat dengesiz-
liğinin şimdiden önüne geçmek için 
kışa hazırlık yapmayı unutmamalıyız. 
Bu sayede hem israfın önüne geçeriz 
hem de ürün fiyatlarını dengelemiş 
oluruz” şeklinde konuştu.
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PALANDÖKEN, 
“HIRSIZLIKLA 

MÜCADELEDE BEKÇİLİK  
KİLİT KONUMUNDA” 
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“BU YAZ HIRSIZA GÖZ 
AÇTIRMAYALIM”
Bu yaz hırsızlık vakalarının yaşanma-
ması için bekçilerin sokak aralarında 
daha sık gezmesi ve tüm güvenlik 
önlemlerinin alınması gerektiğini be-
lirten Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Ülke-
mizde maalesef hırsızlık vakaları her 
geçen yıl katlanarak devam ediyor. 
On yıl önce 256 bin olan hırsızlık va-
kaları 2018 yılında yaklaşık 600 bine 
dayandı. Özellikle kalabalık ve büyük 
şehirlerde yaşayan vatandaşlarımız 
ile esnafımız evlerini ve iş yerlerini bı-
rakıp tatile gitmekten korkuyor. Ma-
hallenin bekçisi olan esnafımız tatil-
deyken mahalledeki hırsızlık vakaları 
da artabiliyor. Hırsızlar gece gündüz 
demeden evin ya da dükkanın boş 
olduğunu tespit ettikleri an soyguna 
gidiyorlar. Yükte hafif pahada ağır 
eşyaları çalan hırsızlar, vatandaşın 
da esnafın da canını yakıyor. Hiçbir 
şey bulamazlarsa kapı tokmaklarını, 
elektrik ve saat sayaçlarını ya da 
araba lastiklerini çalıyorlar. Üstelik 
çaldıkları eşyalardan memnun kalma-
dıkları durumlarda da haneye zarar 
verip gidiyorlar” diye konuştu.

“GÜVENLİK SİSTEMLERİ 
LÜKS GİBİ GÖRÜLMEMELİ”
Bu hırsızlık vakalarının önlenmesi için 
herkese görev düştüğünü söyleyen 

Palandöken, “Küçük sermayesi ile 
evine ekmek götürmeye çalışan es-
nafımız özelikle yaz aylarında can ve 
mal güvenlikleri için her türlü önlemi 
almaktan kaçınmamalı. İş yerlerindeki 
güvenlik kameraları, alarmlar ve gü-
venli kilit sistemleri hırsızlık vakalarının 
büyük oranda önüne geçiyor. Esna-
fımız dükkanındaki sınırlı sermayesini 
kaybetmemek ve daha büyük ka-

yıpların önüne geçmek için güvenlik 
sistemlerini bir lüks gibi görmemeli. 
Aynı şekilde vatandaşlarımız da daire 
ve apartman kapısının kilit kontrolünü 
yapmadan tatile çıkmamalı. Bu tür 
önlemlerin yanı sıra polis ve zabıta 
ekiplerinin de denetim ve devriyeleri 
sıklaştırıldığında hırsızlık vakalarının 
artışına dur denilebilecektir” şeklinde 
konuştu.

Yaz ayları ile tatil dönemlerinde hırsızlığa karşı tedbirli olunması için uyarıda bulunan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Okulların tatil olması ve ailelerin seyahate 
çıkmasıyla birlikte yaşanan soygun vakaları ne yazık ki artıyor. Bu yıl vatandaşların ve 
esnafımızın hırsızlıktan canı yanmasın ve herkes gönül rahatlığıyla evini, dükkanını bırakıp 
tatile çıkabilsin diye bekçilerimiz daha sıkı çalışmalı. TESK olarak yaptığımız talep üzerine 
yeniden devreye konulan bekçilik sistemiyle geçen yıldan bu yana işe alınan yaklaşık 30 
binin üzerinde bekçi, hırsızlığın önlenmesinde kilit rol üstleniyor. Merkezi yerlerin yanı sıra 
tenha bölgelerde ve sokak aralarında da denetim ve devriyeler sıklaştırıldığında hırsızlığın 
önüne geçilebilecektir” dedi.

Palandöken, “Küçük sermayesi ile evine ekmek götürmeye 
çalışan esnafımız özelikle yaz aylarında can ve mal 
güvenlikleri için her türlü önlemi almaktan kaçınmamalı.
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PALANDÖKEN, 
“3 BÜYÜK  İL ESNAF FAKİRİ” 
TESK Basın servisinin TESK Sicil Gazetesi verilerinden yaptığı derlemeye göre bu yılın ilk 
yarısı itibariyle; bölgesel bazda Marmara bölgesi en fazla esnaf sayısına, Doğu Anadolu 
bölgesi ise en az esnaf sayısına sahip. 

“NÜFUSA ORANLA ESNAF 
EN ÇOK BURDUR’DA EN 
AZ ŞIRNAK’TA”
Bugüne kadar esnaf nüfus oranında 
her zaman zirveyi elinde tutan Muğla, 
yılın ilk 6 ayı sonu itibariyle bayrağı 
Burdur’a kaptırdı. Esnaf ve sanatkâr 
siciline kayıtlı olarak faaliyet gösteren 
esnafın nüfusa oranla en yüksek 
olduğu il yılın ilk 6 ayı sonu itibariyle 
Burdur oldu. Burdur ilinin nüfusunun 
yüzde 4,02’si yani 10 bin 862’si 
esnaf. En az esnaf ise Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi’nde yer alan, 4 bin 
541 esnaf sayısı ve yüzde 0,87 oran-
la Şırnak ilimizde.

“EN BÜYÜK 3 İL ESNAF 
NÜFUS ORANINDA 
BÖLGELERİNDE SONUNCU”
Ankara, İstanbul ve İzmir’in bölgele-

rinde en düşük esnaf/nüfus oranına 
sahip olduğuna dikkati çeken Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Nüfus olarak en büyük 
3 il olan Ankara, İzmir, ve İstanbul’un 
esnaf nüfus oranında bölgelerinde en 
düşük orana sahip olmaları tesadüf 
değil. AVM ve zincir market sayısının 
en fazla olduğu bu en kalabalık ve 
gelişmiş olan illerimizde esnafın na-
sıl zarar gördüğünü çarpıcı şekilde 
görebiliyoruz. Fizibilite çalışması ya-
pılmadan şehirlerin ortalarına yapılan 
AVMler ve sayıları 35 binin üzerinde 
olan, mantar gibi her sokakta açılan 
zincir marketler tüm ülkede esna-
fımızı olumsuz etkiliyor. Perakende 
yasasının tam olarak uygulanması, 
esnafın özellikle büyük şehirlerde ve 
tüm Türkiye’de korunması gerekiyor. 
Esnafın azaldığı, olmadığı yerlerde 

sokaklar karanlık ve korumasız kalır. 
AVM ve zincir market açılışlarına ku-
ral getirilerek bu rekabet ortamında 
esnaf ve sanatkâra sahip çıkılmalı” 
şeklinde belirtti. 

Bölgeler 2019 Haziran sonu itibariyle 
bölgelerin toplam esnaf sayısı

Ege (8 il) 311 bin 95

Karadeniz (18 il) 224 bin 830

İç Anadolu (13 il) 266 bin 537

Akdeniz (8 il) 267 bin 32

Marmara (11 il) 467 bin 550

Doğu Anadolu (14 il) 109 bin 273

G. Doğu Anadolu (9 il) 129 bin 59

Toplam (81 il) 1 milyon 775 bin 376

BÖLGELER Nüfusa oranla en 
ÇOK esnaf 

İldeki Esnaf 
Sayısı

İlin Esnaf/Nüfus 
Oranı 

Nüfusa oranla en AZ 
Esnaf İlin Esnaf Sayısı İlin Esnaf/Nüfus 

Oranı

Ege Muğla 38 bin 569 %3,99 İzmir 110 bin 207 %2,55

Karadeniz Artvin 6 bin 422 %3,69 Gümüşhane 3 bin 387 %2,08

İç Anadolu Nevşehir 10 bin 137 %3,40 Ankara 91 bin 540 %1,66

Akdeniz Burdur 10 bin 862 %4,02 Adana 42 bin 139 %1,90

Marmara Çanakkale 20 bin 416 %3,78 İstanbul 203 bin 793 %1,35

Doğu A. Tunceli 2 bin 232 %2,53 Ağrı 6 bin 768 %1,25

G. Doğu A. Kilis 3 bin 728 %2,62 Şırnak 4 bin 541 %0,87
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“PİYASADAKİ KURUŞLAR 
TEDAVÜLDE FAKAT 
PİYASADA GÖREN YOK”
Piyasadaki tedavüle verilen kuruş 
madeni paraları gören olmadığını 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Darpha-
nenin son verilerine göre 2009 yılın-
dan bu yılın mayıs ayı sonuna kadar 
toplam, 288 milyon 192 bin 550 adet 
1 kuruş, 1 milyar 938 milyon 271 bin 
750 adet 5 kuruş ve 1 milyar 919 
milyon 78 bin 50 adet 10 kuruş teda-
vüle verildi. Aradan 10 yıl geçmesine 
ve nüfusun da artmasına rağmen 

tedavüle verilen kuruş adetlerinde 
azalma yaşandı. Öyle ki 2009 yılında 
tedavüle verilen kuruş adedinin bu yıl 
mayıs ayında tedavüle verilen kuruş 
adedine oranlarına baktığımızda 1 
kuruşlar 14 milyon 297 binden yüzde 
74 azalarak 3 milyon 600 bine, 5 
kuruşlar 235 milyon 122 bin 600’den 
yüzde 87 azalarak 29 milyon 700 
bine, 10 kuruşlar ise 280 milyon 140 
binden yüzde 91 azalarak 23 milyon 
940 bine azaldı. Fakat bu kadar 
adet kuruşu piyasada gören yok. 1 
kuruşun maliyeti kendisinin en az 2 
kat üzerinde. Ona rağmen üretilmeye 
devam ediyor fakat kimse ne 1 kuruş 

para üstünü alıyor ne de 1 kuruş ile 
ödeme yapıyor. Yani bu kadar made-
ni para nereye gidiyor bunun sorgu-
lanması gerekli” diye konuştu.

“BOZUK PARA 
ÜSTLERİMİZİ ALMAYACAK 
KADAR ZENGİN DEĞİLİZ”
Para üstlerinin tutarı ne olursa ol-
sun alınması gerektiğine dikkati 
çeken Palandöken, “Özellikle büyük 
marketler, alışveriş merkezlerindeki 
mağazalar etiketlerde 99 kuruş gibi 
küsuratlı satış yapıyorlar. Bu daha 
ucuz algısı yaratan bir satış tekniği. 
Örneğin 40 lira pahalı gibi gelirken 
39,90 ya da 39,99 daha ucuz algısı 
yaratıyor. Bu satışlardan da para 
üstünü almadığımız 1 kuruşlar, 10 
kuruşlar işletmelerin kasasına kalıyor. 
Vergisiz olarak bu tutarlar totalde bü-
yük meblağlar yapıyor ve işletmelerin 
haksız kazanç elde etmesine neden 
oluyor. Biz para üstünü kaç kuruş 
olursa olsun istedikçe, bu işletmeler 
de kasalarında kuruşları bulundur-
mak zorunda kalacak. Para üstü-
müzü almayacak kadar zengin bir 
ülke değiliz. 1 kuruş ya da 10 kuruş 
diyerek önemsemedikçe aslında israf 
da yapmış oluyoruz. Bu küçük görü-
nen ama büyük israfı para üstlerimize 
sahip çıkarak tasarrufa çevirmeliyiz” 
şeklinde söyledi.

PALANDÖKEN, “TEDAVÜLDEKİ 
KURUŞLARI PİYASADA GÖREN YOK”
Bozuk para üstlerinin 1 kuruş dahi olsa istenmesi ve alınması gerektiğini hatırlatan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “2009 yılından bu yana tedavülde olan 
8 milyar 50 milyon 500 bin 562 adet madeni para var. Piyasada olan bu paralarda 
özellikle 1 kuruş ve 5 kuruşlar nerede bu sorgulanmalı. Ekonomik olarak inişli çıkışlı 
günler yaşadığımız bu dönemler başta olmak üzere her zaman para üstü 1 kuruş dahi 
olsa istenmeli. Gözümüze küçük gelen bu kuruşların cebimize yansıması büyük” dedi.
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KULLANILMAYAN  
YILLIK İZİN ÜCRETİNİN 
PRİME TABİ TUTULMASI

Faruk YÜKSEL SGK Başmüfettişi
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1. SİGORTALILARIN PRİME 
ESAS KAZANÇLARI
İşverenler hizmet akdi ile çalıştırdıkları 
sigortalılar adına bildirimde bulunmak 
ve sigortalıların kazançları üzerinden 
hesap edilecek sigorta primi işveren 
ve sigortalı paylarını SGK’ya ödemek 
ile yükümlüdür. Sigortalıların prime 
esas kazançlarının nasıl belirleneceği 
5510 sayılı Kanunda düzenlenmiştir. 
Sigortalıların prime esas kazançları-
nın hesabında;
a) Hak edilen ücretlerin,

b) Prim, ikramiye ve bu nitelikteki her 
çeşit istihkaktan o ay içinde yapılan 
ödemelerin ve işverenler tarafından 
sigortalılar için özel sağlık sigortala-
rına ve bireysel emeklilik sistemine 
ödenen tutarların,

c) İdare veya yargı mercilerince veri-
len karar gereğince yukarıdaki (a) ve 
(b) numaralı maddelerinde belirtilen 
kazançlar niteliğinde olmak üzere 
sigortalılara o ay içinde yapılan öde-
melerin,

Brüt toplamı esas alınır.
Bu hesaplama yapılırken sigortalıların 
bazı kazançlarının tamamı prime tabi 
tutulurken bazı kazançları kısmen 
prime tabi tutulmaktadır. Yemek 
zamları, çocuk zamları, aile zamları, 
işverenler tarafından sigortalılar için 
özel sağlık sigortalarına ve bireysel 
emeklilik sistemine ödenen özel sağ-
lık sigortası primi ve bireysel emeklilik 
katkı payları tutarları kısmen prime 
tutulmaktadır. Yıllık izin ücretleri ise 
asıl ücret, fazla çalışma ücreti vb. 
diğer ücret ödemelerinde olduğu gibi 

tümüyle prime tabi tutulacak kazanç-
lar içerisindedir. 

2. YILLIK İZİN HAKKI
İşyerlerinde en az bir yıl çalışma sü-
resini tamamlamış olan işçiler yıllık 
ücretli izin kullanmaya hak kazanırlar. 
Çalışma süresinin hesabında dene-
me süresi de dikkate alınır. Ancak 
bütün işyerlerinde çalışanlar yıllık 
ücretli izin kullanamazlar. Nitelikleri 
gereği bir yıldan az süren mevsimlik 
veya kampanya işlerinde çalışan 
işçilerin yıllık ücretli izin hakları bulun-
mamaktadır. Genel kural bu olmakla 
beraber Yıllık Ücret İzin Yönetmeliği 
ile bu kurala bir istinse getirilmiştir: 
Nitelikleri yönünden bir yıldan az 
süren mevsim veya kampanya işleri-
nin yürütüldüğü işyerlerinde devamlı 
olarak çalışan işçilerin yıllık ücretli izin 
hakkı bulunmaktadır.

Yıllık ücretli izin hakkından vazgeçi-
lemez. İşverenlerin, işçinin onayını 
almış olsalar bile, yıllık ücretli izin 

sorumluluğundan kurtulamazlar. 

Yapılan düzenlemeler ile yıllık izin sü-
relerinin alt sınırı belirlenmiştir. Buna 
göre işçilere verilecek yıllık ücretli izin 
süresi, hizmet süresi;
a) Bir yıldan beş yıla kadar (beş yıl 
dahil) olanlara ondört günden,

b) Beş yıldan fazla onbeş yıldan az 
olanlara yirmi günden,

c) Onbeş yıl (dahil) ve daha fazla 
olanlara yirmialtı günden,

Az olamaz. 
Ancak belirlenen bu izin süreleri alt 
sınırdır. Yıllık izin süreleri iş sözleş-
meleri ve toplu iş sözleşmeleri ile 
artırılabilir. İşçilere verilecek yıllık izin 
sürelerinin belirlenmesinde kullanılan 
bir kıstas da işçinin yaşıdır. Buna 
göre çalışma süreleri ne olursa olsun, 
onsekiz ve daha küçük yaştaki işçiler 
ile elli ve daha yukarı yaştaki işçilere 
verilecek yıllık ücretli izin süresi yirmi 
günden az olamaz.

İşçinin aynı işverenin birden fazla 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanun ile sigortalıların kazançları 
üç grupta değerlendirilmiştir: Tamamı prime tabi kazançlar, kısmen prime tabi kazançlar 
ve prime tabi olmayan kazançlar. Kullanılmayan yıllık izin ücreti de tamamı prime tabi olan 
kazançlar içerisindedir. Ancak bu ücretlerin SGK’ya bildirilmesi sırasında sık sık hata yapıldığı 
görülmektedir. Yazımızda kullanılmayan yıllık izin ücretlerinin nasıl prime tabi tutulacağı 
açıklanacaktır. 
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Günlük, haftalık veya aylık olarak be-
lirli bir ücrete dayanmayıp da akort, 
komisyon ücreti, kâra katılma ve 
yüzde usulü ücret gibi belirli olmayan 
süre ve tutar üzerinden ücret alan 
işçinin izin süresi için verilecek ücret, 
son bir yıllık süre içinde kazandığı 
ücretin fiili olarak çalıştığı günlere bö-
lünmesi suretiyle bulunacak ortalama 
üzerinden hesaplanır. 

3. KULLANILMYAN YILLIK 
İZİN ÜCRETİNE İLİŞKİN 
UYGULAMA
Uygulamada işverenlerin, kullanılma-
yan yıllık izin ücretinin hangi ay ile iliş-
kilendirilerek prime tabi tutulacağına 
ilişkin yanlış işlemleriyle karşılaşılmak-
tadır. Zaman zaman kullanılmayan 
yıllık iznin hak edildiği ayın veya kulla-
nılmayan yıllık izin ücretinin ödendiği 
ayın prime esas kazancına ilave 

işyerinde çalışması varsa yıllık üc-
retli izin hakkı ile ilgili değerlendirme 
yapılırken bu işyerlerindeki çalışma-
larının tümü dikkate alınır. Hatta bir 
işverenin 4857 sayılı Kanun kap-
samına giren işyerinde çalışmakta 
olan işçilerin aynı işverenin 4857 
sayılı Kanun kapsamına girmeyen 
işyerlerindeki çalışma süreleri de 
hesaba katılır. Örneğin (A) işvereni-
nin akaryakıt satışı işyerinde 2 aydır 
çalışmakta olan bir işçi daha önce 
de aynı işverene ait gemide 4 yıl 10 
ay çalışmışsa, işçinin yıllık ücretli izin 
hakkı ile ilgili çalışma süresi bu iki 
sürenin toplamı kadar yani 5 yıl ka-
bul edilecektir.

İşveren, yıllık ücretli iznini kullanan 
her işçiye, yıllık izin dönemine ilişkin 
ücretini ilgili işçinin izine başlamasın-
dan önce peşin olarak ödemek veya 
avans olarak vermek zorundadır. 

edildiği görülmektedir. Ancak İş Ka-
nununda  iş sözleşmesinin herhangi 
bir nedenle sona ermesi halinde işçi-
nin kullanmadığı yıllık izin sürelerine 
ait ücretin, sözleşmenin sona erdiği 
tarihteki ücreti üzerinden kendisine 
veya hak sahiplerine ödeneceği ön-
görülmüştür. Buna göre, sigortalıların 
hak kazanıp da kullanmadıkları yıllık 
izin sürelerine ait ücretlerin hizmet 
akdinin feshinden sonra ödenmesi 
halinde kullanılmayan yıllık izin ücreti 
iş sözleşmesinin sona erdiği ayın 
kazancına ilave edilerek prime tabi 
tutulacaktır.

Örnek-1:
Çalıştığı işyerinden 25/07/2019 ta-
rihinde ayrılan (A)’nın kullanmadığı 
yıllık izin ücreti aynı ayda kendisine 
ödenmiştir. (A)’nın bu ücreti 2019 yılı 
Temmuz ayının kazancına ilave edile-
rek prime tabi tutulacaktır.

Örnek-2:
Çalıştığı işyerinden 18/06/2019 ta-
rihinde ayrılan (A)’nın kullanmadığı 
yıllık izin ücreti 22/08/2019 tarihinde 
kendisine ödenmiştir. (A)’nın bu üc-
reti, hangi tarihte ödendiği dikkate 
alınmaksızın, 2019 yılı Haziran ayının 
kazancına ilave edilerek prime tabi 
tutulacaktır.

SONUÇ 
Sigortalıların kullanılmayan yıllık izin 
ücretleri, iş sözleşmenin herhangi bir 
nedenle feshedilmesi halinde fesih 
tarihindeki ücreti üzerinden öde-
nir. Bu ücretler ne zaman ödenirse 
ödensin iş sözleşmesinin feshedildiği 
ayın kazancına ilave edilerek prime 
tabi tutulur. Bu işlem yapılırken prime 
esas kazancın üst sınırı dikkate alı-
narak işlem yapılır. İş sözleşmesinin 
feshedildiği ayın kazancı ile kullanıl-
mayan yıllık izin ücretinin toplamı ilgili 
ayda sigortalının çalışma gün sayısı-
nın karşılığı olan prime esas kazancın 
üst sınırından fazla ise, prime esas 
kazancın üst sınırını aşan kısım prime 
tabi tutulmaz.
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AVRUPA BİRLİĞİ’NİN KAYITDIŞI 
İSTİHDAMLA* MÜCADELE 
ARAÇLARININ TÜRKİYE’DE 
UYGULANMASINDA TESK’İN ROLÜ
İstihdamda kayıt dışılıkla mücadele yalnız ülkemizin değil, 
dünyanın da çözmeye çalıştığı önemli sorunların başında 
gelmektedir. Üstelik bu sorun yalnızca gelişmekte olan 
ülkelerin değil sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyinden 
bağımsız olarak tüm ülkelerde yaşanan temel bir sorun.

Mehmet GÜVEN & Av. Elif Güliz BAYRAM AB ve Dışlilişkiler Müdürlüğü

*Kayıt dışı istihdam, sosyal güvenlik açısından niteliği itibariyle yasal işlerde çalışarak istihdama katılan 
kişilerin, çalışmalarının gün veya ücret olarak ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına hiç bildirilmemesi ya da 
eksik bildirilmesi olarak tanımlanabilir.
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U
luslararası ça-
lışma Örgütü 
(ILO) tarafından 
yayınlanan 
raporlar göste-
riyor ki dünya 
üzerinde istih-
damda yer alan 

nüfusun %60’ından fazlası kayıtdışı 
ekonomiden geçimini sağlıyor. Yine 
ILO verilerine göre, kayıtlı sektörlerde 
yeterli iş imkanı olmaması ve diğer 
geçin kaynaklarında erişimde fırsat 
eşitsizliğinden kaynaklanan kayıtdı-
şılık nedeniyle 2 milyar insan düzgün 
çalışma koşullarından mahrum du-
rumda.

Her ne kadar tüm dünyada kayıtdışı 
istihdam önemli bir sorun olsa da 
gelişmişlik düzeyi daha iyi olan ülke-
lerde kayıtdışı istihdam oranları daha 
düşük seyrediyor. Örneğin bölgesel 
bazda kayıtdışı istihdamın en yüksek 
olduğu bölge %85.8 ile Afrika iken 
en düşük olduğu bölge %25.1 ile 
Avrupa ve merkez Asya. 

Avrupa’da kayıtdışı istihdam diğer 
bölgelere oranla daha düşük oran-
larda seyretse de Avrupa Birliği (AB) 
bu temel sorun ile mücadele ama-
cıyla 2016 yılında “Kayıtdışı İstihdam 
ile Mücadele  Avrupa Platformu”nu 
kurdu. Böylece AB üyesi ülkelerde 
kayıtdışı istihdamla mücadelede 
ulusal yetkili kurum ve kuruluşlar 
arasındaki işbirliği ve bilgi paylaşı-
mını geliştirmek hedeflendi.  Ulusal 
düzeyde yapılan çalışmaların, iyi ör-
neklerin daha görünür hale gelmesi, 
üye ülkeler arasında bilgi ve deneyim 
paylaşımı, sınır ötesi işbirliğinin sağ-
lanmasının amaçlandığı Platformda 
aynı zamanda kayıtdışı istihdama dair 
kamuoyunun farkındalığının artırılması 
da hedefleniyor.

Bu kapsamda Platform kendi reh-
berlerini de hazırlayarak kayıtdışı 
istihdamla mücadele için, kayıtdışı 
istihdamda daha etkili bir teftişin 

sağlanması hedefiyle hazırlanan risk 
belirleme aracı ve çalışanlar ile işlet-
meler için kayıtdışı istihdam ile müca-
dele bilgi gereçleri ve yaklaşım aracı 
gibi çeşitli araçları da oluşturmuş 
durumda. 

Ülkemiz açısından iyi birer örnek 
teşkil edebileceğini düşündüğümüz 
bu araçlarda ele alınan yaklaşımları 
değerlendirmek kayıtdışı istihdamla 
mücadelede önemli katkılar sağla-
yacaktır. Örneğin sadece kayıtdışı 
istihdamla da sınırlı olmamak üzere 

kayıtdışı ekonomi ile de mücadelede 
daha etkili bir teftişin sağlanması 
amacıyla Platform tarafından geliş-
tirilen risk belirleme aracını ülkemiz 
uygulamalarında da kullanmak 
mümkündür. Bu araçla aslında kayıt-
dışılığın karmaşık yapısının bütünsel 
bir yaklaşımla çözümlenebileceği ve 
bu sorunun üstesinden doğrudan ve 
dolaylı kontrol mekanizmalarını bira-
rada kullanmak yoluyla gelinebileceği 
ortaya konulmuştur.

Bilindiği üzere; kayıtdışı istihdam ve 

Bilindiği üzere; kayıtdışı istihdam ve kayıtdışı ekonomi 
konusunda kamu otoritelerine farklı görev ve 
sorumluluklar yüklenmiştir. Oysa gerek istihdamda gerek 
ekonomide kayıtdışılık aslında ortak yaklaşımları gerektiren 
ve yine benzer riskler altında ortaya çıkan sorunlardır. 
Platform tarafından bu açıdan bakılarak hazırlanan araçlar 
kamuda kayıtdışılığın önlenmesi ile görevli olan otoritelere 
özellikle çalışanlar ve işletmeler ile daha iyi iletişim 
kurmayı, onlara daha doğru araçlarla ulaşmayı sağlamayı, 
daha etkili bilgilendirme ve yönlendirme imkanları 
geliştirmeyi hedeflemekte.
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kayıtdışı ekonomi konusunda kamu 
otoritelerine farklı görev ve sorumlu-
luklar yüklenmiştir. Oysa gerek istih-
damda gerek ekonomide kayıtdışılık 
aslında ortak yaklaşımları gerektiren 
ve yine benzer riskler altında ortaya 
çıkan sorunlardır. Platform tarafından 
bu açıdan bakılarak hazırlanan araç-

lar kamuda kayıtdışılığın önlenmesi 
ile görevli olan otoritelere özellikle 
çalışanlar ve işletmeler ile daha iyi 
iletişim kurmayı, onlara daha doğru 
araçlarla ulaşmayı sağlamayı, daha 
etkili bilgilendirme ve yönlendirme 
imkanları geliştirmeyi hedeflemekte.

Bu kapsamda; işçiler ve işletmelere 
ulaşmak için Bilgi Gereçleri ve Yakla-
şımları Hakkında Müzakere Belgesi, 
Bilgi Gereçleri ve Yaklaşımları Hak-
kında Öğrenme Kaynak Metni, 22-23 
Mart 2018 tarihinde düzenlenen İs-
veç Çalışma Ortamı ve Hayatına Dair 
Yetkili Kurumu ile yapılan Çalıştay, 26 
Haziran 2018 tarihinde gerçekleşem 
Litvanya Cumhuriyeti Devlet İş Müfet-
tişliği Ofisi çalışma ziyareti faaliyetleri 
neticesinde oluşturulan araçlarda 
özellikle iş ve vergi müfettişlerine yö-
nelik olarak özel sektörle geliştirilecek 
işbirliklerine dair rehberlik edecek 
öneriler sunulmaktadır. 

Kayıtdışılıkla mücadelede ülkemizin AB modelini örnek 
alması ve bütünsel bir yaklaşımla mücadeleye tüm tarafları 
dahil etmesi hiç kuşkusuz ülkemizde de daha başarılı 
çalışmaların yapılmasını sağlayacaktır. Bu kapsamda 
özellikle Konfederasyonumuz ve alt teşkilatımızın üye 
profilini de dikkate alacak olursak, kayıtdışılığın üst risk 
grubunda yer alan KOBİ’lerin temsilcisi üst kuruluş olarak 
önemli görevler edinilmesi gerektiği açıktır. Bu nedenle 
oluşacak yaptırımlar karşısında özellikle üyelerin mağdur 
olmamasını da teminen kayıtdışı istihdam başta olmak 
üzere her türlü kayıtdışılıkla mücadele çalışmalarında aktif 
olarak yer almak gerekmektedir.
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Bu maksatla çalışmaların 4 aşamada 
planlanmasını öngören araçta, hedef 
kitleyi belirlemek, amacı ve hedef 
kitleye verilecek mesajı belirlemek, 
bunun için kullanılacak iletişim kanal-
larını seçmek ve iletişim araçlarını ge-
liştirmek ve toplanan verileri-bilgileri 
değerlendirmek önerilmektedir.  Bu 
çalışmalarda kamu otoritelerinin ger-
çekleştireceği tüm adımlarda özel 
sektörle beraber hareket etmesinin 
de çok daha etkili ve verimli sonuçlar 
doğuracağı ifade edilmektedir. 

Kayıtdışılıkla mücadelede ülkemizin 
AB modelini örnek alması ve bütün-
sel bir yaklaşımla mücadeleye tüm 
tarafları dahil etmesi hiç kuşkusuz ül-
kemizde de daha başarılı çalışmaların 
yapılmasını sağlayacaktır. Bu kap-
samda özellikle Konfederasyonumuz 
ve alt teşkilatımızın üye profilini de 
dikkate alacak olursak, kayıtdışılığın 
üst risk grubunda yer alan KOBİ’lerin 
temsilcisi üst kuruluş olarak önemli 
görevler edinilmesi gerektiği açıktır. 
Bu nedenle oluşacak yaptırımlar 
karşısında özellikle üyelerin mağdur 
olmamasını da teminen kayıtdışı is-
tihdam başta olmak üzere her türlü 
kayıtdışılıkla mücadele çalışmalarında 
aktif olarak yer almak gerekmektedir.

Bu amaçla iş dünyasını temsil eden 
kuruluşlar ile kamu otoritelerini 
Platform tarafından geliştirilen araç-
ları kullanmak konusunda teşvik ve 
onlara öncülük etmek için TESK ve 
alt teşkilatı önemli roller üstlenebile-
cektir. Öncelikle Platform tarafından 
hazırlanan kayıtdışı istihdamda daha 
etkili bir teftiş için risk belirleme gere-
cinden faydalanarak riskli sektörlerin 
ve alanların belirlenmesini sağlamak 
ve bu alanlarda kayıtdışılıkla etkin 
mücadeleyi gerçekleştirmek hedef-
lenmelidir. 

Bu gereçle; adım adım ve somut bir 
yaklaşımla düzgün bir risk değer-
lendirme sistemi geliştirerek etkili bir 
kontrol sitemi kurma ve bu sistemde 

hazırlık, geliştirme, uygulama ve de-
ğerlendirme çalışmalarını tam olarak 
tanımlamak, her aşamada riskli du-
rumların altını çizmek, sistemleri olan 
ve işleyen üye devletlerden en iyi 
uygulama örneklerini transfer etmek 
amaçlanmaktadır.

Özellikle planlama-tasarlama-
uygulama-değerlendirme aşamaları 
ile risklerin önlenmesi konusunda 
doğru, etkin, etkili ve verimli sonuç-
ların alınması için iş dünyası ile kamu 
otoritelerinin işbirliği elzemdir. Çünkü 
gelinen noktada kayıtdışılık yalnız 
kamu mali kaynaklarını değil aynı 
zamanda ülkenin insan kaynaklarını, 
ekonomik hayatı ve dolaylı da olsa 
sosyal hayatı olumsuz bir şekilde 
etkilemektedir. 

Toplumda refah kaybının unsurların-
dan bir olan kayıtdışılıkla mücadelede 
TESK başta kendi üyeleri ve özellikle 
de risk taşıyan sektörler başta olmak 
üzere işletmeleri bu konuda bilgilen-
dirmek ve farkındalık artırmak ama-
cıyla çalışmalar yürütebileceği gibi, iş 
dünyası le kamuyu biraraya getirmek, 
kayıtdışılıkla mücadele için işbirliği 
mekanizmalarını harekete geçirmek 

gibi konularda öncülük edebilecek 

güce sahiptir. Üstelik bu yalnızca 

toplumsal bir gereklilik de olmaktan 

ötededir. Çünkü TESK anayasal bir 

kurumdur ve Anayasaya dayanılarak 

çıkartılan 5362 sayılı Esnaf ve Sa-

natkarlar Meslek Kuruluşları Kanunu 

ile  Esnaf ve sanatkârlar odaları, 

birlikleri ve federasyonları arasında 

birliği temin, gelişme ve ilerlemeyi 

sağlamak ve genel olarak esnaf ve 

sanatkârların çalışmalarını meslekî 

yönden ve kamu yararına uygun 

olacak şekilde düzenlemek ve bu 

hususta gerekli görülecek her türlü 

tedbiri almak ve teşebbüste bulun-

mak,  sorunlarının çözümü için ulusal 

ve uluslararası kurum ve kuruluşlar 

nezdinde gerekli girişimlerde bulun-

mak, ulusal ekonomideki gelişmelere 

paralel olarak lüzumlu görülecek 

meslekî tedbirleri almakla görevlendi-

rilmiş kamu kurumu niteliğinde mes-

lek kuruluşudur. Dolayısıyla böyle bir 

çalışmaya öncü olmak ekonominin 

lokomotifi olan esnaf ve sanatkarların 

çatı kuruluşu olan TESK için aynı 

zamanda bir görevdir.
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“TAKOGRAF CİHAZI 
SÜRÜCÜNÜN GÜNLÜK 
HAREKETLERİNİ İZLİYOR”
Sayısal Takograf cihazının sürücünün 
faydasına olduğunu hatırlatan Türkiye 
Şoförler ve Otomobilciler Federas-
yonu (TŞOF) Başkanı Fevzi Apay-
dın, “Karayolu taşımacılığı yapan 
araçlarda kullanılan, araç sürücüsü 

ve sürüşe ait bilgileri dijital ortamda 
kaydeden, Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığından onaylı cihaz olarak 
tanımlanan takograf cihazı, sürücü-
lerin günlük araç kullanma süreleri, 
molalar, haftalık ve günlük dinlenme 
süreleri, kayıtlarda düzensizlik belir-
tileri, önceki kayıtlar gibi hususların 
görevliler tarafından kontrol edilmesi 
amacıyla araçlara takılıyor. Sayısal 

takograf sürücü kartı sahiplerinin, 
sayısal takograf sürücü kartlarında 
kaydedilen verileri en çok 25 gün-
de bir defa kart verme otoritesine 
göndermeleri gerekiyor. ‘‘Araç yetki 
belgesi sahiplerinin, sürücülere ait 
verilerin aktarılmasından sürücüleriyle 
birlikte sorumlu olduğu da unutulma-
malı’’ diye söyledi. 

“TÜM TŞOF 
TESİSLERİMİZDE 
TAKOGRAF KART 
YÜKLEME CİHAZI MEVCUT”
Tüm TŞOF tesislerinde kart verilerini 
yükleme istasyonu olduğuna dikkati 
çeken Apaydın, “Sayısal takograf 
sürücü kartı sahipleri, sayısal takog-
raf sürücü kartlarında kaydedilen 
verileri sayısal takograf veri analizi 
sistemine yüklemek amacıyla kart 
verme otoritelerince ülkemizde bazı 
yerlere veri yükleme istasyonları ku-
rulmuştur. Bu istasyonlardan dört 
adedi de Türkiye Şoförler ve Otomo-
bilciler Federasyonu’nun Sivrihisar, 
Kırşehir, Kulu ve Kırıkkale tesislerinde 
bulunmaktadır. Sürücülerimiz, sürücü 
kartlarına kaydedilen verileri bu istas-
yonlar (KİOSK) vasıtasıyla veri analiz 
sistemine kolayca yükleyebilmekte-
dirler. Tüm sürücülerimize kazasız 
günler diliyorum” şeklinde belirtti. 

APAYDIN, “TAKOGRAF YÜKLEME 
CİHAZLARI TŞOF TESİSLERİNDE”
Sayısal takograf kartı verilerini yükleme istasyonlarının tüm TŞOF tesislerinde hizmete 
girdiğini bildiren TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın,“Sayısal takograf cihazı takmakla yükümlü 
olan araçlar için takograf kartı verilerini yükleme istasyonları (kiosk) tüm TŞOF Akaryakıt, 
Eğitim ve Dinlenme tesislerinde hizmete girdi. Araçların model yılları baz alınarak kademeli 
şekilde geçilen bu sistem bu yılın sonunda tamamen zorunlu hale gelecek” dedi.

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
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Adana Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

 Adana ESOB Başkanı Nihat Sö-
zütek, kayıt dışı işyeri çalıştıran 
Suriyelilerin haksız rekabete neden 
olduğuna dikkati çekerek, “Arapça 
tabelalara Türkçe standartı getirilme-
siyle ilgili başlatılan çalışmayı olumlu 
buluyoruz. Ancak Arapça tabelayla 
mücadelenin yanı sıra Suriyeliler tara-
fından işletilen sağlıksız ve kayıt dışı 
işyerleriyle de mücadele edilmesini 
bekliyoruz” dedi. 

Adana Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (Adana ESOB) ve Minibüsçüler 
Odası Başkanı Nihat Sözütek, Arapça 
tabelalara Türkçe standartı getiril-
mesi ve İçişleri Bakan Yardımcısı ve 
Bakanlık Sözcüsü İsmail Çataklı’nın, 
Arapça tabelaların ülke genelinde 
kademeli olarak kaldırılacağı yönün-

deki açıklamasıyla ilgili değerlendir-
melerde bulundu. Arapça tabelaların 
hem Türkçe’nin yozlaşmasına hem 
de görüntü kirliliğine neden olduğunu 
dile getiren Birlik Başkanı Nihat Sö-
zütek, uygulamayı geç kalınmış bir 
karar olarak niteledi. Başkan Sözütek, 
“Öyle mahalleler var ki Arapça tabe-
ladan geçilmiyor. Mahalleden içeri 
girdiğinizde Türkiye’de misiniz, yoksa 
Suriye’de mi kafanız karışıyor. Bunlara 
bir çeki düzen verilmesi gerekiyordu. 
Bu bağlamda atılan adımı olumlu 
buluyor, İstanbul’da hayata geçirilen 
uygulamanın en kısa zamanda tüm 
Türkiye’ye yayılmasını bekliyoruz. Bu-
nun yanı sıra Arapça tabela konusun-
da gösterilen hassasiyetin, yabancı 
tüm tabelalara gösterilmesi gerektiğini 
düşünüyoruz” diye konuştu. 

“TABELALARIN DEĞİŞMESİ 
YETERLİ DEĞİL”
Adana ESOB Başkanı Nihat Sözü-
tek, uygulamanın Arapça tabelayla 
sınırlı kalmaması, Suriyelilerin işlettiği 
sağlıksız ve kayıt dışı işyerleriyle ilgili 
de etkin bir mücadele yapılması ge-
rektiğinin altını çizdi. Başkan Nihat 
Sözütek, “Hemen her platformda 
esnaf ve sanatkarlarımızın yaşadığı 
sıkıntıları dile getiriyor, feryatlarını 
yetkililere duyurmaya çalışıyoruz. 
Esnafımız borç içinde. Evine ekmek 
götürmeyecek hale gelmiş. Siftah-
sız kepenk kapatan, aldığı kredi ve 
borçlarla ayakta durmaya çalışan 
esnafımız, bir yandan vergi, SGK, 
Bağkur primi, dükkan kirası ve ya-
nında çalıştırdığı personelin maaşını 
ödemekte zorlanırken, bir yandan da 
kayıt dışı işyeri çalıştıran Suriyelilerle 
adaletsiz ve haksız bir şekilde reka-
bet etmek zorunda bırakılıyor. Ayrıca 
hijyen kurallarına uyulmayan kayıt dışı 
işyerleri halk sağlığını tehdit ediyor. 
Hem vatandaşımızın sağlığının, hem 
de vergisini, SGK, Bağkur primlerini 
düzenli ödeyen, emeğiyle, varlığıyla 
ülkeye hizmet eden, üretim ve sağ-
ladığı istihdamla ekonomiye destek 
olan esnafımızın korunması ve fa-
aliyetlerini sürdürebilmesi için kayıt 
dışı işyerleriyle ilgili etkin bir şekilde 
mücadele yürütülmesini bekliyoruz. 
Suriyeliler başta olmak üzere yabancı 
uyrukluların çalıştırdığı işyerlerinin 
kayıt altına alınması en azından esna-
fımızın rekabet gücünü arttıracaktır” 
ifadelerini kullandı. 

ADANA ESOB BAŞKANI NİHAT SÖZÜTEK:
“TABELAYLA BİRLİKTE, KAYIT DIŞIYLA 
MÜCADELE DE YAPILMALI”
Adana ESOB Başkanı Nihat Sözütek, Arapça tabelalara Türkçe standartı 
getirilmesiyle ilgili atılan adımın olumlu, ancak yetersiz olduğunu söyledi. 
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Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’nin gerçekleştirdiği eğitim işbir-
liği protokolleri Akdeniz Üniversitesi 
Uygulamalı Bilimler Fakültesi ile de-
vam etti. Esnaf ve sanatkarların eği-
timi ve geliştirilmesi amacıyla düzen-
lenen protokol kapsamında kişisel ve 
kurumsal gelişim eğitimleri, iş sağlığı 
ve güvenliği eğitimlerinin verilmesi 
planlanıyor.  

Antalya Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği (AESOB) Başkanı 
Adlıhan Dere, Akdeniz Üniversi-
tesi Uygulamalı Bilimler Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Mustafa Gülmez 
ve Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Halil 
Özekicioğlu’nun katılımlarıyla ger-
çekleştirilen eğitim protokolü imza 
töreninde açıklama yapan AESOB 

Başkanı Adlıhan Dere, “Senenin ba-
şında 2019 yılını eğitim yılı olarak ilan 
etmiştik. Eğitim faaliyetleri, Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
olarak her zaman önceliklerimiz ara-
sında yer alıyor. Esnaf ve sanatkarlar 
olarak bizler, kent ekonomisinde aktif 
bir rol üstleniyoruz. Dolayısıyla hem 
kent ekonomisinden ve turizm pas-
tasından hak ettiğimiz payı alabilmek 
hem de kendimizi yarınlara hazırla-
mak amacıyla gerekli eğitimleri almalı 
ve kendimizi geleceğe hazırlamalıyız. 
İçinde bulunduğumuz teknoloji ve 
internet çağına ayak uydurmak, ge-
lişen popüler akımlardan haberdar 
olmak amacıyla bilgilerimizi tazele-
meliyiz.” dedi. 

Esnaf ve sanatkarlara, eğitim ve 

sağlık gibi temel alanlarda gerçekleş-
tirdikleri işbirliği protokolleriyle destek 
olmayı amaçladıklarını aktaran AE-
SOB Başkanı Adlıhan Dere, “Bugün 
Akdeniz Üniversitesi Uygulamalı 
Bilimler Fakültesi ile gerçekleştirdi-
ğimiz protokol kapsamında esnaf 
ve sanatkarlarımıza çeşitli eğitimler 
vermeyi amaçlıyoruz. İnanıyorum ki 
esnaf ve sanatkarlarımız, algı ve imaj 
yönetimi, iletişim becerileri, müşteri 
memnuniyeti ve personel motivas-
yonu, stres yönetimi, satış teknikleri, 
kurumsal davranış kuralları, satış ve 
pazarlama teknikleri, iş sağlığı ve 
güvenliği gibi birçok alanda alacakları 
eğitimlerle hem kendilerini geliştire-
rek yarınlara hazır olacaklar hem de 
vatandaşlarımıza daha kaliteli hizmet 
sunacaklar. Bugüne kadar bir dizi 
işbirliği protokolü gerçekleştirdik. 
Antalya Özel Yaşam Hastanesi, Özel 
Şelale Termessos Hastanesi, Özel 
Ofm Antalya Hastanesi, Özel Talya 
Tıp Merkezi ve Dünya Göz Hastanesi 
sağlık alanında, Özel Cüneyt Sönmez 
Eğitim Kurumları, Antalya Bilim Koleji 
eğitim alanında gerçekleştirdiğimiz 
işbirliği protokollerinden bazıları. Bu-
rada amaç, esnaf ve sanatkarlarımız 
ve yakınlarının sağlık ve eğitim alanla-
rında indirimli olarak hizmet almaları. 
Ben şimdiden gerçekleştirdiğimiz 
tüm işbirliği protokollerinin hayırlı 
olmasını diliyorum.” dedi.    

AESOB’DAN EĞİTİM 
İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği ile Akdeniz Üniversitesi Uygulamalı Bilimler 
Fakültesi arasında eğitim işbirliği protokolü imzalandı.  

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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olarak siyasi partilerimize ziyaretler 
gerçekleştirdik. Bu ziyaretler kapsa-
mında esnaf ve sanatkarlarımızın ya-
şamış oldukları sorunları ve taleplerini 
dile getirdik. Ak Parti Antalya İl Başka-
nımız İbrahim Ethem Taş başkanımız 
ile birlikte yaptığımız istişareler kapsa-
mında esnaf ve sanatkarlarımızın hü-
kümetten beklentilerini dile getirmeleri 
amacıyla bu toplantıyı tertip ettik. Ak 
Parti iktidarında bugüne kadar esnaf 
ve sanatkarlarımızın bir çok sorunları 
çözüldü. Ancak bundan sonra çıka-
cak yönetmelik ve kanunlarla birlikte 
yalnızca kuralların uygulanmasını talep 
ediyoruz. Bizler sadece herkesin ku-
rallara göre faaliyet göstermesini talep 
ediyoruz. Esnaf ve sanatkar olarak 
bizler yalnızca hakkımızın korunmasını 
istiyoruz. Birlik Başkanı olarak, esnaf 
ve sanatkarlarımızın yaşamış oldukları 
sorunları dosya halinde başta Sayın 
Cumhurbaşkanımız olmak üzere ilgili 
Bakanlarımıza bizzat ilettim. Bunların 
çözümü noktasında da sürecin her 
zaman takipçisiyiz. Bugün bura-
da da Antalya Merkez ve Kaş’tan 
Gazipaşa’ya kadar Esnaf ve Sanat-
karlar Odası Başkanlarımızın sorunla-
rını ve taleplerini dinleyeceğiz. Ben bir 
kez daha bizleri kırmayıp esnafımızın 
sorunlarını dinlemeye gelen Milletve-
kilimiz İbrahim Aydın’a, İl Başkanımız 
İbrahim Ethem Taş’a ve esnafımızın 
sorunlarını aktarmak için işlerini güç-
lerini bırakıp gelen tüm Oda Başkan-
larımıza teşekkür ediyor, toplantımızın 
hayırlı olmasını diliyorum.” dedi.  

Esnaf ve Sanatkarların 
Sorunları Değerlendirildi
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’nde gerçekleştirilen esnaf ve sanatkarların 
hükümetten talepleri konulu toplantıda esnaf ve sanatkarların yaşamış oldukları sıkıntılar 
ile beklentileri değerlendirildi. 

Ak Parti Antalya Milletvekili İbrahim 
Aydın, Ak Parti Antalya İl Başkanı Av. 
İbrahim Ethem Taş, Antalya Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Adlıhan Dere, Antalya Merkez ve 
Kaş’tan Gazipaşa’ya kadar Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası Başkanlarının 
katılımlarıyla Antalya Esnaf ve Sanat-

karlar Odaları Birliği’nde gerçekleşti-
rilen toplantıda esnaf ve sanatkarların 
yaşamış oldukları sıkıntılar ve hükü-
metten talepleri değerlendirildi. 

Açılış konuşmalarını gerçekleştirilen 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Adlıhan Dere, “Geçti-
ğimiz hafta içerisinde Birlik yönetimi 

Ulaşım Esnafının Fiyat 
Talepleri Değerlendirildi
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’nde ger-
çekleştirilen ulaşım sektörü fiyat talep toplantısında 
ulaşım esnafının sorun ve talepleri değerlendirildi. 

Antalya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Başdanışmanı Av. Cansel 
Çevikol Tuncer, Genel Sekreter 
Yardımcısı Tuncay Sarıhan, Ulaşım 
Planlama ve Raylı Sistem Daire 
Başkanı Hülya Atalay, Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanı Adlıhan Dere, Antalya 

Merkez ve Kaş’tan Gazipaşa’ya 
kadar Ulaştırma Hizmetleri Esnaf 
Odası Başkanlarının katılımlarıy-
la Antalya Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği’nde gerçekleştirilen 
ulaşım sektörü fiyat talep toplan-
tısında ulaşım esnafının sorun ve 
talepleri değerlendirildi. 
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Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

ENGELLİLERE 50 BİN LİRA 
HİBE DESTEĞİ
Sivas’ta engelli ve eski hükümlülerin kendi işini kurmalarına 
yönelik düzenlenen hibe programına başvuru yapanlardan 
engelli ve eski hükümlüleri çalıştırmayan işverenlerden 
tahsil edilen idari para cezalarını kullanmaya yetkili 
komisyon tarafından onaylanan 3 engelli projesine 50’şer 
bin lira hibe desteği çeki verildi. 

Sivas Çalışma ve İş Kurumu (İŞKUR) 
İl Müdürlüğü Toplantı Salonu’nda 
gerçekleştirilen hibe desteği teslim 
törenine Sivas Valisi Salih Ayhan, 
Sivas Belediye Başkanı Hilmi Bilgin, 
Sivas İŞKUR İl Müdürü Hikmet Can-
polat, Sivas Esnaf ve Sanatkarlar 

Odaları Birliği Başkanı Beşir Köksal’ın 
yanı sıra engelli vatandaşlar katıldı. 

Törenin açılış konuşmasını gerçek-
leştiren İŞKUR İl Müdürü Hikmet 
Canpolat, “Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlükleri yılda 2 defa engelli ve 

eski hükümlü olan kardeşlerimizin 
kendi işlerini kurmalarına yönelik ola-
rak projelerini hazırlamaları için mü-
racaat alıyor. Bu müracaatlar engelli 
çalıştırmayan iş yerlerine uygulanan 
idari para cezalarından oluşturulan 
fon tarafından finanse ediliyor. Eski 
hükümlü kardeşlerimizin iş kurmala-
rındaki destek bu kanaldan karşıla-
nıyor. İlimizde de biz bunu işlemeye 
çalışıyoruz. Bugünkü programı bir 
tören şeklinde yapmamızın amacı da 
budur. Çünkü maalesef eski hükümlü 
ve engelli kardeşlerimizin bu hibe 
destek programlarına müracaatları 
noktasında sıkıntı yaşıyoruz. Biz bu 

TESK TEŞKİLATTAN
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işi bu sene biraz daha hareketlen-
direlim diye 11 engelli derneğimizi 
toplantıya çağırdık, 6 tanesini geti-
rebildik. 188 girişimcilik belgesi olan 
engellimizi bizzat arayıp programa 
müracaat etmelerini istedik, 10 en-
gelli kardeşlerimiz geldi. Müracaat 
edenlerin büyük kısmının da proje 
desteği onaylanıyor. Engellilerimize 
50 bin lira, eski hükümlülerimize de 
36 bin lira kendi işlerini kurabilmeleri 
için hibe desteği sağlanıyor” dedi. 

“Derneklerimizin etkin 
olması lazım” 
İŞKUR İl Müdürü Canpolat’ın ardın-
dan konuşan Belediye Başkanı Hilmi 
Bilgin ise, “Başvuruların artması nok-
tasında derneklerimizin etkin olması 
lazım. Üyelerini bilgilendirmesi, bilinç 
oluşturması lazım. Özellikle son 17 
yılda hükümetlerimiz döneminde 
engelli kardeşlerimize gerek istihdam 
noktasında gerekse sosyal yardım-

lar noktasında çok büyük destekler 
oldu. Bugünkü program da kendi 
işlerini kurma noktasında farklı bir 
proje. Hibe desteği kazanan kardeş-
lerimize hayırlı uğurlu olsun. Bu tür 
projelerin belediye olarak her zaman 
yanındayız” diye konuştu. 

“Her çiçek baharın 
müjdecisidir” 
Sivas’ta istihdamın artırılması için ça-
lışmaların devam ettiğini vurgulayarak 
sözlerine başlayan Vali Salih Ayhan 
da, “Her kurum kendi iç kapasitesini 
daha da artırmak için gayret gösteri-
yor. İŞKUR İl Müdürlüğümüz de buna 
ayak uyduran dinamik bir kurum. Her 
gelen talebi titizlikle dikkate alıp bunun 
çalışmalarını yapmaktadır. Bugün de 
yine imza atacağız inşallah. Rakam 
az olsa da anlamlı. Kamuoyuna du-
yurarak başvuru sayısını artırmamız 
gerekiyor. Biz birçok törene katılıyoruz 
ama bizim için en anlamlısı istihdam 

odaklı toplantılara katılmaktır. Bugün 
de İŞKUR İl Müdürlüğümüz 50’şer 
bin lira olmak üzere 3 kişiye 150 bin 
lira katkı sağlamış olacak. Bu artarak 
devam edecek inşallah. Elbette bir 
çiçekle bahar gelmez ama her çiçek 
de baharın müjdecisidir. Rabbim bir-
liğimizi, beraberliğimizi daim eylesin. 
Bu da örnek bir proje. Bu örnekleri 
artırarak Sivas’ta dezavantajlı gruplara 
yönelik, devletimizin hassasiyet gös-
terdiği yapılara yönelik çalışmalarımızı 
hep beraber sürdüreceğiz. Hibe alan 
kardeşlerimize bereketli bol kazançlar 
diliyorum. İnşallah onlar örnek olacak 
ve çevresine bu mesajı vererek de 
katılımın artırılmasını sağlayacak” ifa-
delerini kullandı. 

Protokol konuşmalarının ardından 
projeleri kabul edilen engelli vatan-
daşlar Fahri Boztepe, Kemal Arslan 
ve Mustafa Utar’a 50’şer bin liralık 
hibe desteği çeki il protokolü tarafın-
dan takdim edildi.
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Trabzon Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

“Online Beceri 
Değerlendirme Aracı” 
projesinin tanıtım 
toplantısı yapıldı. 
Avrupa Birliği Komisyonunca yürütülen ve 35 ülkeye 
açık olan EaSI Programı, “Upskilling Pathways” teklif 
çağrısı altında Türkiye’de ilk kez desteklenen Doğu 
Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) ve Karadeniz Teknik 
Üniversitesi (KTÜ) ortaklığında hazırlanan “Online Beceri 
Değerlendirme Aracı” projesinin tanıtım toplantısı yapıldı. 

Trabzon’da bir otelde gerçekleşen 
projenin açılış ve tanıtım toplantısına, 
Trabzon Valisi İsmail Ustaoğlu, Kal-
kınma Ajansları Genel Müdürü Barış 
Yeniçeri, Karadeniz Teknik Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman Bay-
kal, Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Suat Hacısalihoğlu, Doğu 

TESK TEŞKİLATTAN
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Karadeniz Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreteri Onur Adıyaman İl Jandar-
ma Alay Komutanı Tuğgeneral Halil 
Şen, AB Komisyonu Program Yöne-
ticisi Alexia Samuel, Trabzon Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Metin Kara ve Trabzon İl Kültür ve 
Turizm Müdürü Ali Ayvazoğlu’nun 
yanı sıra akademisyenler ve davetliler 
katıldı. 

“Projenin istihdam 
piyasasına olumlu 
yansıyacağını 
düşünüyoruz” 
Yapılan projenin doğrudan istihdam 
piyasasını Türkiye çapında etkile-
yecek bir proje olduğunu belirten 
Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı 
Genel Sekreteri Onur Adıyaman, 
“Tüm Türkiye’de istihdam piyasasına 
olumlu yansıyacağını düşünüyoruz. 
Projenin asıl amacı düşük vasıflı ya 
da düşük beceri sahibi yetişkinlerin 
istihdam piyasasına kazandırılması. 
Belki de istihdam piyasasının en 
önemli sorunlarından biri olan bu 
soruna parmak basmak istiyoruz. Bu 
kapsamda bir yapay zekâ online bir 
sistem oluşturacağız. Bu hem başta 
İŞKUR olmak üzere kamu kurum 
ve kuruluşlarına hem de tüm özel 
sektördeki kuruluşlara hitap eden bir 
proje olacak. Bu düşük vasıflı işçile-
rin okuryazarlık, sayısal okuryazarlık 
ve dijital okuryazarlık olarak üç ana 
başlıkta toplayarak bu projeyi hem 
eğitimlerle hem de online sistemlerle 
geliştirmek istiyoruz” dedi. 

“Proje sonuçlarının 
ulusal ölçekte de 
yaygınlaştırılması 
hepimizin ortak dileğidir” 
Proje hakkında değerlendirmelerde 
bulunan Trabzon Valisi İsmail Usta-
oğlu, Avrupa Birliği Komisyonu İstih-
dam ve Sosyal Yenilik Programının 
‘Yetenek Geliştirme Yolları’ çağrısı 
kapsamında ülkemizden ilk kez bir 

projemizin Trabzon’dan kurumlarımı-
zın iş birliği ile uygulanacak olmasın-
dan mutluluk duyduğunu belirterek, 
“Dijital çağ ya da bilgi çağı olarak 
adlandırılan 21. yüzyıldaki teknolojik 
gelişmeler baş döndürücü bir hızla 
devam ederken, bu gelişmeler her 
sektördeki iş yapma şekillerini baştan 
aşağı değiştirirken, ihtiyaçlara cevap 
verebilmek için yenilikçi uygulama-
lar ortaya çıkmaktadır. Bu projenin 
geliştirilmesinde öncü rol oynayan 
Kalkınma Ajansımızın ve Karadeniz 
Teknik Üniversitemizin değerli perso-
nellerine, proje finansmanının %80’ini 
sağlayan Avrupa Birliği komisyonuna 
çok teşekkür ediyoruz. Yereldeki 
paydaşlarımız Trabzon Ticaret ve 
Sanayi Odamızın, Trabzon İŞKUR’un 
ve Trabzon Halk Eğitim Merkezimizin 
değerli katkılarıyla projenin çok başa-
rılı bir uygulama dönemi geçireceğini 
ümit ediyoruz. Aynı şekilde, ulusal 
bazda Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğümüzün ve İŞKUR Genel 
Müdürlüğümüzün değerli katkılarıyla 
proje sonuçlarının ulusal ölçekte de 
yaygınlaştırılması hepimizin ortak 
dileğidir” ifadelerini kullandı. 

“Bu projenin başka 
projelere de kapı 
açmasını temenni 
ediyorum” 
Proje tanıtım toplantısında konuşan 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Teknik 
Rektörü Prof. Dr. Süleyman Baykal, 
şu ifadeleri kullandı: ”Önemli olan 
bu çalışmanın çıktılarının Trabzon’a, 
KTÜ’ye ve ülkemize sağlayacağı 
katkıdır. Projede çalışan hocalarıma, 
DOKA’a ve destek verip katkı sunan 
herkese teşekkür ediyorum. Bu pro-
jenin başka projelere de kapı açma-
sını temenni ediyorum” 

“Bu projeyle ülkemiz ilk 
defa bir EaSI projesinden 
yararlanmış oldu” 
“İnsanımızı eğitmek ve yönlendirmek 

noktasında elimizden gelen çabayı 
ajanslarımızın eliyle yerine getirmeye 
çalışıyoruz” diyen Kalkınma Ajans-
ları Genel Müdürü Barış Yeniçeri, 
“Bugün burada olmamızın sebebi 
olan yeteneklerin online olarak ve 
akıllı algoritmalar kullanılarak bilim-
sel ve nesnel ölçümü sağlayacak 
bir yazılımın geliştirilmesine yönelik 
olan bu projeyle DOKA ve KTÜ hem 
Trabzon’u hem de ülkemize fayda 
sağlayacak bir çalışmaya girişmiş 
oldu. Bu projeyle ülkemiz ilk defa bir 
EaSI projesinden yararlanmış oldu. 
İnsanın değer üretmeye dönük istih-
dam edilmesi bizim için kaçınılmaz” 
şeklinde konuştu. 

Hayata geçirilen projenin önemine 
değinen Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Suat Hacısalihoğlu, 
“Proje online olarak beceri değer-
lendirme projesi. Biz iki hafta önce 
Brezilya’da Dünya Ticaret Odaları 
Genel Kurulunda, sunulan projelere 
baktığımızda eğitim dalında bu tarz 
bir proje birinci oldu. Artık dünyada 
beceriye dayalı ölçümlerle yapılan 
projelerle istihdama geçme konusu-
nun ne kadar önemli olduğunun tüm 
dünya farkında. Biz de bunun farkın-
dayız” diye konuştu.

Trabzon Valisi İsmail 
Ustaoğlu :  
“Dijital çağ ya da bilgi 
çağı olarak adlandırılan 
21. yüzyıldaki teknolojik 
gelişmeler baş döndürücü 
bir hızla devam ederken, bu 
gelişmeler her sektördeki 
iş yapma şekillerini baştan 
aşağı değiştirirken, 
ihtiyaçlara cevap verebilmek 
için yenilikçi uygulamalar 
ortaya çıkmaktadır.
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2017 yılından bu yana TESK Başkanı 
Bendevi Palandöken öncülüğünde 
esnaf ve sanatkârlarla ailelerinin 
alışverişlerinde yüzde 5 indirim sağ-
layan TESK Kart dağıtımı 81 ilde ki 
birliğe bağlı odalarda devam ediyor. 
Denizli’de bu anlamda oda olarak 
ilk TESK kart dağıtımı gerçekleştiren 
Denizli Elektronikçiler Esnaf Odası 
oldu. Ticari ve kişisel alışverişlerde 
indirim sağlayan TESK Kart hakkın-
da bilgi veren Denizli Elektronikçiler 
Esnaf Odası Başkanı Osman Özdağ, 
“ Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Başkanı Ben-
devi Palandöken, ülke olarak içinde 
bulunduğumuz ekonomik süreçte 
esnafları bir nebze rahatlatmak ve 
ekonomik açıdan kolaylık sağlamak 
adına TESK Kart’ın hayata geçiril-
mesine öncü oldu. Bu karttan bir-
liklere bağlı odalardaki üye esnaflar 
faydalanabilecek. Kartı kullanmaya 
başlayan üyeler öncelikle; akaryakıt 
olmak üzere, elektronik eşya, sağlık, 
eğlence, bankacılık, eğitim, gıda, 

giyim, sigortacılık, seyahat, kargo, 
kayıtlı elektronik posta, e-arşiv fatura 
gibi 81 ilde 5 binin üzerinde noktada 
faaliyet gösteren çok sayıda sektör-
deki markanın yüzde 5 indirimden 
faydalanabilecek” dedi.

TESK Kart dağıtımı konusunda 
Denizli’de ilk olduklarını dile getiren 
Başkan Özdağ, “TESK esnaflara 
yönelik böyle bir adım attığında bunu 
Denizli’de hayata geçiren ilk oda biz 
olduk. 2 aydır dağıtım yapıyoruz. 
Hayli iyi bir yol kat ettiğimize inanıyo-
rum. Çünkü 325 üyenin net 250’sine 
bu karttan dağıtım yaptık. Üyeye 
ulaştırmak için elimizden geleni ya-
pıyoruz. Üye aidat ödemeye geliyor 
veriyoruz. Bunun yanında üyelerimize 
mesaj çekerek kart almalarına teşvik 
ediyoruz. Şunu belirtelim, dağıtılan 
bu kartların hiçbir ödemesi ve aidatı 
söz konusu değil. Tamamıyla fayda 
amaçlı esnafa yardımcı olmak için 
federasyonumuzun sağladığı bir ko-
laylığa elçi oluyoruz” diye konuştu.

İKİ DEPO BENZİN’LE YIL 
DA 360 LİRA KAR

Üyelerden gelen tepkilerin gayet 
olumlu olduğunu ifade eden Başkan 
Özdağ, “Kartı kullanmaya başlayan 
üyelerin yüzleri gülüyor. Hatta özel-
likle benzin ve mazotta biraz daha 
indirim olamaz mıydı diye yakınmalar 

duyuyoruz. Fakat ay da 2 depo ma-
zot harcayan bir esnaf arkadaşımız; 
yüzde 5 indirimle 15 lira kar elde 
ediyorsa bu iki depo da 30 lira eder. 
Siz 30 lirayı, 12 aya çarptığınızda 360 
lira para yapar. Bu sayede bir depo 
benzinden kar ediyor ya da evinin bir 
eksiğini gideriyor” şeklinde konuştu.

YÜZDE 40 İNDİRİMLİ 
MUAYENE OLUYORUZ

Göreve geldiği günden beri üyelerine 
faydalı olabilecek birçok projeyi ha-
yata geçirdiklerini söyleyen Başkan 
Özdağ, “Daha önce kurumsal bir 
marketle yüzde 5 gibi bir antlaşmayla 
üyelerimize alışveriş kolaylığı sağla-
dık. Şimdilerde 2 tane özel hastane-
mizde üyelerimiz yüzde 20 ve 40’a 
varan indirimle muayene olabiliyor. 
Bildiğiniz gibi meslektaşlarımız gözle-
rini yoran bir işle meşguller; hal böyle 
olunca bu anlamda yakın zaman 
içersinde de bir gözlükçü ile antlaş-
maya yapmayı düşünüyoruz. Geçen 
zamanlarda bir diş polikliniği ile 
anlaşmıştık fakat anlaşmamız sona 
erdi. Şimdiler de yeni bir diş polik-
liniği arayışına girdik. Dediğim gibi 
üyelerimizin gerek ekonomik gerekse 
sosyal olarak şartlarını iyileştirmek ve 
kolaylaştırmak için oda olarak gere-
keni yapıyoruz ve yapmaya devam 
edeceğiz” ifadelerini kullandı.

325 ÜYENİN, 250’Sİ ‘TESK KART’ ALDI
Denizli Elektronikçiler Esnaf Odası Başkanı Özdağ, Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) öncülüğünde esnaf ve sanatkârla ailelerine yönelik 
alışverişlerinde yüzde 5’e varan indirim sağlayan TESK Kart’ın dağıtımına devam etiklerini 
belitti. 20’den fazla ticari işletmede geçerli TESK Kartı 325 oda üyesinden 250’sine 
verdiklerini ifade eden Başkan Özdağ, böylesi anlamlı bir proje için TESK Başkanı Bendevi 
Palandöken’e teşekkür etti.

Denizli Elektronikçiler Odası
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Dünya liderleri tarafından 2015’te 
kabul edilen Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri, çocuk emeğinin 2025’te 
ortadan kaldırılmasını kapsayacak 
şekilde genişletildi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığı, çocuk işçilikle mücadele etmek 
için “Çocuk İşçiliği ile Mücadele 
Ulusal Programı” hazırlamış ve 2018 
yılını “Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Yılı” 
ilan etmişti.

ILO Türkiye Direktörü Numan Özcan, 
Türkiye’nin “2017-2023 yıllarını kap-
sayan bir Ulusal Programla, çocuk 
işçiliğinin en kötü biçimlerini 2023 
yılına kadar ortadan kaldırmak için 

yapacaklarını ortaya koyan çok or-
taklı bir planı yürürlüğe soktuğunu” 
ifade etmişti.

Ancak ne yazık ki bu alanda yapılan 
çalışmalar beklenilen sonuçlara hızla 
ulaşılamayacağını gösteriyor.

ILO verilerine göre, bugün dünya ge-
nelinde 152 milyon çocuk çalışıyor. 
Çocuk emeğine her sektörde rast-
lanmakla birlikte, çalışan çocukların 
yüzde 70’i tarım alanında istihdam 
ediliyor.

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım 
Fonu (UNICEF), dünya üzerinde her 
10 çocuktan birinin çalıştığını, Afrika 
ve Asya’da bu oranın daha da yüksek 

olduğunu ifade ediyor. Yaklaşık 75 
milyon çocuğun fiziksel ve zihinsel 
gelişimlerini olumsuz etkileyen işler-
de çalıştığı bildiren raporda, çalışan 
çocuk işçilerin 95 milyonunun erkek, 
64 milyonunun ise kız çocuğu olduğu 
belirtildi. Raporda ayrıca, çocuk işçile-
rin yüzde 72’sinin tarım, yüzde 16’sı-
nın hizmet sektörü, yüzde 12’sinin de 
sanayi sektöründe çalıştığı kaydedildi.

Çocuk işçilerin sayılarının geçen yıl-
lara göre azalma kaydettiği, ancak 
istenilen düzeyde olmadığı da ne 
yazık ki belirtiliyor.

2000 yılında 246 milyon olan çocuk 
işçi sayısının 2016’da 152 milyona ge-
rilediği, ancak son yıllarda rakamların 
yavaş bir düşüş eğilimi sergilediğinin 
açıklandığı raporlarda, düşük gerileme 
hızı nedeniyle 2025 yılında 121 milyon 
çocuk işçi olacağı ifade ediliyor.

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TUİK) 
Nisan ayında yayınladığı veriler ise, 
2017’de yüzde 20,3 olan çocuk işçi 
oranının 2018 yılında yüzde 21,1’e 
çıktığını, yani bir yılda ne yazık ki 7 
bin arttığını ortaya koydu.

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ve 
Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım 
Fonu’nun (UNICEF) verilerine göre; 
geçen yıl Türkiye genelinde 67 çocuk 
işçi iş kazalarında yaşamını yitirdi 
Dünya genelinde iş kazalarında ölen 
çocuk sayısının her yıl 10-12 bin 
arası olduğu da yine veriler arasında 
yer aldı.

12 HAZİRAN DÜNYA 
ÇOCUK İŞÇİLİĞİ İLE 
MÜCADELE GÜNÜNDE 
KORKUTAN RAKAMLAR
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 2002’de, çocuk emeğine 
ve onu ortadan kaldırmak için gerekli çabalara dikkat 
çekmek amacıyla 12 Haziran’ı Dünya Çocuk İşçiliği ile 
Mücadele Günü ilan etti.
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PALANDÖKEN 12 HAZİRAN  
NEDENİYLE YAZILI BİR AÇIKLAMA YAPTI
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
PALANDÖKEN 12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliği İle Mücadele Günü nedeniyle yazılı bir 
açıklama yaptı. Birleşmiş Milletler tarafından dünyada gittikçe artan çocuk işçiliğine 
karşı farkındalık yaratmak ve çocuk işçiliğine engel olmak amacıyla 2002 yılından bu 
yana 12 Haziran tarihinin, Dünya Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Günü ilan edildiğine dikkat 
çeken Palandöken “Bu önemli gün vesilesiyle çocuk işçiliği konusuna dikkat çekerek 
gerek üyelerimizi gerek işçisi ve işvereniyle, kamu ve özel sektörüyle tüm halkımızı bu 
önemli insan hakları ihlaline karşı mücadele etmeye, en önemlisi de bu konuda farkındalık 
yaratmaya ve gereken ciddi önlemleri almaya davet ediyoruz” diyerek çağrıda bulundu.

TESK’in UNICEF ile çocuk işçiliği ile 
mücadele kapsamında yaptığı işbirliği 
çalışmaların yeni dönemde de devam 
edeceğini kaydeden Palandöken; 
“Bildiğiniz üzere, 2018 yılı ülkemizde 
Çocuk İşçiliği ile Mücadele Yılı ilan 
edilmişti. Bu kapsamda biz de Birleş-
miş Milletlerin çocuklar konusunda 
çalışmaları yürüten marka örgütü 
UNICEF ile önemli çalışmalara imza 
attık. 10 ilimizde pek çok eğitimler, 

işyeri ziyaretleri ve farkındalık artır-
ma faaliyetleri yürüttük. Ama Nisan 
ayında TÜİK tarafından yayınlanan 
“İstatistiklerle Çocuk 2018” Çalış-
masının sonuçları bize gösterdi ki bu 
çalışmalar henüz başlangıç ve yeterli 
değil. Ne yazık ki TÜİK verilerinden 
çocuk olarak tanımladığımız 15-17 
yaş grubunda işgücüne katılım oranı 
yüzde20.3’ten yüzde 21.1’e çıktığını 
anlıyoruz. Oysa çocuklarımızın yeri 

okullardır.” dedi.

Çocukların ilkokul seviyesindeki net 
okullaşma oranının 2017-2018 öğ-
retim yılında yüzde 91.5 olduğuna 
dikkat çeken Palandöken “Çocukları-
mızın ekonomik nedenlerle çalışmak 
zorunda kaldıkları, bu nedenle okul 
hayatından uzaklaştıklarını ne yazık 
ki biz de çalışmalarımız sırasında 
gördük. Bu noktada mesleki eğiti-
min önemi daha da artıyor” diyerek 
çocukların mesleki eğitim yoluyla bir 
yandan ustalarının yanında pratik 
meslek eğitimi aldığını, diğer yandan 
da yaşıtlarıyla birlikte okulda mes-
leğin teorik boyutunu öğrendiğini, 
böylece çocukların geleceklerine de 
yatırım yapma imkanı sunulacağını 
vurguladı.

Palandöken, “Çocuk İşçiliği ile mü-
cadeledeki kararlılık tüm kurum ve 
kuruluşlarımızın, kamu ve özel sektö-
rün, medyanın, esnafın, sanayicinin, 
tacirin, işçinin, işverenin ve ailelerin 
kısacası toplumun tüm kesimlerinin 
elele vermesiyle ancak beklenen ve 
arzu edilen sonuçlara ulaşacaktır. 
Tüm topluma açık çağrımızdır. Gelin 
elele verelim. Çocuklarımızın yarınları-
nı hep birlikte kuralım ” dedi.

TESK AJANDA
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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ULUSLARARASI AFET ve DİRENÇLİLİK KONGRESİ 
ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİRTESİ EV 
SAHİPLİĞİNDE GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Resilience Dergisi tarafından düzenlenen Uluslararası Afet ve Dirençlilik Kongresi idRc 
2019, 26-28 Haziran 2019 tarihleri arasında Eskişehir Teknik Üniversitesi Kongre 
Vadisi’nde gerçekleştirildi. Eskişehir Teknik Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi ve Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi  iş birliğinde gerçekleşen kongrenin 27 Haziran Perşembe günü 
gerçekleştirilen açılış törenine Vali Özdemir Çakacak, İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanı Dr. Mehmet Güllüoğlu, Eskişehir Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Tuncay Döğeroğlu, İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdür Yardımcısı Nurtaç Aslan, 
Meteoroloji Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Fatih Büyükkasabbaş’ın yanı sıra kamu 
kurum ve kuruluşlarının temsilcileri ve davetliler katıldı.

Eskişehir Kent Konseyi Başkanı 
Nuray Akçasoy: “Afetler unutu-
lunca başlar.”
Afetler konusunda farkındalık sahibi 
olmak ve dirençlilik göstermek adına 

düzenlenen bu önemli etkinlikte yer 
almaktan son derece mutlu oldu-
ğunu belirterek sözlerine başlayan 
Akçasoy, Eskişehir Teknik Üni-
versitesi, Anadolu ve Osman Gazi 

Üniversiteleri iş birliği çerçevesinde 
gerçekleştirilen bu organizasyon 
etrafında Valilik ve Üniversitelerin bir 
araya gelmiş olmasının çok yerinde 
bir girişim olduğunu belirtti. Akçasoy 

Dr. Öğr. Üyesi Muammer TÜN Eskişehir Teknik Üniversitesi  / Yer ve Uzay Bilimleri Enstitüsü Müdür Yardımcısı
Yer Bilimleri ve Deprem Mühendisliği Anabilim Dalı Başkanı
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yer alması da takdir edilesi diğer bir 
durum. Zira afet yönetimi ve direnç-
lilik konularında akademik araştırma-
ların yürütülerek çözüme kavuştu-
rulması bu alana oldukça önemli bir 
katkı sağlayacaktır.”

T.C Tarım ve Orman Bakanlığı 
Meteoroloji Genel Müdür Yardım-
cısı Mehmet Fatih Büyükkasab-
başı: “Dünya genelinde meydana 
gelen doğal afetlerinin büyük 
çoğunluğunun meteorolojik hadi-
selerden kaynaklanıyor”.
Konuşmasında Meteoroloji Genel 
Müdürlüğü olarak hava olaylarına 
bağlı afetlere karşı hazırlıklı olmak için 
çalıştıklarını söyleyen Büyükkasab-
başı konuşmasına şu şekilde devam 
etti: “Özellikle 2000’li yıllardan bu 
yana meteoroloji kaynaklı afetlerde 
artış görülmektedir. Meteoroloji Ge-
nel Müdürlüğü olarak hava kaynaklı 
afetleri ön görmek ve bu afetlere 
karşı tedbirler almak için elimizden 

Yönetimi Daire Başkanı Eray 
Çınar: “Önemli olan afet anında 
müdahalede değil, öngörüde bu-
lunabilmek.”
1999 Marmara Depremi’nden bu 
yana deprem ve diğer doğal afetler 
konusunda özellikle Türkiye’de yük-
sek farkındalığın oluşmaya başladı-
ğını belirterek söze başlayan Çınar, 
doğal afetlerin her zaman her yerde 
karşılaşılabilecek durumlar olduğunu 
belirterek, “Önemli olan afet anında 
müdahalede bulunmak değil; öngö-
rüde bulunarak tedbir alabilmek.” 
dedi. Özellikle Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı’nın (AFAD) ku-
ruluşunun afetler ve afet riski taşıyan 
durumlara karşı farkındalık kazanma-
da oldukça etkili olduğunu belirten 
Çınar sözlerini şu şekilde sürdürdü, 
“Bu kongrenin pek çok farkındalık 
yaratacağına eminim ve emeği geçen 
herkese teşekkürlerimi iletiyorum. 
Özellikle Eskişehir’in üç önemli üni-
versitesinin böyle bir organizasyonda 

sözlerine şöyle devam etti, “Afet 
risklerinin azaltılması başta Birleşmiş 
Milletler olmak üzere birçok ulus-
lararası kuruluşun gündeminde yer 
alan bir konu. Gittikçe artan nüfus 
ve dünya kaynaklarının azalması gibi 
faktörler, afet görülme oranlarının da 
artmasına zemin hazırlamaktadır. Bu 
nedenle afetlerle yaşamaya alışmalı 
ve afetlerle mücadele etme konu-
sunda tedbirler almalıyız. Zira afetler 
unutulunca başlar, asıl mesele afete 
maruz kalmak değil; afetle yaşamayı 
öğrenmek ve tıpkı bu kongrenin asıl 
amacı gibi afete direnç geliştirmek-
tir. Ülkemizde ilk defa afet ve risk 
kelimelerinin bir arada kullanıldığı bu 
kongreye ev sahipliği yapan Eskişehir 
Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Tuncay Döğeroğlu’na teşekkürlerimi 
ve saygılarımı sunarım.”

T.C. İstanbul Valiliği Proje Koor-
dinasyon Birimi Direktörü Kazım 
Gökhan Bilgin: “ Bu kongre farklı 
disiplinleri bir araya getirdiği için 
ve dünyanın farklı bölgelerinde 
neler olup bittiğini anlamamıza 
yardımcı olduğu için çok önem 
arz ediyor.”
İstanbul Valiliği Proje Koordinasyon 
Birimi olarak 2006 yılından yana 
‘İstanbul’da Sismik Riskin Azaltılma-
sı ve Acil Durum Hazırlık Projesi’ni 
yürütmekte olduklarının altını çizen 
Bilgin, “İstanbul Valiliği olarak gerek 
sivil alanlarda gerek kamu alanla-
rında deprem riskine karşı hazırlık 
kapasitesini artırmak ve öte yandan 
kurumsal kapasiteyi artırma ko-
nularını oldukça önemsiyoruz. Bu 
nedenle afetlere karşı bilinçli ve da-
yanıklı olmayı esas alan bu kongreyi 
de önemsiyoruz. Afet, sadece bir 
durumu değil; pek çok durumu içine 
alan bir faktördür. Bu kongre de farklı 
disiplinleri bir araya getirdiği için ve 
dünyanın farklı bölgelerinde neler 
olup bittiğini anlamamıza yardımcı 
olduğu için çok önem arz ediyor.”  
ifadelerini kullandı.

T.C. Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık 
Hizmetleri Afet ve Acil Durum 
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kazanmasını temenni ediyorum. Ana-
dolu Üniversitesi olarak böyle önemli 
bir kongrenin parçası olmaktan gurur 
duyduğumu da belirtmek istiyorum.” 
şeklinde konuştu.

Rektör Prof. Dr. Tuncay Döğe-
roğlu: “Afetlerle mücadele ede-
bilmek için nitelikli bilgi ve insan 
kaynağına ihtiyacımız var.”
Farklı ülkelerden ve ülkemizin farklı 
coğrafi bölgelerindeki üniversite, 
kamu kurumu, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşundan 500’ün üzerin-
de katılımcıyla gerçekleştirilen Afet 
ve Dirençlilik Kongresinin birincisine 
ESTÜ olarak ev sahipliği yapmaktan 
dolayı duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Döğeroğlu, “Özellikle ülkemi-
zin coğrafi ve jeopolitik konumu ne-
deniyle daha önce yaşadığı ve ileride 
yaşayabileceği afet ve acil durum 
olaylarındaki çeşitliliğin ve bundan 
etkilenen nüfusun hergeçen gün 
artması bu konuyu her daim günde-
mimizde tutmaktadır.” dedi. “Afetlerin 
insan yaşantısı üzerindeki olumsuz 
etkilerini, mümkün olduğu ölçüde 
ortadan kaldırmaya veya azaltmaya 
yönelik risk azaltma stratejilerinin 
geliştirilmesi ve eylem planlarının 
oluşturulması bu Kongrenin önemli 
hedefleri arasında yer almaktadır”  
diye sözlerine devam eden Döğeroğ-
lu, üniversitelerin ürettiği bilgi, ürün 
ve her türlü bilimsel çıktı ve yetiştirdi-
ği nitelikli insan kaynağı ile bu sürece 
önemli katkılar sunduğunun altını 
çizdi. Afetlere karşı güvenli yaşam 

naklarla birlikte günümüzde bilginin 
yenilenme hızının iki buçuk yıla kadar 
düştüğünü belirten Osmangazi Üni-
versitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Çabuk, “Üniversiteler olarak bizlerin 
görevi, bilginin bu denli hızlı yayıldığı 
ve kendini yeniden ürettiği bir çağda 
öğrencilerimizi çağın gerekliliklerini 
yerine getirebilecek şekilde yetiştir-
mektir. Hiç kuşkusuz bu gereklilikler 
arasında bu kongrenin de konusu 
olan iklim değişikliklerinden kay-
naklanan afetlere karşı geliştirilmesi 
gereken dirençlilik mekanizmaları yer 
alıyor. Bu konuda biz akademisyen-
lere ve öğrencilerimize afetlere karşı 
farkında ve dirençli olma bilinci aşıla-
dığı için bu kongrede olmaktan gurur 
duyuyorum.”  ifadelerini kullandı.

Prof. Dr. A.Savaş Koparal, “ Top-
lumsal ve kentsel dirençliliğin 
artırılması için çok önemli bir 
kongre”
Ülkemizin jeopolitik konumdan dolayı 
doğal afet alma riskinin yüksek oldu-
ğunu belirterek sözlerine başlayan 
Prof. Dr. A. Savaş Koparal, “ Afet-
lere zemin hazırlayan faktörlerden 
bahsederken sadece meteorolojik 
olayların baz alınmasının yetersiz 
olduğuna inanıyorum. Zira teknolojik 
ve endüstriyel gelişmeler nedeniyle 
doğaya fazlaca müdahale yapılmak-
ta. O nedenle içinde yaşadığımız 
bu çağa ayak uydurmak ve afetlere 
karşı temkinli olmak için gençler 
başta olmak üzere tüm vatandaşların 
afetler konusunda bilinç ve dirençlilik 

geleni yapmaktayız. Bu kongre kap-
samında önemli derecede farkındalık 
yaratılacağına gönülden inanıyor ve 
üzerimize düşeni yerine getireceği-
mizi belirtmek istiyorum. Kongrenin 
düzenlenmesinde emeği geçen her-
kese teşekkür ederim.”

T.C. İçişleri Bakanlığı İller İdaresi 
Genel Müdür Yardımcısı Nurtaç 
Arslan: “Afetlere karşı önlem al-
mak ve afetler konusunda farkın-
dalık sahibi olmak için güçlü bir 
iletişim şart.”
T.C. İçişleri Bakanlığı İller İdaresi 
Genel Müdürlüğü olarak öncelikli 
hedeflerinin afet öncesi ve afet sıra-
sında güçlü bir iletişim ağı oluştur-
mak olduğunu belirterek sözlerine 
başlayan Arslan, “Ülkemiz doğal 
afetlerin görülme riski yüksek olan bir 
bölgede yer alıyor. Bu nedenle devlet 
kurumları olarak afetler konusunda 
farkındalık yaratmaya ve önlem alma 
yollarına vatandaşlarımızı sevk etme-
ye çalışıyoruz.” dedi. 2003 yılından 
bu yana 112 acil çağrı servisi ve 
çağrı merkezleri aracılığıyla tüm va-
tandaşlara ulaşmaya çalıştıklarını da 
sözlerine ekleyen Arslan, idRc 2019 
Kongresi sayesinde akademik tabanlı 
çalışmaların yürütülecek olmasından 
da memnuniyet duyduklarını dile 
getirdi.

Prof. Dr. Ahmet Çabuk: “ Günü-
müzde asıl mesele bilgiyi üret-
mek değil; yönetmek!”
Gelişen ve değişen teknolojik ola-

TESK MAKALE
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belirtti. Marmara depremi sürecinin 
sadece afet anında mücadele etme 
yöntemiyle atlatıldığının altını çizen 
Çakacak, o dönemin aksine günü-
müzde yalnızca afetle mücadelede 
değil, afet öncesinde de önlem alma 
konusunda da ilerleme kaydedildiğini 
vurguladı. Çakacak sözlerini şu şekil-
de sürdürdü: “Afetlerle mücadelede 
1999 depremi adeta bir milat olmuş-
tur. Ancak Marmara depreminden 
sonra, özellikle arama kurtarma 
birliklerinin ve AFAD’ın kurulması 
ve çok daha geniş boyutlu olarak 
görevlendirmeler yapılması afetlerle 
mücadelede müdahale öncesi risk 
yönetiminin oluşturulmasında son 
derece farkındalık sağladı. Son de-
rece önemli işlerin, devletin yapması 
gereken düzenleyici çalışmaların 
yapılmasını sağladı. Afetlerle müca-
delede dünyanın en güçlü, en etkin 
teşkilatlarının gerek devlet organizas-
yonlarının gerekse sivil toplum kuru-
luşları olarak sahnede olmamızı sağ-
ladı. Gerçekten afetlerle mücadelede 
ve iyileştirme konusunda Türkiye, 
dünyanın en ileri ülkelerinden biridir 
diyebiliriz.” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından 
Rektör Prof. Dr. Tuncay Döğeroğlu 
tarafından Vali Özdemir Çakacak’a 
ve törenin açılış konuşmalarını 
gerçekleştirilen kamu kurumu tem-
silcilerine plaket takdim edildi. Vali 
Özdemir ve Rektör Prof. Dr Tuncay 
Döğeroğlu’nun yer aldığı kongre 
heyeti tarafından kongre kapsamında 
Eskişehir Teknik Üniversitesi Kongre 
Vadisi’nde açılan stantlara ziyaret 
düzenlendi.

bir liralık tedbir alınarak sağlanabile-
cek dirençlilik tutumu, afet sonrasın-
da ortaya çıkabilecek dört veya yedi 
liralık masraftan muaf olmamızı sağ-
lar. Amerika’da yapılan bir araştırma-
ya göre de durum bu şekildedir. Afet 
öncesinde bir dolar masraf karşılığın-
da alınan bir önlem afet sonrasında 
7 ile 12 dolar arasında tasarrufun 
sağlanmasına zemin hazırlamakta-
dır. Yürüteceğimiz her bir dirençlilik 
faaliyeti, milli ekonomi ve kalkınmaya 
yapılan yatırımdır.” şeklinde konuştu.    

Vali Özdemir Çakacak: “Afetlerle 
mücadele ve iyileştirme konu-
sunda Türkiye, dünyanın en ileri 
ülkelerinden biridir.”
Afetlerle mücadele konusunda 1999 
yılında meydana gelen Marmara 
Depremi’nin bir dönüm noktası oldu-
ğunu belirten Vali Özdemir Çakacak, 
afetlerle mücadelenin yalnızca müda-
hale esnasında olmaması gerektiğini 

alanlarının oluşturulmasının öncelikli 
olarak afetlere karşı dayanıklı ve bi-
linçli toplum oluşturulmasıyla müm-
kün olabileceğini vurgulayan Döğe-
roğlu, bu Kongrenin, 40’ın üzerinde 
farklı meslek grubu temsilcisinin bir 
araya gelerek düzenlendiğine dikkat 
çekerek verimli bir kongre olması 
dileklerini iletti. 

AFAD Başkanı Mehmet Güllüoğ-
lu: “Afet öncesindeki risk azaltma 
girişimleri dirençliliğin en önemli 
kısmını oluşturmaktadır.”
Dirençlilik kavramı ve afetler sırasında 
uygulanabilecek risk azaltma politika-
ları üzerine bir sunum gerçekleştiren 
AFAD Başkanı Mehmet Güllüoğlu, 
afetler açısından dirençli olmanın 
önemine değinerek, “Özellikle afetler 
sırasında oluşturulan dirençlilik gös-
terme çabası karşısında her zaman 
daha güçlü olunacağının altını çizdi. 
Afet öncesi çalışmalar kapsamında 
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olarak anılacaktır.
 

2. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİ VE TİCARİ 
İŞLETMESİ TARAFINDAN 
ZAYİ BELGESİ 
ALINABİLECEK HALLER
TTK’nın 82’nci maddesinin yedinci 
fıkrasında “Bir tacirin saklamakla 
yükümlü olduğu defterler ve belgeler; 
yangın, su baskını veya yer sarsıntısı 
gibi bir afet veya hırsızlık sebebiyle ve 
kanunî saklama süresi içinde ziyaa 
uğrarsa tacir zıyaı öğrendiği tarih-
ten itibaren onbeş gün içinde ticarî 
işletmesinin bulunduğu yer yetkili 
mahkemesinden kendisine bir belge 
verilmesini isteyebilir. Bu dava hasım-
sız açılır. Mahkeme gerekli gördüğü 
delillerin toplanmasını da emredebi-
lir.” hükmüne yer verilmiştir. 

Bu çerçevede, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin veya ticari 
işletmesinin saklamakla yükümlü 
olduğu defter ve belgeler, yangın, su 
baskını, yer sarsıntısı veya hırsızlık 
sebebiyle ziya uğradığı takdirde, zayi 
belgesi talep edilebilir.  Ancak, anılan 

Oysa, Türk Ticaret Kanunu’nda, 
kaybolan defter ve belgeler için zayi 
belgesi talebinde bulunma imkanına 
yer verilmiştir. Zayi belgesi sadece 
TTK’da düzenlenmiş olup, vergi ka-
nunlarında yer almamaktadır. TTK, 
defter ve belgelerin saklanmaması 
halleri için ağır cezalar öngördü-
ğünden, defter ve belgeleri ziyaa 
uğrayan esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketlerinin ve ticari iş-
letmelerinin zayi belgesi talebinde 
bulunmaları neredeyse kaçınılmaz 
bir nitelik kazanmıştır. Ancak, her 
zayi belgesi talebi mahkemece kabul 
edilmeyebileceği gibi, verilen zayi 
belgesinin sonradan iptal edilmesi 
de mümkündür. İşte bu çalışmada, 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon iştiraki 
olan anonim ve limited şirketler ile 
ticari işletmeler tarafından zayi belge-
si alınabilecek haller ile zayi belgesi 
alınmaması durumunda uygulanabi-
lecek cezalar üzerinde durulacaktır. 
Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar 
odası, birlik ve federasyon ve Kon-
federasyon tarafından iştirak edilen 
anonim ile limited şirketler, kolaylık 
sağlaması açısından, kısaca “esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi” 

fıkrada yer alan ve zayi belgesi tale-
bine sebep olan afetler, yani “yangın, 
su baskını veya yer sarsıntısı”  sınırla-
yıcı mahiyet arz etmemektedir. Çün-
kü, kanun koyucu “gibi” demek su-
retiyle maddenin uygulama alanının 
sayılan sebeplerle sınırlı olmadığını 
açıkça ortaya koymuştur. Bu itibarla, 
saklanması zorunlu defter ve belge-
lerin Kanunda belirtilmeyen sair bir 
mücbir sebep ile ziya uğraması ha-
linde de zayi belgesi talep edilebilir. 
Bununla birlikte, ileri sürülen mücbir 
sebebin varlığını ve zayi belgesi tale-
binin yerindeliğini takdir edecek olan 
makam mahkemedir.

3. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİ VE TİCARİ 
İŞLETMESİ TARAFINDAN 
YAPILAN ZAYİ 
BELGESİ TALEPLERİNİN 
MAHKEMECE 
DEĞERLENDİRİLMESİNDE 
DİKKATE ALINAN 
HUSUSLAR
Mücbir sebep hallerinin varlığı yanın-

1. GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Konfederasyon iştiraki olan anonim ve 
limited şirketler ile ticari işletmeler, ticari defterlerini, envanterlerini, açılış bilançolarını, 
ara bilançolarını, finansal tablolarını, yıllık faaliyet raporlarını ve bu belgelerin anlaşılabi-
lirliğini kolaylaştıracak çalışma talimatları ile diğer organizasyon belgelerini, alınan ticari 
mektupları, gönderilen ticari mektupların suretlerini, ticarî defterlere yapılan kayıtların 
dayandığı belgeleri sınıflandırılmış bir şekilde on yıl süreyle saklamakla yükümlüdürler. 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu2 (TTK3)’na göre “tacir”, Vergi Usul Kanunu’na göre 
“mükellef” sayılan şirketlerin ve ticari işletmelerin tutmakla ve saklamakla yükümlü ol-
dukları defter ve belgeler zaman zaman yangın, su baskını, hırsızlık gibi öngörülemeyen 
birtakım sebeplerle zayi4 olabilmektedir. Bu durum ise, tacirleri ve mükellefleri, defter 
ve belgelerini ibraz edemeyip bazı yasal müeyyidelerle yüzleşme sorunu ile karşı karşı-
ya getirebilmektedir. 
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da, zayi belgesi talebinde bulunacak 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi ile ticari işletmesinin, zayi bel-
gesi taleplerinin mahkemece kabul 
edilmesi için, dikkate alması gereken 
hususlar aşağıda başlıklar halinde 
kısaca belirtilmiştir. 

3.1. Zayi Belgesi Talep Davası 
Süresinde Açılmalıdır
TTK’nın 82’nci maddesinin yedinci 
fıkrasında zayi belgesi talebi için ön-
görülen “onbeş” günlük süre, “hak 
düşürücü” bir süredir. Bu nedenle, 
hakim tarafından res’en dikkate alınır. 
Hak düşürücü sürenin adlî tatile denk 
gelmesi durumunda, adli tatil içerisin-
de de müracaat edilmesi gerekir5. 

3.2. Esnaf Ve Sanatkar Meslek 
Kuruluşu Şirketi ve Ticari İşlet-

mesi Gerekli Dikkat ve Özeni 
Göstermiş Olmalıdır
Zayi belgesi talep ederken dikkat 
edilecek bir diğer husus, şirketin 
veya işletmenin  defter ve belgelerin 
muhafazası konusunda gerekli dikkat 
ve özeni göstermiş olmasıdır. Örne-
ğin, Yargıtay 11.HD’nin 27.04.2006 
tarih ve E.2005/5375, K.2006/4781 
sayılı kararına göre şirketin 10 yıl sak-
lamak zorunda olduğu belgeleri kasa 
ve benzeri yerlerde muhafaza etmesi 
gerektiği halde depoya rastgele attı-
ğı, hırsızın ekonomik değeri olmayan 
defter, fatura ve diğer belgeleri çal-
masının hayatın olağan akışına ters 
düştüğü gerekçesiyle zayi belgesi 
talebinin reddine karar verilmesi ge-
rekir. Bu nedenle, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin ve ticari 
işletmesinin, TTK’nın m.18/f.2 hükmü 

gereği defter ve belgelerini saklama 
hususunda gerekli basiret ile özeni 
göstermesi ve bu hususta bir kusu-
runun olmaması gerekir.

3.3. Zayi Belgesi Kanunda Belirti-
len Defter ve Belgeler İçin Talep 
Edilmelidir
TTK’nın 82’nci maddesinde belirti-
lenler dışında kalan defter ve belgeler 
için zayi belgesi istenmesi yahut alın-
ması mümkün değildir. Örneğin, he-
nüz kullanılmamış olan boş defter ve 
belgeler için zayi belgesi istenemez. 
Bu konuda dikkat edilmesi gereken 
bir diğer husus da, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin veya ticari 
işletmesinin hangi defterlerinin zayi 
belgesi talebinde bulunduğunu açık 
ve kesin olarak belirtmesi, bu konuda 
genellik arz eden taleplerde bulun-

TESK MAKALE
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eski malzemelerin, oto lastiklerinin 
bulunduğu, yangın olayı sonucunda 
tamamen hasar gördüğü, fabrika 
yönetim binasının bu yerden ayrı 
olup, yangında zarar görmediği, da-
vacının basiretli bir tacirin göstermesi 
gereken dikkat ve özeni göstermedi-
ği ve kendi kusuruna dayanarak zayi 
belgesi verilmesini isteyemeyeceği” 
belirtilmiştir. 

3.6. Mücbir Sebep ile Defter ve 
Belgelerin Kaybolması Arasında 
İlişki Olmalıdır 
Zayi belgesi talebinin reddini veya 
iptalini gerektiren ve yargı mercilerin-
ce en çok irdelenen husus ise beyan 
edilen mücbir sebep ile defterlerin 
kaybolması arasında, zaman, me-
kan, sebep, sonuç ilişkileri yönünden 
makul ve mantıksal bir ilişkinin kuru-
labilmesi ve zayi belgesi talep edenin 
iddiasında samimi olup olmadığıdır. 
Örneğin; zayi belgesi talebinde bu-
lunan şirketin veya ticari işletmenin 
yapılmakta olan bir inceleme yahut 
soruşturmada defter ve belge ibra-
zından kaçınmak için böyle bir yönte-
me başvurduğu anlaşıldığı takdirde, 
bu türden zayi belgesi talepleri mah-
kemece reddedilebilecektir.

3.7. Dava Hasımsız Açılmalıdır
Zayi belgesi talebi, bir tespit isteğin-
den ibarettir. Bu tür davalar kesin 
hüküm niteliğini alamayacağından 
hasımsız olarak açılması gerekir. 
Aksi halde hasımlı dava açıldığında 
bu şekilde alınan karar uyuşmazlık-
ların niteliklerine göre çeşitli merci-
lere ibraz edilme imkanı bulacaktır. 
Bu sebeple zayi belgesi davasının 
hasım gösterilerek belirli kurumlar 
aleyhine açılması doğru bulunmayıp, 
bu yolla alınan belgenin her zaman 
aksi ispatlanabilir ve şayet usulsüz 
olarak alınmış ise iptali istenebilir7. 
Davanın hasım gösterilerek belirli kişi 
ve kurumlar aleyhine açılmış olması 
halinde ise, davanın hasımsız olarak 
görülmesi gerektiği mahkemece bir 
ara karara bağlanmalı, davalı taraf 

davadan çıkarılmalı ve yargılamaya 
hasımsız olarak devam edilmelidir. 

4. ESNAF VE 
SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETİ 
VE TİCARİ İŞLETMESİ 
TARAFINDAN ZAYİ 
BELGESİ ALINMAMASININ 
DOĞURABİLECEĞİ CEZAÎ 
SORUMLULUKLAR
TTK’nın 562’nci maddesinin altıncı 
fıkrası, ticari defterlerin mevcut ol-
maması veya hiçbir kayıt içermemesi 
yahut saklanmaması hallerinde, so-
rumlulara 300 günden az olmamak 
üzere adlî para cezası verilmesini 
emretmektedir.  Aynı maddenin birin-
ci fıkrasının (b) bendi ise, işletmeyle 
ilgili olarak gönderilmiş bulunan her 
türlü belgenin, fotokopi, karbonlu 
kopya, mikrofiş, bilgisayar kaydı 
veya benzer şekildeki bir kopyasını, 
yazılı, görsel veya elektronik ortamda 
sağlamayanlara 4.000 TL idarî para 
cezası verilmesini öngörmektedir. 
Bir başka deyişle, ticarî defterlerin  
mevcut olmaması veya bir defter 
bulunmakla birlikte içerisinde hiçbir 
kayda yer verilmemesi ya da defter-
lerin saklanmaması hallerinde, so-
rumlularına, en az 6.000 TL, en fazla 
73.000 TL adlî para cezası8; ticari 
belgelerin saklanmaması halinde ise 
2018 yılı için 7.658 9 TL idari para 
cezası verilir.

Bu nedenle, anılan cezalara muha-
tap olmamak için, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketlerinin ve ticari 
işletmelerinin, saklamakla yükümlü 
oldukları defter ve belgelerin ziyaa 
uğraması halinde, yetkili mahke-
meye müracaatla zayi belgesi talep 
etmeleri gerekir. Zira, zayi belgesi-
nin yokluğunda esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin veya ticari 
işletmesinin defter ve belgelerinin 
mevcut olmadığına yahut saklanma-
dığına hükmedilir ve yasada belirtilen 

maktan kaçınmasıdır. Zira, Yargıtay 
“davacının miktar ve tür sınırı yap-
maksızın yangın tarihine kadar bastı-
rılmış olan vergilendirmeye esas her 
türlü gelir ve gider belgeleri hakkında 
zayi belgesi verilmesine ilişkin istemi-
nin reddine” ilişkin mahkeme kararını 
yerinde bulmuş ve onamıştır6. 
3.4. Defterlerin Tutulmuş Olduğu 
İspat Edilmelidir
Zayi belgesi talebinde bulunan esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi-
nin veya ticari işletmesinin, zayi oldu-
ğunu iddia ettiği defterleri gerçekten 
tutmuş olduğunu mahkemeye ispat 
etmesi gerekir. Bu konuda karine 
teşkil edebilecek hususların başın-
da defterlerin defter onay bilgileri 
gelmektedir. Ancak, zayi belgesine 
konu defterlerin açılış ve kapanış 
onaylarının yaptırılmış olması ko-
nusunda Yargıtay’ın farklı görüşleri 
bulunmaktadır. Defterlerin onaylarının 
yaptırılmamış olması gerekçesiyle 
zayi belgesi talebinin reddi gerekme-
se de, ortada olmayan ve zaten bu 
yüzden tespiti talep edilen bir defterin 
tutulup tutulmadığını ortaya koyma 
noktasında, mahkemece başvuru-
labilecek en güvenilir kaynak, şirket 
yetkililerinin beyanlarından ziyade o 
defterin notere veya ticaret sicili mü-
dürlüğüne ibraz edildiğini, dolayısıyla 
da tutulmaya hazır hale getirildiğini 
ispat eden noter veya ticaret sicili 
müdürlüğü bildirimi olacaktır. 

3.5. Defter ve Belgeler İşletmeyle 
Bağdaşmayacak Bir Yerde Tutul-
mamış Olmalıdır
Zayi belgesi talep edilen ticari defter 
ve belgelerin, şirketle veya ticari işlet-
meyle bağdaşmayacak bir yerde tu-
tulmuş olup olmadığı da, zayi belgesi 
talebinin değerlendirilmesinde göz 
önünde bulundurulan konuların ba-
şında gelmektedir. Yargıtay 11. Hu-
kuk Dairesi’nin 01.07.2002 tarih ve 
E.2002/2935, K.6791 sayılı kararında 
“ticari defterlerin saklandığı deponun, 
fabrika arazisi içinde, ahşap nitelikte 
bir baraka olduğu, içinde bir kısım 
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ve belgelerin ziyaa uğraması halinde, 
hak düşürücü süreyi geçirmeden zayi 
belgesi talebinde bulunmaları men-
faatlerine olacaktır. Bununla birlikte, 
zayi belgesi verilmesine ilişkin mah-
keme kararlarının kesin hüküm niteliği 
taşımadığını; aksinin ispatlanmasının 
ya da usulsüz alındığının tespiti ha-
linde iptal edilmesinin her zaman için 
mümkün olduğunu belirtmekte fayda 
vardır. Ayrıca, esnaf meslek kurulu 
şirketi veya ticari işletmesi tarafından 
alınmış olan zayi belgesinin, ceza 
mahkemelerinde görülen davalarda 
şirket lehine delil olma niteliği taşıma-
dığını da belirtmeliyiz. 

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına 
ait olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı 1. 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret 2. 
Kanunu için “TTK” kısaltması kullanıl-
mıştır. 

Türk Dil Kurumu Sözlüğüne göre zayi; 3. 
kaybolma, yitme, kayıp, yok olmuş, 
elden çıkmış, mahvolmuş anlamlarına 
gelmektedir. www.tdk.gov.tr 

Doğanay, İsmail, Türk Ticaret Kanunu 4. 
Şerhi-I.Cilt (2. bs.), Olgaç Matbaası, An-
kara, 1981, s.336

miktarda adlî ve idarî para cezaları 
uygulanır.

5. ÖZET VE SONUÇ 
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketleri ve ticari işletmeleri tarafın-
dan saklanması zorunlu olan defterler 
ve belgeler, on yıllık saklama süresi 
içerisinde, yangın, su baskını veya 
yer sarsıntısı gibi bir afet veya hırsızlık 
sebebiyle ziyaa uğradığı takdirde, şir-
ket veya ticari işletme, ziyaı öğrendiği 
tarihten itibaren onbeş gün içinde 
yetkili mahkemeden zayi belgesi ta-
lebinde bulunabilir. Zayi belgesi talep 
davası hasımsız açılır. Zayi belgesi 
talebinin on beş gün geçtikten sonra 
yapılması; defter ve belgeleri saklama 
hususunda gerekli özenin gösteril-
memiş olması; beyan edilen mücbir 
sebep ile defter ve belgelerin kaybol-
ması arasında makul ve mantıksal bir 
ilişkinin bulunmaması hallerinde, zayi 
belgesi talebi mahkemece reddedilir. 

Ticari defter ve belgelerin saklanma-
ması adlî ve idarî para cezası gerek-
tirdiğinden; 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketlerinin ve ticari işletmelerinin, 
saklamakla yükümlü oldukları defter 

Yargıtay 11.HD’nin 20.03.2008 tarihli ve 5. 
E.2007/1659, K.2008/3668 sayılı kararı.

Yargıtay 11.HD’nin 07.03.2005 tarihli ve 6. 
E.2004/5487, K.2005/2068 sayılı kararı.

5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nun 52’nci 7. 
maddesinin birinci fıkrasında adlî para 
cezasının “beş günden az ve kanunda 
aksine hüküm bulunmayan hallerde ye-
diyüzotuz günden fazla olmamak üzere 
belirlenen tam gün sayısının, bir gün 
karşılığı olarak takdir edilen miktar ile 
çarpılması suretiyle hesaplanan meblağın 
hükümlü tarafından Devlet Hazinesine 
ödenmesi”nden ibaret olduğu belirtilmiştir. 
TCK’nın bahsigeçen 52’nci maddesinin 
ikinci fıkrasında ise bir gün karşılığı adlî 
para cezasının miktarının en az yirmi, en 
fazla yüz Türk Lirası olması hükme bağ-
lanmış ve miktarın -bu alt ve üst sınırlar 
arasında- kişinin ekonomik ve diğer şahsi 
halleri göz önünde bulundurularak takdir 
edileceği ifade edilmiştir. Bu hükümler 
çerçevesinde, TTK’nın 562’nci maddesi-
nin altıncı fıkrasındaki hükme uymayanla-
ra, 6.000 TL’den 73.000 TL’ye kadar adlî 
para cezası verilir.

 Anılan idari para cezası tutarı TTK’da 8. 
4.000 TL olarak yer almaktadır. Ancak, 
Kabahatler Kanunu’na göre idarî para 
cezalarının her takvim yılı başından geçerli 
olmak üzere o yıl için Vergi Usul Kanunu-
nun mükerrer 298 inci maddesi hükümleri 
uyarınca tespit ve ilân edilen yeniden 
değerleme oranında artırılarak uygulan-
ması gerekmektedir. Bu çerçevede, anılan 
idarî para cezasının yeniden değerleme 
oranına göre güncellenen ve 2019 yılında 
uygulanacak olan tutarı 7.658 TL’dir.
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300 YILLIK GELENEĞİ 
OĞLUYLA YAŞATMAYA ÇALIŞIYOR

Tarihi Babakale bıçaklarının üretimi 
300 yıldır aralıksız olarak köyde de-
vam ediyor. İlk yıllarında silah amaçlı 
kullanılan ve satılan bıçaklar, günü-
müzde bu özelliğini yitirse de tarihi ve 
usta işi yapım aşamaları ile meraklı-
ların ilgisini çekmeye devam ediyor. 
300 yıl önce 18 atölye ile üretimine 
başlanan Babakale bıçaklarının bu-

gün yalnızca iki atölye tarafından çı-

karıldığını aktaran usta Doğan Tosun, 

oğlu Ali Tosun birlikte çalışmalarına 

aralıksız devam ederek bu geleneği 

sürdürüyor. 

 

“Şuan ne yazık ki iki atölye kaldı” 

Bıçak yapımı ve üretimi konusunda 

oğlunu eğitmeye çalıştığını aktaran 

Doğan Tosun, “Babakale bıçakları 
yaklaşık 300 senedir köyümüzde 
devam ediyor. İlk dönemler 18 atölye 
varmış. Bunlar burada silah ihtiyacını 
karşılıyormuş Osmanlı döneminde. 
Aslen Kazak kökenlidir bizim büyük-
lerimiz. Daha sonra silahlar değişin-
ceye kadar ihtiyaç amaçlı bıçak üre-
timine devam etmişler. Tabii birçok 
esnaf sonradan dağılmış. Müşteri 
olmayınca kimse üretim yapıp sa-
tamamış. Ondan sonra farklı işlere 
yönelmişler. Şuan ne yazık ki iki atöl-
ye kaldı günümüzde. Amcam ve ben 
varım. Şimdi yavaş yavaş oğluma 
aktarıyorum. Babakale bıçağının hiç 
şeklini değiştirmeden yıllardır aynen 
devam ediyoruz. İsteğe göre dövme 
çelikten veya krom çelikten yapıyo-
ruz” şeklinde konuştu. 

5 senedir bıçak üretmeye başladığını 
aktaran Doğan Tosun’un oğlu Ali 
Tosun ise bu geleneği babasından 
alıp devam ettireceğini vurgulayarak, 
mesleğini severek yaptığını dile ge-
tirdi.                                   

Çanakkale’nin Ayvacık ilçesine bağlı Babakale köyünde 
tarihi Babakale bıçaklarını üreten Doğan Tosun, oğluyla 
beraber 300 yıldır devam eden bu geleneği yaşatmaya 
çalışıyor.   
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AB’NİN YENİ DÖNEMİNE  LİDERLİK 
EDECEK İSİMLER BELİRLENDİ…
Avrupa Parlamentosu Başkanı Sassoli…
Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkelerde mayıs ayında gerçekleştirilen seçimlerin ardından 
yeni dönemine başlayan Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurulunda sabahın erken 
saatlerinde 4 adayla başlayan oylamalarda, ikinci tura kadar salt çoğunluk sağlanamadı.

Kurallar gereği birinci turda salt ço-
ğunluğu sağlayamayan adaylar ikinci 
turda yarıştı. Sosyal Demokratların 
adayı David Maria Sassoli 345 oy 
aldı.

Avrupa Yeşiller Partisinin adayı Al-
man Ska Keller 119, Avrupa Birleşik 
Solu-İskandinav Yeşil Solunun adayı 
İspanyol Sira Rego 43 ve Avrupa 
Muhafazakarları ve Reformistleri 
adayı Çekyalı Jan Zahradil 160 oyda 
kaldı.

Böylece 63 yaşındaki Dassoli, 
AP’nin başkanlığını, İtalyan Antonio 
Tajani’den devralacak.

Eski gazeteci olan Sassoli, 1 Tem-
muz 2014’te AP Başkan Yardımcısı 
olarak seçilmişti.

AP Başkanının Görevleri
AP Başkanı, Parlamentonun resmi 
temsilcisi olarak tüm çalışmaları yö-
netiyor, Genel Kurula başkanlık edi-
yor. Başkan aynı zamanda hukuki ve 

dış ilişkilerde AP’nin temsilcisi olarak 
görülüyor. AB bütçesine onay veren 
Başkan, AB kanunlarını, yürürlüğe 
girebilmesi için Konsey Başkanı ile 
imzalıyor.

AP üyeleri 5 yıllık bir süreyle seçilir-
ken, AP Başkanı her 2,5 yılda değişi-
yor. AP ayrıca AB kurumları arasında 
üyeleri doğrudan halk tarafından 
seçilen tek kurum olma özelliğine 
sahip. AP’de nüfus oranlarına göre 
28 AB üyesi ülkeyi temsilen 751 mil-
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letvekili görev yapıyor.

Almanya Savunma 
Bakanı Leyen, AB 
Komisyonu Başkanı oldu
Almanya Şansölyesi Angela Merkel’in 
dört hükümetinde de görev yapan ve 
2013’ten beri Almanya Savunma Ba-
kanlığını yürüten Ursula von der Le-
yen, Avrupa Birliği Komisyonu Baş-
kanı oldu. 61 yaşındaki Ursula von 
der Leyen, Avrupa Birliği Komisyonu 
Başkanı oldu. Leyen, sırasıyla Aile ve 
Gençlik Bakanı, Çalışma ve Sosyal 
İşleri Bakanı, son olarak da Almanya 
Savunma Bakanı olarak görev yap-
tı. Babası Avrupa Komisyonu’nda 
görevli olan Ursula von der Leyen 
Brüksel’de doğdu ve 13 yaşına 
kadar orada kaldı. 1971 yılında 13 
yaşındayken babasının 1976’dan 
1990’a kadar başbakan olduğu Aşa-
ğı Saksonya’ya geldi. Ursula von der 
Leyen tıp fakültesi mezunu bir dok-
tor. 2010 yılında Merkel’in Almanya 
cumhurbaşkanı adayı olan Leyen’in 
adaylığı üyesi olduğu Hristiyan De-
mokrat Parti’nin daha muhafazakar 
kesimi tarafından engellendi. Leyen, 
2015 yılında Macaristan Başbakanı 
Virtor Orban’ın Macaristan-Sırbistan 
sınırında mültecilere tazyikli su ve 
göz yaşartıcı gaz atmasını eleştire-
rek bunun AB normlarına aykırı olup 
kabul edilemeyeceğini söylemişti. AB 
Komisyonu’nun yeni Başkanı von 
der Leyen, Avrupa Birliği’nin Birleşik 
Avrupa Devletleri olması ve uzun 
dönemde bir ordusu olmasını savu-
nuyor.

Belçika Başbakanı Michel, 
Avrupa Konseyi Başkanı 
Oldu
Avrupa Birliği’nin eski kalkınma ve 
insani yardım bakanı olan Louis 
Michel’in oğlu Belçika Başbakanı 
Charles Michel Avrupa Konseyi Baş-
kanı oldu. 1975 doğumlu Michel, 
2007 ile 2010 arası dört ayrı hükü-
mette Belçika Kalkınma ve Yardım 
Bakanı olarak görev yaptı. Charles 
Michel, 2009’dan 2014 yılına kadar 
Avrupa Konseyi’nin ilk başkanı olan 
Herman Van Rompuy’un Belçika 
Başbakanı olduğu hükümetten, 2010 
yılında Belçika Francophone Liberal 
Parti Reform Hareketi (Mouvement 
Reformateur- (MR) partisine başkan 
olmak için istifa etti. Charles Michael 
2014 yılında Reforam Hareketi Partisi 
Başkanı olarak Belçika hükümetinin 
kurulması için müzakerelerde bulun-
du. Micahel Belçika’da olağanüstü 
şartlarda kurulan hükümette başba-
kan oldu.

Avrupa Konseyi, Charles Michel’i 1 
Aralık 2019’dan 31 Mayıs 2022’ye 
kadar Konsey Başkanı olarak seçti. 
Konsey başkanının başkanlık süresi 
bir defaya mahsus uzatılabilir. Avru-
pa Konseyi aynı zamanda, AB üyesi 
ülkeleri devlet başkanlarının Charles 
Michel’in aynı süre için Avrupa Zir-
vesi başkanı olarak atanmasını kabul 
ettiğini onayladı.

Josep Borrell AB’nin Yeni 
Dışişleri Temsilcisi Oldu 
2004-2007 yıllarında Avrupa Par-

lamentosu başkanlığını yürüten, 
İspanya’nın 72 yaşındaki Dışişleri Ba-
kanı Josep Borell AB’nin yeni Dışişle-
ri Temsilcisi oldu. Josep Borell, Dışiş-
leri Bakanı olmadan önce Katalan’ın 
bağımsızlığına karşı çıkmış ve Avrupa 
Birliği’nin Venezuela konusundaki 
diplomasisine öncülük etmişti. Bo-
rell, ABD Başkanı Donald Trump’ı 
Venezuela’ya askeri müdahale teh-
didi ve Meksika’da’an Amerika’ya 
göçü önlemek için Sahara çölüne 
duvar örme projesine “Kovboy” diye-
rek tiye almıştı. Kuzey Katalonya’nın 
bir köyünde bir fırıncının oğlu olan 
Josep Borrell gençliğinde inşaat-
larda, restoranlarda, çiftliklerde ve 
üzüm bağlarında çalıştı. Madrid’de 
mühendislik eğitimi alan Borell ABD 
ve Fransa’da yüksek lisans eğiti-
mini tamamladı. 1975’te Sosyalist 
Parti’de siyasete giren Josep Borrell 
1979 seçimlerinde Madrid’den mil-
letvekili seçildi. Borrell, 1998 yılında 
partinin başkanı olmadan önce 
Finans Bakanı, Ulaştırma ve Kamu 
İşleri Bakanı olarak görev yaptı. Bor-
rell aynı zamanda eşcinsel hakları 
savunucusu. Avrupa Birliği ülkelerinin 
AB temsilcilerini seçmesinden sonra 
Parlamento AB’nin Yürütme organı 
olan Avrupa Komisyonu’nun yeni 
başkanını seçer. AB üyesi ülkeler Av-
rupa seçim sonuçlarını dikkate alarak 
Komisyon başkanı için aday gösterir. 
Buna ilaveten Parlamentonun yeni 
Komisyon başkanını yüzde 51 ço-
ğunlukla onaylaması gerekir. Aday-
ların gereken çoğunluğu alamaması 
halinde üye ülkelerin bir ay içinde 
yeni bir aday belirmesi gerekir.

Josep Borrell Charles Michel David Maria Sassoli Ursula von der Leyen
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Neslice 
Tarifler

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK
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Bu aralar Workin’ Moms diye bir diziye sardım. Çalışan annelerin 
hayatlarından kesitler anlatan komedi/dram tarzında bir dizi. Hem keyifle hem 
de bir şeyler öğrenerek izliyorum. Dizide dikkatimi çeken bir sürü şey var. Ama en 
bariz ortak özelliğimiz, dünyanın her yerinde anneler ve babalar aynı hassasiyetle 
çocuklarını büyütüyor. Beslenme de onlardan biri.

En sevdiğim yiyeceklerden biridir 
pizza. Öyle her dakka pizza siparişi 
veren ya da pizza yapan biri değilim 
ama olduğu zaman da hakkını veri-
rim. Hele pastanelerde satılan bu mi-
nik pizzaları ayrı severim. Bi lokmada 
yutulmasından mıdır yoksa ufak tefek 
olmasından mıdır bilmem minik piz-
zalar hep cazip gelmiştir bana.

Kızımın doğum gününde dışardan 
sipariş verdiğimiz minik pizzaları 
özellikle çocuklar çok sevince, evde 
neden kendim yapmayayım dedim. 
Evet biraz uğraştırıyor. Zor değil ama 
el oyalıyor. Pişince de yumuşacık 
ve bi lokma olmasından kısa sürede 
bitiyor. Ve tadı pastanedeki pizzaları 
aratmayacak kadar lezzetli. Bu kadar 
minik ve bu kadar renkli bir şeyin 
görüntüsünden zaten bahsetmeye 
gerek yok sanırım.

Bir önceki yazımda Ortanca 
Evleri’nde bahsetmiştim. Yola çıkma-
dan önce hem yolda hem de orda 
yeriz diye dört tepsi bu pizzalardan 
yaptım. Ne yalan söyleyeyim beşinci 
tepsi de olsa yerdik. O kadar lezzetli 
ve yumuşacık oldu.
Yaz tatiline giren minnaklara şimdi-
den afiyet olsun..

MALZEMELER:
1 çay bardağı ılık süt
1 çay bardağı ılık su
1 çay bardağı sıvı yağ
1 yemek kaşığı toz şeker
1 yumurta akı
1 paket instant maya
1 tatlı kaşığı tuz
5 su bardağı un 
Sosu İçin:

2 yemek kaşığı domates salçası
1 yemek kaşığı ılık su
1 yemek kaşığı zeytinyağı
1 tatlı kaşığı kekik

Üzeri İçin:
Bir kase siyah/yeşil zeytin (çekirdek-
leri çıkarılmış)
Bir kase eski kaşar (küp küp doğ-
ranmış)
4 adet domates (kabukları soyulmuş 
ve küp küp doğranmış)
4 adet köy biberi (küp küp doğran-
mış)
Kenarları için:
Yumurta sarısı

YAPILIŞI:
Ilık sütü, ılık suyu, toz şekeri, sıvıyağı 
ve mayayı bir kapta karıştırın. İçine 
yumurta akını, tuzu ve unu ekleyin. 
(Unu kontrollü olarak ekleyin.) Biraz 
yoğurduktan sonra hamurun üzerini 
streç film ile kapatıp bir saat maya-

landırın. Mayalanan hamuru bezelere 
ayırıp merdane ile açın. Çay bardağı 
ile yuvarlaklar kesip yağlı kağıt seril-
miş fırın tepsisine dizin. Yuvarlakların 
üzerine çatalla delikler açın. (Çok 
kabarmaması için.) Sosu hazırlayıp 
fırça yardımı ile yuvarlakların üzerine 
sürün. Sonrasında malzemeleri dizin. 
Pizzaların kenarlarına yumurta akı 
sürüp, tepsiyi soğuk fırına verin. 180 
derecelik fırında üzerleri kızarana ka-
dar pişirin. İsterseniz fırına vermeden 
önce pizzaların üzerine rendelenmiş 
kaşar peyniri de serpebilirsiniz.

(Bu malzemelerle 2 tepsi çıkıyor. 
Ben malzemeleri iki katına çıkarıp 
dört tepsi yaptım. Her defasında 
uğraşmayayım derseniz, malzemeleri 
arttırıp, piştikten sonra pizzaları de-
rin dondurucuya atabilirsiniz. Ayrıca 
üzerindeki malzemeleri damak zevki-
nize göre çeşitlendirebilirsiniz.)
Afiyet şeker olsun..
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TESK NELER OLDU?

Tapu Sicil Müdürlüklerince Düzenle-
nen Resmi Senetlere İlişkin Usul Ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelikte De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 
Resmi Gazete’nin mükerrer sayısında 
yayımlandı.

Buna göre, bürokrasinin ve kırtasi-
yeciliğin azaltılması amacıyla, tapu 
işlemlerine fotoğraf yapıştırılması yü-
rürlükten kaldırıldı. Artık vatandaşların 
tapuda işlem yaparken fotoğrafları 
alınmayacak.

Yapılan düzenlemeyle, yönetmeliğin 
7. maddesinin birinci fıkrasının (a) 
ve (b) bentlerinde yer alan “fotoğraf-
ları” ibaresi ile 15. maddenin birinci 
fıkrasında yer alan “veya fotoğrafları 
yapıştıracak yer kalmaması” ibaresi 
yürürlükten kaldırıldı. 

Aynı yönetmeliğin 16. maddesi de 
yürürlükten kaldırılırken, 20. mad-
desinin birinci fıkrası şu şekilde de-
ğiştirildi: “Resmi senede ‘okudum’ 
ibaresinin yazdırılmasından sonra, 
aynı mürekkepli kalemle taraflar imza 
yerlerini imzalarlar. Taraflar arasında 
imzalama işi aynı anda yapılır. Ta-
rafların imzası alındıktan sonra resmi 
senedi, müdür ve/veya görevlendi-
rilen memur ve düzenleyen görevli 
de imza eder. Ayrıca müdür ve/veya 
görevlendirilen memur, daire mührü 
ile kendi imza yerini mühürler.” 

çalışma hızı ve hız rekorları baz alı-
narak hazırlanırken, Türkiye’nin YHT 
bünyesinde barınan trenlerinin 250 
km/s çalışma hızı ve 303 km/s reko-
ru olduğu görüldü. 

Listenin liderliğini de Japonya üstle-
nirken, trenlerinin 320 km/s çalışma 
hızı ve 603 km/s‘lık rekora sahip 
olduğu kaydedildi. Fransa ise listenin 
ikinci sırasında yer alırken, 575 km/s 
rekoru olduğu görüldü.Dünya tren 
sistemi totalinin yüzde 60’ına sahip 
olan Çin’in de 350 km/h çalışma 
saati ve 603 km/h rekoru ile listede 
3’üncü olduğu görüldü. 

ITS Medya ve Ajans Press’in ger-
çekleştirdiği medya araştırmasında, 
konu ile ilgili yazılı basına yansıyan 
haber adetleri de belli oldu.  2017 
yılından bugüne tren başlığı altında 
70 bin 412 haber çıkışı görülürken, 
Türkiye’de hızlı trenin 20 bin 739 
haber ile konuşulduğu görüldü. 

TAPUDA DEĞİŞİKLİK

Dünyanın en hızlı trenlerine sahip ülkeleri   

TÜRKİYE 9’UNCU SIRADA

Tapuda işlem yapılırken artık fotoğraf şartı olmayacak.

Dünyada en hızlı trenlerine sahip 
olan ülkeleri belli olurken,Türkiye’nin 
9’uncu sırada yer aldığı listede, lider-
liği Japonya göğüsledi.   

Medya takibinin önde gelen kurum-
larından Ajans Press, en hızlı trene 

sahip ülkelere yönelik yapılan araş-
tırmayı inceledi. Ajans Press’inWorld 
Economic Forum verilerinden ve 
medya yansımalarından derlediği 
bilgilere göre,Türkiye en hızlı trene 
sahip 9’uncu ülke olarak kayıtlara 
geçti. Araştırma, trenlerin maksimum 
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Erzincan’da Temmuz ayının sekizinde 
kar sürprizi yaşandı. İlin en yüksek 
noktası olan 3 bin 549 metre yüksek-
likteki Keşiş Dağlarının zirve noktası ya-
ğan yeni karla beyaza büründü. Kentte 
aralıklı görülen yağmur Keşiş Dağların-
da kar yağışına dönüştü. Erzincan’ın 
Üzümlü ilçesine bağlı Bayırbağ Köyün-

den beyaza bürünen Keşiş Dağlarının 

zirvesi net olarak görüldü. 

Erzincan - Erzurum kara yolunda 

seyir halindeki araç sürücüleri de 

araçlarını yolun kenarına park ederek 

Temmuz ayında beyaza bürünen 

zirveyi cep telefonlarıyla kaydetti. 

Temmuz ayında yağan kara çok 

şaşırdığını ifade eden Bayırbağ Kö-

yünden Mehmet Gürler, “Hayatımda 

ilk kez Temmuz ayında dağlara kar 

yağdığını gördüm. Çok şaşırdım. 

Sabah yağmur yağıyordu, yüksek 

noktalara kar yağmış” dedi. 

HİNDİSTAN’DA OTOBÜS KAZASI: 29 KİŞİ ÖLDÜ

TEMMUZ AYINDA KAR YAĞDI 

Hindistan’ın Uttar Pradeş eyaletinde meydana gelen otobüs kazasında 29 kişinin 
hayatını kaybettiği belirtildi.  

Türkiye’nin ve dünyanın birçok bölgesi sıcakla kavrulurken Erzincan’da 3 bin 549 
metre yükseklikteki Keşiş Dağlarının zirve noktasına Temmuz ayında kar yağdı. 

Hindistan’ın kuzeyinde Uttar Pradeş 
eyaletindeki Agra kentinde 50 kişiyi 
taşıyan çift katlı bir yolcu otobü-
sü şoförün direksiyon hakimiyetini 
kaybetmesi sonucu kanala düştü. 
Yamuna karayolunda meydana gelen 
kazada 29 kişinin hayatını kaybettiği, 
21 kişinin ise yaralandığı belirtildi. 
Yaralananların çevredeki hastanelere 
kaldırıldığı öğrenildi.  Yerel kaynak-
lar tarafından yapılan açıklamada, 
otobüs şoförünün seyir halindeyken 

uyuyakaldığı ve direksiyon hakimiye-

tini kaybettiği belirtildi. Delhi ve Agra 

arasındaki Yamuna karayolunda 

2012’den bu yana meydana gelen 

kazalarda yaklaşık 900 kişi hayatını 

kaybetmişti.
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “YABANCI 
DİLDE TABELAYA 
VERGİ ARTIRILMALI”
TÜRKÇE TABELA VERGİSİ DÜŞÜRÜLMELİ

Cadde ve sokaklardaki yabancı tabelaların kullanımını 
önlemek için tedbirler alınması gerektiğini söyleyen 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Türkçe tabela 
kullanımını özendirmek için tabelada tamamen Türkçe 
karakter kullananlara vergi indirimi getirilmeli. Öte yandan 
tabelada yabancı karakter kullananlardan ise daha 
fazla vergi alınmalı.  Bu sayede Türkçe tabela kullanımı 
özendirilirken çevremiz de yabancı tabelalardan arınır” dedi.

“VERGİ İNDİRİMİ 
İLE TÜRKÇE 
TABELA KULLANIMI 
ÖZENDİRİLMELİ”
Son günlerde gündemde olan yabancı 
tabela kullanımının önüne geçmek için 
tabelalarda tamamen Türkçe karakterli 
kelime kullananlara vergi indirimi geti-
rilmesini talep eden Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Ülkemizin cadde ve sokaklarındaki 
çok sayıda iş yerinde yerli ürünler üre-
tilip satılmasına rağmen dikkat çekmek 
amacıyla tabelalarda yabancı kökenli 
kelimeler kullanılıyor. Yabancı tabela-
nın kullanıldığı iş yerlerindeki ürünler 
sanki daha kaliteliymiş gibi bir imaj 
sergilenmeye çalışılıyor. Bu da yerli ve 
milli markalarımızı gölgeliyor. Marka-
laşmanın artmasına katkıda bulunmak 
için yerli tabela kullanımını özendirmek 
gerekiyor” diye konuştu. 

“70 MİLYON TURİST 
HEDEFİNE ULAŞMAK 
ÖNEMLİ”
Öte yandan turizmdeki 70 milyon 
turist hedefini yakalayabilmemiz için 
de Türkçe tabela kullanımının büyük 
bir önem taşıdığının altını çizen Pa-
landöken, “Tüm iş yerlerine Türkçe 
tabela kullanmaları yönünde çağrıda 
bulunuyorum. Tüm ticari müesseseler 
kullandıkları tabelalar için belediyelere 
her yıl ilan ve reklam vergisi ödüyor. 
Eğer Türkçe karakterli tabelaları kul-
lananlara tabela vergisinde indirim 
yapılır, yabancı karakter kullananların 
ise vergi oranı artırılırsa iş yeri sahipleri 
tabelalarda yabancı kelime kullan-
maktan vazgeçebilir. Vergi indirimi ile 
Türkçe tabela kullanımını özendirirken,  
yabancı tabelalara uygulanacak vergi 
artışı ile de yabancı tabela kullanımı 
azaltılmalı. Aksi halde turizmde 70 
milyon hedefine ulaşamayız. En önem-
lisi para bırakan ve ülke ekonomimize 
büyük katkı sağlayan turistleri de ka-
çırırsak o zaman son pişmanlık fayda 
etmez” şeklinde konuştu.
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MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİ PROJESİ 
KAPSAMINDA ÇOCUKLARA DAHA 
YAŞANILABİLİR ORTAMLAR SUNULUYOR
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı yetkilileri ile aralarında TESK ve UNICEF’in de 
bulunduğı çeşitli sivil toplum kuruluşu temsilcileri, “12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliği ile 
Mücadele Günü” dolayısıyla Ankara’nın Polatlı ilçesi Sarıoba köyündeki mevsimlik tarım 
işçilerinin barındığı ve çocuklarına yönelik tesislerin bulunduğu “Mevsimlik Tarım İşçileri 
Projesi (METİP)” yerleşkesini ziyaret etti.

Çalışma Genel Müdür Vekili Şeref 
Kazancı, ziyarette yaptığı konuşma-
da, 12 Haziran Dünya Çocuk İşçili-
ğiyle Mücadele Günü kapsamında 
farkındalık çalışmaları yaptıklarını, 
Sarıoba köyündeki yerleşkede ço-
cuklarla birlikte olduklarını söyledi.
Bakanlık olarak çocuk işçiliğiyle mü-
cadelede 1991’den beri Uluslararası 
Çalışma Örgütü ile ciddi çalışma-
lar yürüttüklerini belirten Kazancı, 
“Çocuk işçiliğiyle mücadeleyi ulusal 

programla takip ediyoruz. Hükümeti-
mizin de desteğiyle 2023 vizyonuyla 
‘Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Ulusal 
Programı”mızı uygulamaya aldık. 
İkinci fazını geçen sene başlattık. 
Burada 80 eylem maddemiz var, 60 
kurum, kuruluş ve sosyal taraflarla 
beraber takip ettiğimiz eylemlerimiz 
var. Bu kapsamda farkındalık çalış-
maları, çocuk işçiliğinin en aza indiril-
mesi ve sıfırlanması noktasında ciddi 
çalışmalar içerisindeyiz.” dedi.

Kazancı, mevsimlik tarım işçileriyle 
alakalı projeleri de bulunduğunu ifade 
ederek, “Sarıoba köyünde kurmuş 
olduğumuz gezici mevsimlik tarım 
işçilerinin örnek bir yerleşkesi var. 
Buradaki tesis, yaklaşık 400 hanenin 
barınabildiği, 200 çadır ve müştemi-
latın bulunduğu, sosyal alanlar, kreşi, 
çocukların eğitim anlamında eksik-
liklerinin tamamlanması noktasında 
yaptığımız çalışmalar, gezici kütüp-
hanemiz, sağlık birimimiz ile komple 
örnek bir model teşhir ediyor. O 
manada burada yine 12 Haziran 
kapsamında çocuklarımızla bir araya 
geldik. Onlarla vakit geçireceğiz, 
yerinde durumu tekrar değerlendire-
ceğiz.” diyerek katılımcılarla birlikte 
yerleşkeyi gezdi.
Polatlı Kaymakamı Mahmut Nedim 
Tunçer ise Polatlı’nın, Ankara’nın 
tarımsal anlamda en büyük ilçesi 
olduğunu ve bu yüzden buraya çok 
fazla tarım işçisi geldiğini anlattı. Tun-
çer, bu yerleşkenin, tarım isçilerinin 
gerekli konforunu, rahatlığını sağ-
lamak amacıyla içinde su, elektrik, 
banyo, mutfak barındırdığını ve her 
türlü imkana sahip olduğunu ifade 
etti. Yerleşkede, çocukların ihtiyaç 
duyabileceği imkanları sağlamaya ça-
lıştıklarını belirten Tunçer, çocukların 
çalıştırılmaması için ellerinden gelen 
gayreti gösterdiklerini söyledi.



86

OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

ÇOCUK, BABANIN  AVUCUNDA  IŞILDAR
BABALAR GÜNÜ GEÇSEDE “BABA” DEYİMİ  
HERGÜN ESNAFLA ANILIYOR

Esnaf tarihin ilk babası • 
olarak “AHİ EVRAN” 
bilinir.  
Kadim sözlerimizden • 
olan “Baba” deyiminin 
esnaf arasında “Kutsal” 
bir değeri vardır.. Esnaf 
babanın oğluna verdiği 
tarihi bir öğüt bugün bile 
dillerden düşmüyor.   

Babalar Günü’de, zaman gelip 
geçmez. Her doğan çocuğun bir 
tane “canı kadar” sevdiği babası 
olmuştur. Çocukluk çağında “baba 
kavramı”, minicik yüreklerin şefkat 
ve güç kaynağıdır. Her çocuk, 
babanın kucağında, böyle bir duy-
gunun bütün bedeninde dolaştığını 
hissetmiştir. Hele minicik ellerini, 
bir babanın avucunun içindeki 
sıcaklığa  alıştırdığında, dilinin ucu-
na getiremediği bir “korumacılık” 
duygusunu  yaşamıştır.

Hayat koşulları ve karakter kırılma-

ları sonucu, çocuklarıyla böyle bir 
bağlantı kuramamış olan babalar 
da, bir hınç  ve öfke aracı olma-
malıdır. Onlar da, her doğumdan 
sonra kucağına verilen kundaktaki 
bir çocuğa kalplerinin bütün köşe-
sini açmışlardır. Bebeğin kokusu  
onlara, kimbilir ne umutları hatırlat-
mıştır.. Ama yaşam böyle bir şey.. 
Birileri doyumuna sevinecek, birile-
ri  “nasırlamış” duygularla kalacak..

Baba imajı, daima ailenin “direği” 
olarak simgeleşmiştir. Anneler kadar 
babalar da fedakârdırlar. Doğduğu 

Selami Turgut GENÇ
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BABA ESNAF VE ÇOCUKLARI

günden sonra, yılların bir uzantısında, 
kayıp babasının varlığını karşısında 

bulan her çocuk, bu anları çılgınlık 
sevinciyle karşılamıştır. Yaşam, bu 

mucizelerle doludur. Bu bakımdan, 
herkesin babası herkese özeldir.

Eski kelimeleri unutmuş yada hiç 
duymamış bulunan günümüzün top-
lumuna hatırlatmak yararlı olur..

Mahallelere, semtlere, çarşılara 
“nam” veren meslek sahipleri, genel-
de “Baba Adam” diye anılır..

Bakkallar “güngörmüş” imajlarıyla 
semt halkı üzerinde, babalık duy-
gularıyla dolu bir güven yansıtırlar. . 
Bugün bile mahallelerin “dert ortağı” 
veya “fukara Babası” olarak tanırlar..

Bu tür “Baba” sözcüğü esnafın ba-
bacan tavrına oturduğu için halkın 
dilinde “Bakkal Baba.. Bakkal Amca” 
hitabı alışkanlık haline gelmiştir.

Koruyucu ve güven veren vasıflarıyla 

ağır başlı, temiz yürekli, yaşlıca, ol-
gun tavırlı esnafın bu namla anılması, 
toplumun geleneksel saygı ve sevgi-
sinden kaynaklanır..

“Babalar Günü”nde bizleri çok duy-
gulandıran anma sözcülerine, esnaf 
çocuklarından derin anlamlı bir öğüt 
ekleyelim;
“Babanın san’atı (zanaatı) oğlana 
mirastır. Babasının mesleğini onun 
ölümünden sonra sürdürür..”

Baba sevgisi esnaf çocuklarında da 
derindir. Çünkü çalışma disiplinini 
babasından görmüş, öğrenmiştir.

Her sabah güneşle uyanan esnaf ve 
çiftçi çocuklarıdır..
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MESLEKİ YETERLİLİKLERİN 
BELGELENDİRİLMESİ 
ZORUNLULUĞUNDA EMLAK 
SEKTÖRÜ

Türk inşaat sektörü ve bağlı sektörleri son 30 yıldır hızlı bir gelişim göstermekle 
birlikte özellikle 2001 krizinden sonra sağlanan ekonomik gelişmelerden en çok 
yararlanan sektörlerden biri olmuştur. İnşaat sektörü bu süreçte geçirdiği yapısal 
değişim ile kurumsallaşma sürecini de hızlandırmıştır.

Onur KAYNAKOĞLU MYK Uzman Yardımcısı

İnşaat sektörü ve alt sektörleri büyüme için itici güç ol-

muştur. Sanayi ve hizmetler sektörleri de inşaat sektörün-

deki gelişmeye bağlı olarak kendilerini yenilemiştir.

İnşaat sektörü sadece yurt içinde değil yurtdışında da 

yaptığı projeler ile kendinden söz ettirerek önemli bir mar-

ka olma konumuna ulaşmıştır. Türk inşaat ve müteahhitlik 

işletmeleri rekabete açık, daha güçlü finansman kaynak-

larına sahip bir yapı sergilemekle kalmayıp özellikle yurt 

dışında yaptığı çalışmalarla ülkemize döviz kazandırıcı bir 

sanayi halini almıştır. 

İnşaat sektörünün gelişmesindeki en önemli güç iç dina-

mikler nedeniyle görülen konut ve alt yapı yatırımlarına 

olan talep olmuştur. Özellikle son yıllarda bu konularda 

önemli kazanımlar elde edilirken sektörde kendisini geliş-

tirmiştir. Gelişen sektör ile beraber gayrimenkul ticareti de 

önem kazanmış ve bu alanda faaliyet gösteren emlakçılık 
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mesleğini doğrudan etkilemiştir. 

Türkiye’de inşaat sektörünün özel-
likle son yıllarda hızla büyümesi, 
varlığını bu sektörle birlikte sürdüren 
diğer meslek dallarına olan ilgiyi de 
arttırmaktadır. Bu meslekler arasında 
en çok talep gören mesleklerden 
biri de emlakçılıktır. Bunun yanı sıra 
Türkiye’de çok az sermaye ile iyi gelir 
elde edilebilecek işler listesi yapılsa 
emlakçılık bu listede üst sıralarda 
olacaktır. Emlak bürosu açmadan 
sadece gayrimenkul danışmanı 
olarak çalışanlar dahi, eğer bu işi 
ciddiye alırlarsa hayallerindeki kazan-
cı elde edebilmekteler. Emlakçılar, 
gayrimenkul satın almak, kiralamak 
isteyenler adına araştırma yapmakta, 
bu kişilere portföylerindeki gayrimen-
kulleri göstermekte, hukuki durum-
larla ilgili soruları yanıtlamakta, tapu 
veya kontrat işlemlerini yürütmek-
tedirler. Çok az sermaye gerektiren 
bu mesleği Türkiye’de yüzbinlerce 
kişinin yaptığı tahmin edilse de sek-
törde kayıtlıdan çok kayıt dışı çalışan 
bulunduğu için net bir rakama ulaşı-
lamamaktadır.

Emlak sektörünün olmazsa olmazını 
“güven” olarak nitelendirebiliriz. İn-
sanlar, belki de tüm hayatları boyun-
ca biriktirdikleri parayı bir gayrimen-
kule dönüştürmek için emlakçılardan 
destek almaktadır. Bu durumda da 
doğal olarak güvenilir birini aramak-
tadırlar. Dolayısıyla, emlakçıların 
danışmanlık yaptıkları kişilere bir 
gayrimenkulü neden almaları ya da 
almamaları, neden o dönemde al-
maları ve hangi yollarla alabilecekleri 
konularında danışmanlık yapmaları 
gerekmektedir. Satıcıların ise gay-
rimenkulün gerçek değeri ve eko-
nominin gidişatı da düşünülerek iyi 
yönlendirilmesi gerekmektedir.

Hal böyleyken, taşınmaz ticaretinin 
belirli niteliklerini haiz olan tacirler ile 
esnaf ve sanatkârlar tarafından yapıl-
masının, bu işle iştigal eden kişilerin 
mesleki itibarının korunmasının, ta-
şınmaz ticaretinin güvenli bir ortamda 

yapılmasının, bu meslekte nitelikli 
insan kaynağı oluşturulmasının ve 
taşınmaz ticareti yapılan işletmelerde 
hizmet kalitesi ile tüketici memnuni-
yetinin arttırılmasının sağlanması için; 
emlakçılık mesleğine ilişkin düzen-
lemelerin yer aldığı mevzuat ihtiyacı 
ortaya çıkmıştır. 

Türkiye’de emlakçılık mesleğini 
düzenleyen bir mevzuat olmama-
sına rağmen bu mesleği yapanlar 
2003’te resmi gazetede yayınlanan 
ve 2004’te son şeklini alan emlak 
komisyonculuğuyla ilgili mecburi 
standart tebliğine göre faaliyetlerini 
sürdürmekteydiler. Bu tebliğe göre 
emlakçılık yapmak isteyenler Milli 
Eğitim Bakanlığı onaylı bir eğitimden 
geçerek sertifika almakta, emlak 
danışmanı ile hizmet verdiği kişi veya 
kurum arasında çıkan problemler 
borçlar kanunu ve ticaret kanunun-
daki aracılık hizmeti kapsamında 
değerlendirilmekteydi. 

Emlak sektöründe faaliyet göste-
renler kendi meslekleri özelinde bir 
düzenlemenin olması gerektiği konu-
sunda hemfikirler. Yapılacak düzen-
leme ile beraber mesleğin yapısıyla 
ilgili ciddi değişimlerin olması talep 
edilmekle beraber düzenleme sonra-
sında bugün olduğu gibi her sertifika 
alanın kendine bir emlak ofisi açma-
sının önüne geçilmesi ve sektördeki 
kayıt dışı çalışma oranının düşmesi 
beklenmektedir.

Bilindiği üzere, ulusal mes-
lek standardı(UMS) ve ulusal 
yeterlilikler(UY), iş piyasasının talep-
leri ve ihtiyaçları doğrultusunda ka-
tılımcı bir anlayışla Mesleki Yeterlilik 
Kurumu koordinasyonunda hazırlan-
maktadır.

Nitelikli iş gücünün yetiştirilmesi 
ve bu niteliklere sahip kişilerin is-
tihdamının sağlanması açısından 
gerek UMS’lerin gerekse UY’lerin 
sektörlerin ihtiyaçları doğrultusunda 
tanımlanması ve bu dokümanların 
oluşturulma amaçlarının iyi bir şekilde 
anlaşılması önem arz etmektedir.

UY’ler ile iş gücünün niteliklerinin 
doğru tanımlanması, bu niteliklere 
sahip kişilerin istihdam edilmesiyle iş 
süreçlerinin etkin ve etkili şekilde yü-
rütülerek israfın önüne geçilmesi ve 
bu sayede işgücü verimliliğinin arta-
rak ülke ekonomisine önemli katkılar 
sunulması hedeflenmiştir.

Bu kapsamda Ticaret Bakanlığının 
araştırmaları ve Mesleki Yeterlilik Ku-
rumu ile yapılan işbirliği protokolleri 
kapsamında emlak sektöründe eksik 
bulunan kayıt dışı istihdam, emlak-
çıların sayılarındaki artı ve mesleğin 
bir standart dâhilinde yapılamaması 
gibi problemleri gidermek amaçları ile 
yönetmelik çalışmaları başlatılmıştır.

Hazırlanacak yönetmelikle, sektörün 
yasal altyapıya kavuşturulması, taşın-
maz ticaretinin güvenli bir ortamda 
yapılması, haksız rekabetin ve kayıt 
dışı faaliyetlerin önlenmesi, mesleğe 
itibar kazandırılması, nitelikli insan 
kaynağı oluşturulması ve hizmet 
kalitesi ile tüketici memnuniyetinin 
arttırılması hedeflenmiştir.

Tapu kütüğüne kayıtlı olsun ya da 
olmasın taşınmaz alım satımı ve ki-
ralanması ile tapu işlemlerine aracılık 
eden, taşınmazla ilgili danışmanlık 
ve yönetim hizmeti veren gerçek 
veya tüzel kişi tacirler ile esnaf ve 
sanatkârların mesleki faaliyetlerini dü-
zenlemek amacıyla hazırlanan Taşın-
maz Ticareti Yönetmeliği 05.06.2018 
tarihli 30442 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Buna göre 05.06.2018 tarihinden 
itibaren ilgili yönetmeliğin 6. mad-
desinin (d) bendi uyarınca ‘Gerçek 
kişi tacirler ile esnaf ve sanatkârların 
kendilerinin, ticaret şirketleri ile di-
ğer tüzel kişi tacirlerin temsile yetkili 
kişilerinden en az birinin, şubelerde 
ise şube müdürünün sorumlu emlak 
danışmanı (Seviye 5) ulusal yeterliliği-
ne dayalı MYK Mesleki Yeterlilik Bel-
gesine sahip olması’, ayrıca yine ilgili 
yönetmeliğin 10. maddesinin birinci 
fıkrası uyarınca ‘İşletmede pazarlama 
ve satış personeli olarak çalıştırılan 
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kişilerin sorumlu emlak danışmanı 
(Seviye 5) veya emlak danışmanı 
(Seviye 4) ulusal yeterliliklerine dayalı 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgelerinden 
birine sahip olmaları’ zorunlu hale ge-
tirilmiştir. Ancak işletmede pazarlama 
ve satış personeli olarak çalıştırılan 
kişilerin ortaöğretim ve yükseköğre-
tim kurumlarının taşınmaz ticareti ile 
ilgili alanlarından veya bunlara denkli-
ği kabul edilen yurt dışındaki öğretim 
kurumlarından mezun olmaları duru-
munda mesleki yeterlilik belgesi şartı 
aranmamaktadır. Bunun yanında 
kurs bitirme belgeleri, çıraklık, kalfalık 
ve eğitim katılım belgeleri gibi tüm 
belgeler MYK Mesleki Yeterlilik Bel-
gesi zorunluluğunu karşılamayacak 
ve bu belgeler zorunluluk kapsamın-
da geçersiz sayılacaktır.

Ek olarak yönetmeliğin geçiş hüküm-
lerinde yönetmeliğin yürürlüğe girdiği 
tarih itibarıyla “taşınmaz ticaretiyle 
iştigal eden, gelir veya kurumlar 
vergisi kaydı ile meslek odası kaydı 
bulunan ve halk eğitim merkezleri ya 
da Milli Eğitim Bakanlığınca yetki-
lendirilen meslek odalarınca verilen 
eğitim sonucunda taşınmaz ticareti 
ile ilgili sertifika almış olan tacirler ile 
esnaf ve sanatkârlarda 6 ncı mad-

denin birinci fıkrasının (d) bendinde 
belirtilen mesleki yeterlilik belgesi 
şartı aranmaz.” ifadesi yer almış ve 
yönetmelik öncesi belge almış çalı-
şanlar Mesleki Yeterlilik Belgesinden 
muaf tutulmuştur.

Bu bilgiler ışığında; taşınmaz ticareti, 
işletmesi adına yetki belgesi alan 
tacirler veya esnaf ve sanatkârlar 
tarafından yapılabilecektir ve yetki 
belgesini alınması sürecindeki un-
surlardan birisi olan MYK Mesleki 
Yeterlilik Belgesi olmayan işletmeler 
yetki belgesi alamayacak ve faaliyet-
lerine başlayamayacaklardır. Sürece 
ilişkin otomasyon süreci sağlanarak, 
yetki belgesine ulaşılması kolaylaştı-
rılmıştır. Bu süreçte; taşınmaz ticareti 
bilgi sistemine(TTBS) yetki başvurusu 
yapmak isteyen işletmelerden kayıt 
işlemi sırasında, “İşletme Yetkilileri 
Belge Kontrolü”  alanında ilgili kişinin 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi bilgisi 
sorulmaktadır. Başvuruda bulu-
nabilmek için bu alana başvuruda 
bulunan işletme yetkilisinin Mesleki 
Yeterlilik Belgesinin bildirilmesi ge-
rekmektedir. Başvuruyu tamam-
layamayan işletmeler yetki belgesi 
alamamaktadır. 

Bilindiği üzere, MYK Mesleki Yeterlilik 

Belgeleri; Mesleki Yeterlilik Kurumu 
tarafından yetkilendirilmiş ve uluslara-
rası personel belgelendirme standar-
dına göre akredite edilmiş belgelen-
dirme kuruluşlarınca, yetki kapsam-
larında yer alan ulusal yeterliliklerde 
tanımlanmış esaslara göre yürütülen 
ölçme değerlendirme faaliyetleri sonu-
cunda başarılı olan bireyler için dü-
zenlenen ve bireyin söz konusu ulusal 
yeterlilikte belirtilen öğrenme kazanım-
larına (bilgi, beceri ve yetkinlik) sahip 
olduğunu gösteren belgelerdir. 

MYK Mesleki Yeterlilik Belgeleri, Türk 
Akreditasyon Kurumu tarafından EN 
ISO/IEC 17024 Personel Belgelen-
dirme Standardında akredite olmuş 
ve Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) 
tarafından MYK mevzuatına ve ulusal 
yeterlilik sistemine uygunluğu onay-
lanmış Yetkilendirilmiş Belgelendirme 
Kuruluşlarınca yetki kapsamlarında 
yer alan mesleklerde tanımlanmış 
esaslara göre yürütülen ölçme de-
ğerlendirme faaliyetleri sonucunda 
başarılı olan bireyler için düzenlenen 
ve bireyin söz konusu ulusal yeterli-
likte belirtilen öğrenme kazanımlarına 
(bilgi, beceri ve yetkinlik) sahip oldu-
ğunu göstermektedir.

Şuan itibariyle Emlak danışmanı ve 
Sorumlu Emlak danışmanı yeterlilik-
lerinde Kurumumuz tarafından yetki-
lendirilmiş 11 Kuruluş bulunmaktadır.  
Kuruluş merkezleri İstanbul, Ankara, 
Bursa, İzmir ve Gaziantep illerinde 
bulunmaktadır. Ancak kuruluşlarımı-
zın gezici sınav birimleri vasıtasıyla 
farklı illerde sınav yapabilmeleri müm-
kün olduğu için Türkiye’nin 81 ilinde 
de sınav yapılabilmektedir. Sınavlarla 
ilgili ayrıntılar ilgili yetkilendirilmiş 
kuruluşlarımızla bağlantıya geçilmesi 
gerekmektedir. 29 Mayıs 2019 tarihi 
itibariyle Sorumlu Emlak Danışmanı 
(Seviye 5) ve Emlak Danışmanı (Sevi-
ye 4) yeterliliklerinde 900 adet belgeli 
kişi bulunmaktadır. 

Belge almak isteyen adayların baş-
vurularını yaptıktan sonra düzenlenen 
sınavlarda ilgili ulusal yeterliliğin te-
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orik/mülakat ve performans sınavla-
rından başarılı olması gerekmektedir. 
Bu sınavlarda adayların meslek bilgi-
leri, mesleği icra edebilme yetenekleri 
ve özellikle de mesleği icra ederken 
alınması gereken iş sağlığı ve güven-
liği tedbirleri hususlarında ölçme ve 
değerlendirme yapılır. 29 Mayıs 2019 
tarihi itibariyle Sorumlu Emlak Danış-
manı (Seviye 5) yeterliliğindeki sınav 
başarı oranı %77,  Emlak Danışmanı 
(Seviye 4) yeterliliğindeki sınav başarı 
oranı ise %91 olarak gerçekleşmiştir.

Ulusal ve uluslararası meslek stan-
dartlarına dayalı olarak, ulusal ye-
terliliklerde tanımlı esaslar dâhilinde 
teorik ve uygulamalı olarak yapılan 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi sınav-
larının tamamı, MYK Kamera Kayıt 
Rehberine uygun olarak kayıt altına 
alınmakta ve sınava ilişkin tüm işlem-
ler elektronik platformda MYK Web 
Portalı üzerinden takip edilmektedir. 
Ulusal Yeterlilik Sistemi içerisinde 
kalite güvencesinin sağlanmasına 
yönelik tanımlanan süreçler, Kurumu-
muz tarafından hassasiyetle kontrol 
edilmekte ve sistemin kalitesinin art-
tırılmasına yönelik olarak yeni uygula-
malar devreye sokulmaktadır. Mesle-
ki Yeterlilik Kurumu ve e-Devlet kapı-
sı entegrasyonu kapsamında Mesleki 
Yeterlilik Kurumu web sitesinden ve 
portalından erişilebilen “Belge Du-
rumu, Teşvik ve Hibe Sorgulama”, 
“Belge Vermeye Yetkili Kuruluşlar 
ve Ücret Tarifeleri”, ”MYK Mesleki 
Yeterlilik Belgesi Doğrulama”, ”MYK 
Mesleki Yeterlilik Belgesi Sorgulama” 
ve “Sınav Geçmişi Sorgulama” hiz-
metlerine e-devlet kapısı üzerinden 
de kolaylıkla erişilebilmektedir.

Bu kapsamda emlak danışmanlığı 
alanında yaşanan sorunların asgariye 
indirilmesi amacıyla hazırlanan yeter-
liliklerdeki birimlerden başarılı olup 
belgeyi almaya hak kazanan adaylar, 
emlak danışmanlığı süreçlerinde hiz-
met kalitesinin ve müşteri memnuni-
yetinin arttırılmasını sağlayacaklardır. 
Genel olarak bu birimlerden başarılı 
olan adayların sahip olduğu özellikleri 

aşağıdaki şekilde sıralayabiliriz.

İş sağlığı ve güvenliği ile ilgili mev-•	
zuat ve talimatlara hâkim, ilgili ça-
lışma ortalamalarındaki riskleri ve iş 
süreçlerini tespit edebilen, müşteri 
memnuniyetini sağlama noktasın-
da başarılı kişilerdir.

İş Planı Yapma ve Portföy Oluştur-•	
ma süreçlerinde; iş planı oluşturma 
süreçlerini açıklayabilen, Emlak 
satış/kiralamaya ilişkin stratejisi 
geliştirmek için bilgi toplayabilen ve 
satış/kiralama yöntemlerini açıkla-
yabilen ve emlak durumunu tespit 
edip piyasa/rayiç bedel araştırması 
yapabilen ilgili bilgi belgeleri düzen-
leyerek taşınmazı satış/kiralamaya 
hazırlayabilen kişilerdir.

Yönetmelik kapsamında belge sahibi 
olmayan kişiler yetki belgesi alama-
yacaktır. Öncelikle kişiler bu zorunlu-
luktan dolayı MYK Mesleki Yeterlilik 
Belgesi almalıdır. Ancak zorunluluğun 
ötesinde yalnızca işini iyi yapan ve 
konusunda uzman kişilerin emlak 
danışmanlığı yapabilmesi için de bu 
sektörde görev alacak kişilerin niteli-
ğini ispatlaması önemlidir. MYK Mes-
leki Yeterlilik Belgesi sayesinde bilen 
ve bilmeyenin birbirinden ayrılması 
sağlanacaktır.

Kalite güvencesi sağlanmış ve ulus-
lararası personel belgelendirme 
standardına göre akredite edilmiş 
bir sistem aracılığıyla tarafsız, tutarlı, 
âdil ve güvenilir şekilde yapılan ölçme 
değerlendirmeler sonucunda başa-
rılı olan bireylere düzenlenen MYK 
Mesleki Yeterlilik Belgesinin sağladığı 
avantajlardan bahsetmek gerekirse, 
iki taraflı bir avantajdan bahsedilebilir. 
Bunlardan ilki bireyler için sağlanan 
avantajlardır. Bu kapsamda Ulusal 
yeterlilikler temel alınarak yapılan ölç-
me değerlendirme sonucunda alınan 
belge, kişiye bir işe başvururken sa-
hip olduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri 
sergileme olanağı vermektedir. Ulusal 
yeterlilikler yaygın ve informal öğ-
renmenin tanınmasına imkân verdiği 

için bireyler kişisel gelişimlerini daha 
çeşitli ve esnek yollarla sağlayabilir-
ler. Mesleki ilerleme yolları daha açık 
hale geldiğinden kariyer hareketliliği 
desteklenmektedir.

İkinci olarak, işverenler için avantajla-
rını sıralarsak; her şeyden önce işve-
renler mesleğin gerektirdiği nitelikli 
ve belgeli iş gücüne daha kolay ula-
şabilmekte ve teşvik imkânlarından 
yararlanabilmektedir.  İşin gerektirdiği 
bilgi ve becerilere sahip, değişen 
koşullara ayak uydurabilen kişilerin 
istihdam edilmesi işverenin rekabet 
gücünü artırmakta, doğru insan kay-
nağı planlaması ile zaman ve para 
kaybı engellenmiş olmaktadır. Nitelikli 
iş gücü istihdamının yaygınlaştırıl-
ması, tüketiciye sunulan ürün ve 
hizmetin kalitesinin artmasına katkıda 
bulunmaktadır.

Mesleğin gereklilikleri doğrultusunda 
iş süreçlerinin yürütülmesi hem işçi 
hem de işveren açısından zaman ve 
maliyet kayıplarının azalmasına ve 
bu sayede verimliliğin artarak yüksek 
katma değerli ürün ve hizmetlerin 
üretilmesine imkân sağlayacaktır. 
Nitelikli işgücüne bağlı olarak kalite 
ve verimliliğin artması ülkemize küre-
sel düzeyde sürdürülebilir bir rekabet 
avantajı kazandıracaktır. 

Nitelikli iş gücü temininin tüm sek-
törlerin ortak paydası olduğu düşü-
nülürse; MYK’nin faaliyet gösterdiği 
sektörlerin ve bu sektörlerdeki ni-
telikli insan kaynağının artışı, sınav 
ve belgelendirmeye temel teşkil 
ulusal yeterliliklerde mevcut olan ve 
bireyin belge sahibi olabilmesi için 
başarması zorunlu olan; çalışma ve 
iş organizasyonu, çevre ve kalite, iş 
sağlığı ve güvenliğine ilişkin yeterlilik 
birimleri ile de çalışma hayatında İş 
Sağlığı ve Güvenliği (İSG) konusunda 
gerçekleşecek iyileşme ve çevre ve 
kalite bilinci ülke ekonomisinin tüm 
alanlarında itici güç haline gelerek, 
kaynakların en iyi biçimde değer-
lendirilmesine imkân sağlayacak ve 
verimlilik artışına destek olacaktır.
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ANAYURT 25.06.2019

MİLLİYET 05.07.2019

24 SAAT  08.07.2019

GÜNBOYU  08.07.2019

AKŞAM  01.07.2019

MİLLİ GAZETE  03.07.2019

TESK BASINDAN
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vitrin / 2019

MİLLİYET  05.07.2019

AYDINLIK  02.06.2019

GÜNEŞ  08.07.2019

YENİ ŞAFAK  08.07.2019 MİLAT  22.06.2019

DÜNYA  08.07.2019
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TESK BASINDAN

YENİ ŞAFAK  28.06.2019 YENİ ŞAFAK  07.06.2019

DÜNYA  05.07.2019

ŞOK  24.06.2019
POSTA  03.06.2019
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vitrin / 2019

POSTA  25.06.2019 TÜRKİYE  03.06.2019

TÜRKİYE  03.07.2019

SÖZCÜ  02.07.2019

SONSÖZ  19.06.2019

SÖZCÜ  16.06.2019
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TESK BULMACA

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1.Öğrenim belgesi – Su 2. Kemik veremi 
– Bir şeyin olmasına çok az kalmış olmak 3. Bacağın 
bükülen bölümü –Birdenbire ortaya çıkan tehlikeli 
durum 4. Sermaye – Taraça 5. İpucu – Kriptonun 
simgesi 6. Cereyan – Hicvetme 7. Uzaklık anlatan 
sözcük – Acımtrak bir içki – Çiftlik uşağı 8. Kuzu sesi- 
Yunanistanın başkenti – Arjantin’in plaka işareti 9. 
Kuruyemiş, meyve gibi yiyecek – Kızgın şey tutma aracı 
10. Utanma duygusu – Bir ilimiz – Slayt 11. Dayanıklı, 
güçlü, zorlu – Bir tür yabanmersini –Türkiyenin uçuş 
kodu 12. Doğu Anadolu’da bir ırmak – Bir halk oyunu 13. 
Üzerine yazı yazılan tabaklanmış ceylan derisi – Geri 
çekilme – Sıvı ölçüm biriminin kısa yazılışı 14. Bakırtaşı 
– Avuçiçi 15. Beşiktaş kartalının rengi – Yumurtanın bir 
bölümü – Namzet 

Yukarıdan aşağıya:  1.İçten bağlılık – Küçük 
deniz feneri 2. Tahılın tarladaki adı – Film çekme 
aygıtı – Gözleri görmeyen 3. Bir üzüm türü – Koca 
– Ağırbaşlılık 4. Türkiye’nin plaka işareti – Bebek 
yiyeceği – Tutsak – Bir nota 5. Zorlama, zorunda 
bırakma – Geçmiş – Antrakt 6. Etkinlik – Belge 7. “…
Özsoy” (Milli voleybolcu) – Kuş sesi  8. Ölçüt, kıstas 
– Öğüt 9. İsviçre’de bir ırmak – Aylık – Otomobilde 
balansın ayar arkadaşı 10. Polis karakolu – Sayma, 
sayılma – İsim 11. Su – Argon’un simgesi – “Mehtap 
…” (Aktris) – Avrupa’da bir ülke 12. Yankı – İri, gürbüz 
bebek – At yavrusu

SOLDAN SAĞA // 1.Fatura – Alaka 2. Animato – Opal 3.tamamiyet – Mi 4. An – Rakam – Pa 5. Ler – Lipari 6. Otama – İkon 7. Te – 
Anemit – Ta 8. Enez – Lamel 9. Amerika – Ate 10. İyelik – Milat 11. Bilinemez  12. İl – Ki – Avanak  13. Bir – Tarife 14. İkaz – Do- Ebat 
15. Faiz – Netice 

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1.Fatalite – İbibik 2. Anane – Enayilik 3. Tim – Ro – Emel – Raf 4. Umar – Tazelik – Za 5. Ramazan – Rinit 6. 
Atik – Melike – Ad 7. Oyalamak – Maron 8. Emi – İmamevi  9. Lot – Pike – İzafet 10. Ap – Pak – Lal – Nebi  11. Kamarot – Tava – Ac 12. 
Ali – İnayet – Kete

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

6 3

8 3 9

2 6 7 8

5 1 2

1 4 5

8 9

1 3 5

8 2 7

2 9 1

9 1 6 3 5 2 4 7 8

4 7 2 6 8 1 9 5 3

8 5 3 4 9 7 2 6 1

1 2 4 8 7 3 6 9 5

6 8 9 2 4 5 1 3 7

7 3 5 9 1 6 8 2 4

8 4 1 7 6 9 3 8 2

3 9 8 5 2 4 7 1 6

2 6 7 1 3 8 5 4 9

2 3 8 1 7 9 5 4 6

1 4 7 6 2 5 3 9 8

6 9 5 3 4 8 1 2 7

4 1 9 5 8 7 2 6 3

5 6 3 2 9 1 7 8 4

8 7 2 4 6 3 9 5 1

3 5 6 8 1 2 4 7 9

7 2 4 9 3 6 8 1 5

9 8 1 7 5 4 6 3 2

4 6 9

8 3 1

5 7 1

9 5 3 6 4 8

1 5

6 2

2 9 4

8 9 5

4 2 3 7


